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GAZETA LWOWSKA
Wychodzi codziennie o godzinie 5 po poJtndsdu 

z wyjątkiem dni poświątecznyeh.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu !9 hal., 

pocztą 16 hal. — Biura Kedakcyi i Administracyi 
ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedyeya miejscowa 
w biurze dzienników St. Sokołowsklefle, Pasaż Hsses- 
wasaa I. 9. — Listy należy frankować.

Beklamaeye otwarte wolne od opłaty.
Telefon Bedakcyi Nr. 88.

P r a B g s s r R t s
z a m i e j s c o w a : m i e j  u u o w a :

rsozaig . . . 32 K., I ówIorćrsozłtS® 8K . — h. I reozsla . . . 24 E. I ćwierdreezmSs . . B K. 
półrcsznle . . IS K  | mlesięcw.'* 2 K. 70 h. |  pdłrssznEa . . 12 K. | sibsięttztńe . . . 2 K.

W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.
„Przewodnik naukowy I literacki11, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej1*, otrzymują cało- 

i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ei tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca 
lub od 1 lipea do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi I K. 50 h., drudzy 60 h. 
„Przewodnik11 prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego
miejsce 20 aa!.

Tabelaryczne i liczbowe po 30 ba!., nadesła
ne po ha!, za wiersz lub jego miejsce miary pe
titowej

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyj
muje wyłącznie: Biuro dzienników Sukołowaklecc 
we Lwowie Pasaż Ksissmamia !. 9. W Paryżu wy
łącznie Ageneya: C. Adam (Y de Bączkowski) 38 
Bue de Yarenn*.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Rada szkolna krajowa zamianowała dr. 
Teodora M i a n o w s k i e g o ,  zastępcę nau
czyciela w gimnazjum IV. we Lwowie, rze
czywistym nauczycielem w gimnazjum V. 
we Lwowie.

Obwieszczenie
c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 15 
maja 1909 r. 1. XVII 2729/70 z wyka
zem panujących w Galicyi chorób zaraźli
wych zwierzęcych, zestawionym na podstawie 
sprawozdań c. k. starostw, przedłożonych od 
8 do 15 maja 1909 r., — zamieszczone jest 
w „Dzienniku urzędowym" dzisiejszego nu
meru Gazety Lwowskiej.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 18 maja.

Dwa przedłożenia rządowe.

(Zmiana pewnych postanowień procedury karnej. — 
Ustawa o domokrąstwie).

P. M inister sprawiedliwości dr. Ho- 
c h e n b u r g e r  złożył w Izbie posłów pro
jekt nowej ustawy, mocą której mają uledz 
zmianie postanowienia procedury karnej co

HAJOTA.

f i  ostatnia łrojla.
NOWELA.

(Ciąg dalszy).

Machinalnie wracała do kraju, machi
nalnie dążyła pod dach rodzinnego domu, 
jak wraca skołatana łódź do przystani, z któ
rej wypłynęła.

Tu czekało ją ostatnie rozbicie.
Administrator, już znacznie mniej u- 

służny, a nawet aroganeki, wykazał jej czar
no na białem, że niema tam dla niej miejsca.

Majątek wystawiono na subhastę.
Dużo miał z nią biedy szanowny ten 

pan zanim ją  o konieczności opuszczenia oj
czystego gniazda przekonał.

Nie dlatego, żeby ją  to bardzo obcho
dziło, tylko, że nie mogło jej się to pomieścić 
w głowie.

Jakto, ten kawałek ziemi, o którym 
jeszcze jej pradziadowie m ów ili: „Nasz“,
ten dom, w którym się urodziła... w obce 
ręce?

Tak jej się to zdawało naturalnem, że 
tam umrze... Zawsze z mężem planowali sta
rości tam dokonać... Na cmentarzu był wielki 
grób rodzinny... piękna kaplica z witrażami, 
gdzie już poprzewożone były trumienki 
dzieci... Tymczasem on został we Włoszech... 
a ona?

Ale administrator był nieugięty w swych 
dowodzeniach.

Popierał je przeróżnymi rachunkami, 
pozwami, wyrokami, na które spoglądała jak 
na niemogące się dać nigdy odcyfrować hie
roglify.

do toku terminów i przyzwolenia na odro
czenie rozpoczęcia lub. przerwanie kar pozba- 
wiąjących wolności, jako też przyzwolenia na 
zwłokę przy grzywnach pieniężnych. Jakkol
wiek idzie tu tylko o drobne kwestye proce
dury, przepisy te w praktyce mieć mogą- 
wielką doniosłość, odpowiadają zaś życzeniom 
wyrażanym niejednokrotnie w ciągu ostatnich 
lat przez koła poselskie.

Ogólnikowe postanowienie procedury 
karnej co do obliczenia tych terminów ma 
być zmienione w tym kierunku, że o ile ter
min upływa w niedzielę, lub dzień świąte
czny, dzień powszedni, następujący bezpośre
dnio po niedzieli, względnie po dniu świąte
cznym, ma się liczyć za ostatni dzień ter
minu i że czas przesyłki pocztowej nie wcho
dzi w rachubę przy obliczeniu terminu.

Podania w drodze telegraficznej wnie
sione, są wyraźnie dozwolone.

Nowe te przepisy zapewniają stronie 
pełne korzystanie z terminów i chronią ją 
przed ujemnemi następstwami, jakie mogłyby 
wyniknąć z przypadkowego spóźnienia prze
syłki pocztowej. Praktycznym potrzebom od
powiadałoby również dalsze postanowienie, 
że zażalenie nieważności, względnie odwoła
nie, należy wnieść w ciągu ośmiu dni po zgło
szeniu tych środków prawnych, a o ile żą
dano doręczenia odpisu wyroku, po uskute- 
cznionem doręczeniu.

Dotychczas odroczenie rozpoczęcia kary 
wolnościowej może być przyzwolone jedynie 
ze na zarobek tk.zanego lub ulrzy
manie fego rodziny. Owóż postanowienie to 
niedość uwzględnia stosunki realne. Nietylko 
bowiem kwestya utrzymania rodziny, lecz 
także inne wobec niej obowiązki mogą tak 
być ważne, że przyznanie pewnego czasu dla 
uporządkowania tych stosunków, może okazać 
się uprawnionem i słusznem.

Z tej samej przyczyny projekt chce

Kiedy wreszcie zrozumiała dokładnie, 
ocknęła się z apatyi.

Sprzedała wszystko, co się jeszcze dało 
sprzedać: biżuterye, srebra, wspaniałe ume
blowanie warszawskiego mieszkania, oddane 
na skład przy wyjeździe za granicę; kilka 
cennych obrazów, bibliotekę męża.

Za część osiągniętych ztąd pieniędzy 
sprowadziła jego ciało i pochowała na Po
wązkach zakupiwszy tyle miejsca, żeby i dla 
niej starczyło; na resztę, właściciel fabryki, 
gdzie mąż jej był dyrektorem, jedyny czło
wiek, który się nią zainteresował, znalazł jej 
pewną hipotekę.

Dochodzik to był malutki... tak śmiesznie 
m alutki!

Niegdyś tyle wydawała rocznie na obu
wie, rękawiczki i perfumy.

Zacny fabrykant nie poprzestał na tern. 
Dał jej miejsce kasjerki w jakiejś filii swo
ich zakładów i wypuścił tanio to mieszkan
ko na trzeciera piętrze w oficynie swojego 
domu.

Wszystko to razem wzięte, pozwalało 
nie umrzeć z głodu i oto żyje już w ten 
sposób lat siedm.

Widmo, straszące jej dzieciństwo, wy
pełzło z pod czarnej zasłony przeznaczenia i 
stanęło przy niej — wierne.

Jest sama! sama! sama!
Z całej przeszłości, prócz fotografij, li

stów, włosów, poucinanych w trumnach, kil
ku zabawek dzieci zachowanych jak relikwie 
i obrączek ślubnych, pozostał jej tylko ten 
pinczerek, który teraz siedzi przy niej, na o- 
kiennej ramie.

Ulubieńcem był ostatniej córeczki; na 
rok przed śmiercią dostała go szczeniacz- 
kiem. W konaniu gładziła go jeszcze sty
gnącą rączką, leżącego na jej niebieskiej, 
jedwabnej kołderce i wpatrującego się w jej 
zmienioną przez agonię twarzyczkę, oczami, 
które zdawały się rozumieć.

A potem mąż go tak lubił!
Wozili go z sobą wszędzie.
On brał go często na kolana, okryte 

ciepłym pledem, bo zimno mu było ciągle,

przyznać prawo do krótkiej przerwy w wy
konaniu kary wolnościowej, jeśli cała ta kara 
nieprzekracza 6 miesięcy. Przerwa taka ma 
być mianowicie dozwolona w razie wypadku 
śmierci w rodzinie, albo też jeśli ważne 
sprawy wymagają nieodzownie obecności ska
zańca u rodziny.

Nieokreślone dokładnie w obowiązują
cej ustawie prawo przyzwolenia na zwłokę 
w uiszczeniu grzywny pieniężnej, zmienia 
projekt o tyle, że termin zapłaty można od
sunąć aż do trzech miesięcy, nadto zaś do
zwolona ma być spłata grzywny kwotami 
ezęściowemi.

*
P. Minister handlu złożył w Izbie po

słów nowy projekt ustawy o domokrąstwie.
W XVII. sesyi Rady państwa, po ucią

żliwych obradach obu Izb, uchwalono pro- 
; akt ustawy o domokrąstwie, lecz zanim pro
jekt ten przedłożony został do sankcji, 
wszedł w życie układ regulujący w nowy 
sposób wzajemne stosunki handlowe i komu
nikacyjne obu połów Monarchii (ust. z 30 
grudnia 1907, Dz. u. p. nr. 278), wobec cze
go koniecznem stało się nowe opracowanie 
ustawy o domokrąstwie. Nie odpowiadają już 
bowiem nowemu stanowi prawnemu, zawarte 
w owym projekcie ustawy postanowienia co 
do równouprawnienia wszystkich domokrąż
ców Węgier, Bośnii i Hercegowiny z domo
krążcami austryackimi. Mianowicie wecie 
art. XV. ugody handel domokrążny jest wy
raźnie wyjęty z pod równych praw przy gna
nych zasadniczo obywatelom obu połów Mo
narchii, uprawiającym handel i przemysł. 
(Wedle art. XXIII. ugody odnosi się również 
do Bośnii i Hercegowiny). — Każde więc z 
obu Państw może autonomicznie orzec, czy 
i o ile domokrążcy z drugiego państwa mają 
być przypuszczeni narówni z własnymi do 
wykonywania handlu domokrążnego.

pomimo, że wytaczano mu fotel w najsłone- 
czniejsze miejsca, gładził coraz chudszą dło
nią jedwabisty jego łebek i powtarzał po
wolnym, jednostajnym głosem, patrząc gdzieś 
w dal :

— Ja taki chory, piesku! ja  taki chory!
A piesek także zdawał się rozumieć i

wlepiał w niego swe mądre oczy, w których 
świeciło całe jego psie przywiązanie i litość.

Więc dziś drogim jej jest, tak drogim, 
jak żywe zaklęcie wspomnień najtkliwszych 
i najuroczystszych.

Ileż łez.... ile jej łez wsiąkło w ten 
jego jedwabisty łebek, uświęcony pieszczotą 
tych dwu ukochanych dłoni, dziś rozsypa
nych w proch....

Czasem bywa cała jej myśl pochłonięta 
jest czemś, co bieżąca chwila przyniosła, a 
dość jej spojrzeć na niego, aby usłyszeć głos 
męża, tak wyraźnie, jak kiedy siadywała 
przy nim na werandach zagranicznych kur
ortów :

— Ja  taki chory, piesku, ja taki chory!
A takie szarpnięcie duszy wstecz, takie

zmartwychwstanie rzeczy umarłych za spra
wą tego psiny, jest dla niej bolesne, lecz i 
rozkoszą zarazem.

Zresztą, jest to jeszcze jedyne serce, 
które ją kocha; jedyna istota, która się na 
jej widok raduje; jedyne życie, które się z 
jej życiem splata.

Bo też ona, która już zdawałoby się 
kielich swój spełniła do dna, nie umie sobie 
wcale wyobrazić, co by poczęła, gdyby jej 
tego stworzenia zabrakło.

A od kilku miesięcy myśl ta zaczyna 
ją prześladować!

Psy długo nie żyją.... on ma już lat 
jedenaście i widocznem jest, że się starzeje.

Ociężał, traci zęby i, co najgorsze, raz 
po raz tak się zachwieje i zatoczy jakby miał 
upaść.

Zaniepokojona wezwała weterynarza.
Ten obejrzał starannie swego pacyenta, 

przypisał jakieś proszki na te zawroty głowy 
i upewnił ją, że pinczerek ma organizm do-

W art. XV. ugody przebija wyraźna 
dążność do zasadniczego odjęcia obcym do
mokrążcom prawa wykonywania handlu do
mokrążnego ; wyjątek ma być uczyniony 
tylko dla pewnych okolic, skazanych na wy
konywanie handlu domokrążnego w drugiem 
państwie. Wynik rokowań przeprowadzonych 
w tej mierze z rządem węgierskim, mieści 
się w postanowieniach §29 nowego projektu 
rządowego. Wedle tego paragrafu domokrąż
cy z pewnych okolic komitetów Nagy-Kukiil- 
lo, Neutra, Ódenburg, Trenczyn, Eisenburg, 
Moson, Modrus, Tieme, Zagrab i Warazdin 
mają być dopuszczeni w Austryi do handlu 
domokrążnego pewnymi dla każdej okolicy 
wyszczególnionymi artykułami, a to póty, 
póki domokrążcy handlujący koronkami, ha
ftami i towarami pończoszkowymi, wyrabia
nymi przez mieszkańców czeskich gór krusz- 
g wych, dalej z okręgu Gottschee (t. j. do
mokrążcy handlujący owocami południowymi 
itp.z Gottschee itd.), domokrążcy handlujący 
wyrobami z drzewa, sitami i towarami gli
nianymi, sporządzanymi przez ludność z o- 
kręgu Reifnitz, jakoteż hiczyńscy domokrąż
cy z wyrobami tkackimi i galanteryjnymi 
dopuszczani będą do wykonywania handlu 
domokrążnego na Węgrzech.

Wniesiony obecnie projekt ustawy o domo
krąstwie róni się zresztą od projektu ustawy 
uchwalonego w XVII. sesyi Rady państwa, je
dynie nowem brzmieniem § 12. Orzeka mia
nowicie ten paragraf, ze wszystkim gminom 
(bez względu na liczbę mieszkańców i t. p.) 
ma być przyznane równe prawo zakazania 
handlu domokrążnego na podstawach uchwa
ły reprezentacji gminnej. Tym sposobem u- 
czyniono zadość życzeniom konsekwentnie 
wyrażanym przez władze autonomiczne i kor- 
poracye przemysłowe, jakofćżjprzez wielu po
słów — i to bez istotnej ujmy dla dalsze
go rozwoju handlu domokrążnego, przysto-

skonale zakonserwowany i byle tylko nie 
zatył, lata jeszcze całe żyć może.

Tak ją  to pocieszyło, że dała wetery
narzowi trzy ruble, czemu się ten mocno zdzi
wił, bo się takiego honoraryum w tera ubo- 
giem mieszkanku nie spodziewał i od tej 
pory codzień zabiera pieska z sobą do fa 
bryki, żeby miał ruch.

Czy to mu pomogło, czy proszki, lecz 
już od kilku tygodni wcale się nie potacza, 
a dziś tak raźnie biegł do domu i tak pę
dem wpadł na schody, jak gdyby mu połowa 
lat ubyła.

Teraz za to śpi sobie na ramie okien
nej, przytulony do czarnego rękawa jej sukni
i odpoczywa.

Odpoczywają oboje, bo i ją  wszystko co
raz bardziej męczy.

Cóż — staro,ść ! Nie może być inaczej.... 
może tylko być gorzej !...

Ach! nie myśleć!... nie myśleć L.
Przytem taki upał straszliwy był dzi

siaj, tak duszno jeszcze, pomimo, że słońce 
zasunęło się już zupełnie za dalekie podmiej
skie parkany.

Od dawna, żadna pora roku nie jest jej 
miłą, ale już najmniej znosi lato.

Tak się jakoś składało, że prawie 
wszystko, co jej się w życiu najlepszego i 
najgorszego zdarzyło, działo się w lecie.

Jak tylko czerwiec się zacznie, niema 
tygodnia bez jakiejś rocznicy.

Och! te rocznice! te rocznice! których 
niema z kim dzielić! te rocznice wbijające 
się w pustą dolę, w której się już nic nie 
dzieje, jak tyleż gwoździ w zamkniętą trumnę...

Jak głucho dźwięczy każda godzina ta
kiego dnia, która niegdyś była godziną śmie
chu lub łez, a dziś kładzie się na zmartwia
łem sercu niby zimny, szary trup szczęścia, 
czy rozpaczy!

Właśnie w taki sam duszny, sierpnio
wy dzień, o takim samym krwawo-złotym za
chodzie konał jej najstarszy synek.

(Dokończenie nastąpi).
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sowanego do teraźniejszych stosunków eko
nomicznych. Projekt ustawy przewiduje bo
wiem wydawanie lokalnych licencyj na do- 
mokrąstwo w miejscach, gdzie domokrąstwo 
jest wykluczone (§ 12) i przedłużanie licen
cyj na domokrąstwo uzyskanych przed wy
daniem zakazu domokrąstwa (§ 80): prócz 
tego domokrążcy wymienieni w § 16 wyko
nywać będą mogli handel domokrążny także 
w miejscach, w których zresztą domokrą- 
stwo jest wzbronione.

Ponieważ powszechnie uznano konie
czność nowego uregulowania handlu domo
krążnego, a wniesiony obecnie projekt usta
wy, pomijając wymienione już szczegóły, w 
zasadzie zgadza się z postanowieniami, u- 
chwalonemi w XVII. sesyi, wejściu więc no
wej ustawy w życie nie stanie prawdopodo
bnie nic na przeszkodzie.

I komisy! H M  My psim
Komisya budżetowa Izby posłów odbyła 

wczoraj posiedzenie, na którem toczyły się 
dalej obrady nad budżetem Ministerstwa kolei.

P. E l l e n b o g e n  omawiał najpierw 
kwestye personalne, mianowicie podwyższenie 
płac w październiku 1908 r., poczerń roztrzą
sał kwestyę prawa wodnego i rzekł, że Mi
nisterstwo powinno zająć się zużytkowaniem 
sił wodnych na rzecz przemysłu. Zalecał też 
mówca zaprowadzenie ruchu elektrycznego 
na kolei arulańskiej i wniósł odpowiednią 
rezolucyę. Co do reorganizacyi Zarządu kole
jowego, to zdaje się mówcy, że sprawę tę w 
zasadzie Ministerstwo od razu źle postawiło, 
bo ją traktuje ze stanowiska czysto osobi
stego. Omawiając podwyższenie taryfy oso
bowej, zażądał mówca wyjaśnienia, czy te 
podwyżki pozostaną w mocy.

P. O h o c  domagał się, aby generalna 
inspekcya kolei austryackich była uniezale
żniona od Ministerstwa kolei. Żądał też po
większenia praw dyrekcyj kolejowych

P. V u k o v i c  omawiał stosunki kole
jowe w Dalmacyi i projekty nowej kolei 
tamże.

P. K o t l a r  podniósł szereg zażaleń na
rodowościowych. Skarżył się też na nieprzy
jazne rzekomo dla agraryuszy usposobienie 
w Ministerstwie kolei.

P. Ś r a m e k  żądał udogodnień dla wy
wozu słodu i wyrobów stowarzyszeń rolni
czych, a następnie zwrócił się przeciw pod
wyższeniu taryfy osobowej III. klasy.

P. M a s t a l k a  prosił, aby P. Minister 
kategorycznie oświadczył, jaka będzie przy
szła organizacya kolei państwowych, bo do
tychczasowe oświadczenia co do tego są nie
jasne. Mówca wskazał, że zarówno posłowie 
czescy, jak polscy, oraz soeyalni demokraci
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(Wolny przekład z francuskiego).

XXI. 
(Ciąg dalszy).

Wymawiając te słowa z pogardą, Je 
zuita zacisnął sine usta, zamknął oczy, któ
rych rzęsy jeszcze bardzo czarne, bardzo dłu
gie, w tragiczny sposób podkreślały siność 
powiek.

Oanuzat oddalił się nieco od łóżka; sie
dząc przy biednym piecyku, który z taką po
gardą krytykował przed chwilą, wyciągał po 
nad nim wielkie swoje i szerokie ręce, tro
chę postarzałe i wychudłe i myślał ciągle o 
nieuniknionem starciu, które wkrótce nastąpi 
pomiędzy nim a Laurierem, wzbudzając w so
bie gniew za swoje współczucie i ciekawość, 
które w równym stopniu ściągnęły go dziś 
rano do tego pokoju, w którym obecnie za
trzymywało go uczucie bliźniej, czysto ludz
kiej litości.

Pogrążeni w swojej surowej bezwzglę 
dności zasad, m i antiklerykał, ani Jezuita nie 
myśleli wcale o tych dwu istotach, których 
życie łamali....

W przyległym pokoju słychać było przy
tłumione odgłosy gospodarstwa domowego, 
przy którem Siostra Józefa się krzątała; ga
zowa latarnia z ulicy rzucała jasne światło 
na muślinowe firanki, mała lampka przy łóż
ku, srebrzyła swojem światłem z pod osłonki, 
matową barwę prześcieradła, które Ojciec 
automatycznym ruchem gładził od czasu do 
czasu kościstą dłonią.

— Oanuzat!
Chory obrócił się na łóżku i wyrzucił

żądają decentralizaeyi służby, usamodzielnie
nia dyrekcyj i wprowadzenia w wyższym sto
pniu ducha kupieckiego do kolejnictwa. Za
mierzone złączenie dwu kolei, świeżo upań
stwowionych, mianowicie kolei „Towarzystwa 
kolei państwowej" i kolei Północno zacho
dniej, byłoby tworzeniem nowego Minister
stwa w łonie Ministerstwa kolei. W końcu 
mówca zajmował się sprawami persooalnemi 
i statusem urzędniczym.

Przemawiali jeszcze pp. S t u m p f  i 
S t e i n  w e n  d e r ,  poczem obrady przerwano 
i posiedzenie zamknięto.

Dziś zbierze się komisya o godzinie 6 
wieczorem na dalsze obrady.

Angielska księga błękitna.

(:j40 Angielski urząd spraw zagranicz
nych przedłożył w przeszłym tygodniu par
lamentowi księgę błękitną, która obejmuje 
wymianę aktów i korespondeneyj dyploma
tycznych w sprawie Persyi od grudnia 1906 
do listopada 1908 r. Księga ta przedstawia 
też dokumentami popartą historyę rozruchów 
perskich w ostatnich dwu latach, a zarazem 
podaje interesujące raporty angielskich kon
sulów o wewnętrznych stosunkach perskich. 
Były one wprost opłakane. Prócz strasznej 
korupcyi i okropnych gwałtów charaktery
zuje je przedewszystkiem zupełny upadek 
ducha publicznego, oraz brak wszelkiego po
czucia dla interesów i potrzeb całości pań
stwa. Nikt nie wierzył drugiemu, na nikogo 
nie można się spjśeić, wszelkie zarząlżenia, 
czy one wychodziły od szacha, czy od par
lamentu, bywały z góry paraliżowane. —- 
W grudniu 1907 r. pisał angielski konsul 
M ailing o niesłyehanem niedołęstwie i bez
silności rządu, dodając, iż także medżilis po
grążony jest w moralnym marazmie. Jego 
urok był z początku nadzwyczajny, ale wszę
dzie potworzyły się lokalne endżumeny, któ
re podkopywały wpływ i powagę centralne
go parlamentu. Zresztą i skład raedżilisu po
zostawiał niemało do życzenia. P. Marling 
twierdzi, że tylko drobna mniejszość człon
ków miała zaledwie elementarne pojęcie o 
funkcjach parlamentu, gdy natomiast reszta 
nie była nawet w stanie zrozumieć, iż u- 
ehwalone ustawy muszą być w praktyeznera 
życiu regularnie zastosowane. Bardzo wielu 
posłów wyzyskiwało też swoje stanowisko w 
celach osobistych.

Być może iż pogląd ten jest nieco pes- 
symistuy, być może, że p. Marling za mało 
uwzględnił tę okoliczność, iż były to począ
tki perskiej ery konstytucyjnej i że nie na
leżało do nich przykładać miary zachodnich 
pojęć parlamentarnych. Stwierdzić jednak 
należy, iż w tym samym roku także poseł 
Spring-Rice pisał w swoim raporcie, iż je-

z siebie to wołanie głosem dziwnie ochry
płym, jak dalekie echo.

Senator zbliżył się natychmiast.
— Powiedz mi, czy miałbym czas po

jechać do Rzymu i wyjaśnić im tam myśl
przewodnią mojego dzieła?  Dwadzieścia
cztery godziny!.... następnie, jak się Bogu 
podoba!.... mógłbym pojechać jutro....

— Nie, nie ju tro ; spróbujemy jutro za- 
strzyknięcia serum, które sił ci doda.

— Tak, bardzo dobrze, na podróż do 
Rzymu, abym mógł tam się dostać....

Szepcząc te słowa z przymkniętemi po
wiekami, Jezuita kroczył już widocznie w ma
rzeniu ku miastu, które zamieszkują ci, co 
strzegą obietnic, uczynionych przez Chrystusa 
apostołom.

Canuzat wydał Siostrze Józefie niektóre 
rozporządzenia na noc i wręczył jej małą 
kwotę pieniędzy na wydatki apteczne: balon 
z tlenem, serum, strzykawka.... Lecz ulga, 
jakiej doznał w duszy z powodu tego dro
bnego daru — będącego ezystem odwzaje
mnieniem — dla dawnego kolegi, była tylko 
chwilową. I ponieważ w starszym wieku zre
sztą, bywa się skłonnym do bezsenności, nie 
zmrużył oka przez całą noc, widząc przed 
sobą kolejno zagniewane oblicze Lauriera, 
to znowu martwą twarz Ojca Amelin, niesio
nego na ciasnem łożu, podobnem do trumny. 
Zdrzemnął się dopiero o świcie i obudził się w 
dwie godziny później w ponurem usposobie
niu człowieka, który ulega despotycznemu 
wezwaniu nienawistnego obowiązku, od któ
rego uchylić się nie może.

Chodzić do Ojca Amelin, pielęgnować 
go skrycie pod brzemieniem odpowiedzial
ności, której nie mógł zrzucić na innego le
karza, który natychmiast zawezwał by rodzi
nę.... Nie! nie to! nie to! w ostatniem obez
władnieniu konania ręka Jezuity podniesie 
się o tyle, aby pobłogosławić narzeczonych, 
ale nie będzie miała siły ich rozdzielić....

I nagle, ręka Canuzat, który stojąc je 
szcze bez surduta przed szafą lustrzaną, za
mierzał rozdzielić grzebieniem swoją białą, 
gęstą czuprynę, zawisnęła w powietrzu. — 
Dzwonek u drzwi wehodowych ozwał się su
chym, donośnym odgłosem.... I zapewne dla

żeli wewnętrzna desorganizacya i bankructwo 
finansowe dłużej potrwa w Persyi, wówczas 
będzie musiało przyjść do obcej interwencji.

To też nie bez słuszności zaznacza lon
dyński korespondent Frankf. Z tg ., iż ogło
szenie tych dokumentów w obecnej chwili, 
gdy interwencya stała się już faktem doko
nanym, nastąpiło dlatego, aby z jednej stro
ny wykazać wobec angielskiej publiczności, 
iż interwencya była naturalnym wynikiem 
ukształtowania się stosunków w Persyi, a 
z drugiej strony na podstawie koresponden- 
eyj dyplomatycznych udowodnić, iż angielski 
gabinet dokładał wszelkich starań, aby tę in
terwencję powstrzymywać i opóźniać. Silne 
stanowisko Rossyi o Persyi wynika z ekono
micznych i wojskowych powodów. Rossya 
opanowała największy i najzyskowniejszy han
del w tyra kraju, ona dysponuje tam pierw
szorzędnymi środkami komunikacyjnymi, a 
wreszcie w zamian za udzielone Persyi przez 
bank rossyjski pożyczki, ona pobiera dochody 
z przeważnej części perskich urzędów cło- 
wych. Bliskie sąsiedztwo umożliwia wojsku 
rossyjskiemu rychłe przejście przez granicę 
perską, a nie należy także zapominać o usłu
gach, jakie oddawała Rossyi słynna teherań- 
ska brygada kozaków, która zostawała pod 
komendą rossyjską. Księga błękitna podaje o 
niej niektóre wyjaśnienia. Jej dowódca, puł
kownik Liachow przybył do Persyi w r. 1906 
By! on poprzednio oficerem generalnego sztabu 
w Ty flisie i w interesie służby wywiadowczej 
wysyłano go często do Turcyi azyatyckiej. 
Główna siła brygady polegała wyłącznie na 
oficerach rossyjskich. Wprawdzie rząd rossyj
ski zawsze zapewniał, iż ci oficerowie nic go 
nie obchodzą, że nie udziela on im żadnych 
instrukcyj i nie żąda od nich żadnych usług, 
ale tym zapewnieniom nie dawano wiary ani 
w Anglii, ani w Persyi, ani nawet w samej 
Rossyi. Znana jest ohydna rola reakcyjnego 
oprawcy, jaką odegrał Liachow ze swoją bry
gadą po złamaniu konstytucyi przez szacha i 
rozpędzeniu parlamentu. Więził on i mordo
wał konstytucyonalistów7, rozbijał kluby poli
tyczne. a jego przyboczna bandaplondrowała 
sklepy i domy prywatne. Przez pewien czas 
był nawet Liachow generalnym gubernato
rem Teheranu i wtedy to z jego rozkazu stało 
przed gmachem angielskiego poselstwa woj
sko, aby perscy konstytucjonaliści nie mogli 
tam szukać schronienia. Przeciw nadużyciu 
temu protesłowała Anglia, ale zamiast odpo
wiedniego usprawiedliwienia, wysłał szach 
„do swego dobrego i dostojnego brata" króla 
angielskiego telegram, w którym oskarżył 
konsula angielski go, iż przyjmuje u siebie 
„złoczyńców" i prosił o delegowanie do Te
heranu innego, „bardziej taktownego i w y 
kształconego ministra". Król Edward odtele- 
grafował, iż podniesione zarzuty nie są pra
wdziwe, a równocześnie przedstawiciel an
gielski w Petersburgu żalił się na brutalne 
postępowanie Liachowa. Wówczas p. Izwolski
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tego, że instykt jego etyczny tylko jednemu 
człowiekowi na świecie przyznawał prawo 
drażnienia w ten sposób swoich nerwów, 
prawie głośno, uderzając nogą o ziemię, wy
rzekł: „Laurieres!" I rzeczywiście, kobieta, 
która mu usługiwała, zastukawszy bez cere
monii do drzwi, otworzyła je anonsując:

— Pan deputowany Laurieres.
I pan deputowany, wchodząc, zamknął 

bez ceremonii drzwi przed nosem kobiety, 
aby natychmiast znaleźć się oko w oko ze 
swoim „chrzestnym ojcem".

Pani Laurieres, przybywszy do Paryża 
na wezwanie narzeczonych, zamieszkała u 
syna przy ulicy d’Aguesseau. Pełen trwogi 
o narzeczoną, jej syn pragnął, by matka czu
wała dniem i nocą przy ukochanej, tak sro
dze dotkniętej z powodu, że oparła się woli 
świętego w rodzinie. Pani Laurieres była 
przeciwnego zdania; swoboda młodej kobiety 
powinna być uszanowana aż póki jej się 
nie wyrzeknie po solennem złożeniu ślubu 
małżeńskiego, zresztą, więźniom na słowo 
łatwiej zawierzyć, niż innym.

Marya, chociaż bardzo szczerze zapra
szała matkę narzeczonego do siebie, bardzo 
jej w końcu była wdzięczna, że jej prośba 
odrzucona została. Obecnie, młoda kobieta 
postanowiła sobie nie okazywać na zewnątrz 
wewnętrznego rozdarcia tym dwu istotom, 
które wkrótce miały jej stworzyć nową ro
dzinę. Ale pozostawszy we wdowiej swojej 
samotności, wieczorami wolno jej było złożyć 
przynajmniej maskę z twarzy i wylewać łzy 
powstrzymywane w obecności ukochanpgo, 
który, gdyby mu pozwoliła je ocierać, nie 
uczyniłby tego bez namiętnych narzekań i 
bolesnych rekryminacyj.

Raz na zawsze, błagał ją, aby się nie 
poddawała zdenerwowaniu. Ludzie, których 
z polecenia polic-yi używał na poszukiwanie 
Ojca Amelin, mieli rozkaz donoszenia mu o 
najdrobniejszych wskazówkach, o ezem na
tychmiast donosił narzeczonej. Ale na trzy 
dni przed ślubem jeszcze o niczern się nie 
dowiedział....

Och! Marya przyjmowała go zawsze z 
tym samym, czułym uśmiechem ! z tyra sa
mym uśmiechem dziękowała jemu i matce za

zapewnił, iż Liachow działa „bez rozkazu 
wiadomości i aprobaty rządu rossyjskiego" i 
przyrzekł ze swej strony dyplomatycznej po
parcie, celem wyjednania od Persyi zadość
uczynienia za naruszenie praw poselstwa an
gielskiego. Na tpm przyrzeczeniu zakończyła 
się ta dyplomatyczna korespondencja, zawar
ta w dosłownych wyciągach w księdze błę
kitnej.

Dla polityki międzynarodowej ma w 
księdze błękitnej największe znaczenie ta 
serya dokumentów, która odnosi się do in ter
wencji rossyjskiej. Dokumenty te stwierdzają, 
iż p. Izwolski przedstawiał nieustannie ko
nieczną potrzebę interwencji obcej, podczas 
gdy sir Grey systematycznie jej się sprzeci
wiał, upatrując jedynie w przywróceniu kon
stytucyi ważność rzeczywistego uspokojenia 
kraju. Z księgi błękitnej okazuje się też, iż 
Rossya dokładała wszelkich zabiegów, aby 
reakcyjnego szacha utrzymać na tronie. Ros
syjski poseł Hartwig w Teheranie zapropo 
nował w lipcu 1908 r. swemu angielskiemu 
koledze, aby oba mocarstwa zagwarantowały 
perskiej dynastyi jej stanowisko i aby w ra
zie potrzeby siłą zbrojną szacha poparły. 
Wskutek odmownej odpowiedzi z Londynu, 
porzucił p. Izwolski ten projekt, jakkolwiek 
w odnośnem oświadczeniu wspomniał „o pe
wnych moralnych zobowiązaniach dla sza
cha". Natomiast zaczął rząd rossyjski tem 
wyraźniej wysuwać plan interwencyi. Już 
w styczniu 1908 zawiadomił p. Izwolski an
gielskiego ambasadora Nicolsona, iż „ze wzglę
dów prostej przezorności nastąpi nieznaczne 
posunięcie sił zbrojnych ku granicy perskiej, 
albowiem zagrożone jest życie rossyjskich 
poddanych w Tebrysie". W lipcu znowu po
wrócił rossyjski minister do sprawy fakty
cznej interwencji wojskowej. Zaręczał on, 
iż Rossya ze względów politycznych tej in 
terwencyi sobie nie życzy, ale wymaga jej 
handel rossyjski, który wskutek panujących 
w Persyi zaburzeń, narażony jest na ciężkie 
straty. Angielski przedstawiciel 0 ’Beirne od
powiedział na to, iż podjęcie interwencyi ze 
względów handlowych, mogłoby za daleko 
doprowadzić. Wówczas oświadczył p. Izwol- 
ski, iż straty rossyjskiego handlu musiałyby 
być rzeczywiście bardzo wielkie, zanim Ros
sya pomyśli o interwencyi i że obecnie „akt 
ten pozytywnie nie jest zamierzony". W pa
ździerniku 1908 zawiadamia Grey swego am
basadora w Petersburgu, iż interwencya ros- 
syjska wywarłaby w Anglii „bardzo złe wra
żenie", przyczem dołączył propozycyę, aby 
Persowie swoje spory załatwiali między sobą, 
a w tym celu należałoby odwołać oficerów 
rosyjskich. P. Izwolski na to się nie zgo
dził pod pozorem, iż wówczas zaburzenia 
przybrałyby najgroźniejsze rozmiary. W de
peszy z listopada porusza sir Edward Grey 
jeszcze raz swoją propozycyę, ale już dodaje 
„iż sam uznaje trudność polityki nieinter
wencji".

sam

piękne dary przedślubne, z tym samym uśmie
chem pokazywała Magdalenie i kilku, poja
wiającym się od czasu do czasu bliższym zna
jomym klejnoty, koronki i różne drobiazgi; 
lecz Laurieres baczniejszą uwagę niż na ten 
uśmiech pozorny zwracał na oczy, pod po
wiekami których kryły się łzy, mające wy
trysnąć wieczorem i. te, które zrana wylane 
były, nadając ślicznej i świeżej twarzyczce 
pozór kwiatu zwilżonego rosą. I bezwątpie- 
nia, że ponętne jej wdzięki, upoetyzowane 
melancholią, stawały się coraz bardziej uro
cze, ale także coraz bardziej owładnięte mi
łością, miłością prawdziwą, obraną o ile mo
żna z egoizmu. Laurieres czuł działanie tego 
czaru na sobie samym, w równej mierze, je
żeli nie więcej, ku strapieniu swemu, niż ra
dości.

Od chwili swego rozpaczliwego a n a
miętnego wybuchu, Marya jak gdyby czuła 
się zawstydzona, przyjmowała od niego tylko 
czysto braterskie pieszczoty; jednak, gdy sie
dząc czasami obok niego, wdzięcznym, pou
fnym ruchem składała mu ręce na ramieniu
i opierała na nich policzek, ciągle teraz pa
łający gorączką, obawiał się, że usłyszy zno
wu szept jak w obłędzie:

— Zrób ze mnie twoją kochankę... niech 
nie będę twoją żoną, człowieka, którego ko
cham bez granic, w przekleństwie człowieka, 
którego szanuję....

Wczoraj, gdy kryła przed nim twarz 
swoją tak samo, usłyszał szept, który chociaż 
nie zawierał w sobie słów, których się oba
wiał, nie mniej przeto poruszył go do "głębi:

— J a n ie — spytała — gdyby mój stryj 
umarł w tych dniach, czy nie mielibyśmy 
przez całe życie wyrzutów sumienia?

Całą -wymową zakochanego starał się 
odegnać od niej te ponure obawy... Ale wie
dział dobrze, iż to przypuszczenie było mo
żliwe.... Doktor Jomard nie ukrywał przed 
nim, że samo tylko wyjście Ojca Amelin w 
zimny poranek tej zimy stanowiło poważną, 
a może nawet bardzo groźną nieprzezorność, 
którą śmiercią można było przypłacić....

(Ciąg dalszy nastąpi).



Na tem zamyka się księga błękitna. 
Nie 'Zawiera więc ona żadnych bliższych wy
jaśnień co do ostatniego zwrotu w Persyi i 
nie przytacza żadnych korespondencji, które 
poprzedziły wkroczenie wojsk rossyjskich do 
Persyi i ogłoszenie konstytucji przez szacha. 
Widocznie dalsza korespondencja byłaby już 
wykazała uległość rządu angielskiego wobec 
natarczywych pretensyj Rossyi. Onegdaj w? 
parlamencie angielskim zainterpelowano rząd
0 ostatnie zajśsia w Persyi. Przedstawiciel 
rządu ograniczył się jednak tylko do następ 
pującego krótkiego i suchego oświadczenia: 
„Położenie w Persyi pod pewnym względem 
poprawiło się. Ogłoszona przez szacha pro
klam acja przywróciła konstytucję i zarządziła 
natychmiastowe przeprowadzenie nowej usta
wy wyborczej, aby umożliwić rychle rozpi
sanie nowych wyborów do parlamentu. P ar
lament zostanie otwarty, skoro zbiorą się 
dwie trzecie jego członków. Polityczni prze
stępcy otrzymali amnestyę. W Tebrysie zdaje 
się panować spokój".

Ta zbyt oględna i wstrzemięźliwa de- 
klaracya nie wyjaśnia jednak głównej rzeczy: 
czy wojska rossyjskie zostaną teras z Persyi 
wycofane. P. Grey wprawdzie dawniej zape
wniał, iż interwencya rossyjska ma chara
kter tymczasowy, ale obecnie już rząd tego 
zapewnienia nie powtórzył. Dlatego też zna
czna część prasy angielskiej liczy się już z 
faktem, iż wojska rossyjskie pozostaną stale 
w północnej Persyi, a tylko domaga się od 
rządu czuwania nad tem, aby nie użyto ich 
ponownie do przywrócenia reakcyi perskiej. 
Ugoda angielsko-rossyjska z -31 sierpnia 1907 
r. miała się stać „rękojmią nietykalności'i 
niezawisłości Persyi". Rossya wyzyskuje ją 
w celach wprost przeciwnych. Gdy Tebrys i 
Meszed znajdują się już w rękach rossyjskich
1 gdy zapowiedziane jest ewentualne obsa
dzenie drogi Kaspi, wiodącej do Teheranu, 
to można śmiało mówić, iż pod względem 
wojskowym zdana jest Persya na łaskę Ros
syi. Za zgodą Anglii dokonywa się więc po
woli ale konsekwentnie rossyjska okupacya 
północnej Persyi.

Wiadomości z  Turcyi.

Wedle doniesień prasy tureckiej ma 
w czwartek sułtan złożyć przed parlamentem 
przysięgę na konstytucję.

Senat przyjął wczoraj protokół tureeko- 
bułgarski.

Izba odesłała do komisji budżetowej 
wniosek, aby 50.000 funtów tur., którą to 
kwotę Abdul Hamid swego czasu obiecał dać 
na budowę kolei do Mekki, a której nigdy 
nie uiścił, odjęto od sumy, znalezionej w 
Yildizie.

W ciągu dyskusyi kilku posłów oświad
czyło, że majątek Abdul Hamida nie wystar
czy na wynagrodzenie dóbr, zabranych naro
dowi przez niego i innych wyrządzonych 
przezeń szkód.

Zaczynają znowu pojawiać się pogłoski 
o interwencyi mocarstw w Turcyi azjatyckiej. 
Między inneroi dowiaduje się Beri. lagebl., 
że prezydent Stanów Zjednoczonych porozu
miał się z królem Edwardem co do afecyi 
ochronnej chrześcian na Wschodzie. Z kół 
tureckich zapewniają, że idzie tu widocznie 
tylko o pozór do interwencyi, gdyż nierrfa 
powodów do wkraczania mocarstw. Albaó- 
czycy i Ormianie, twierdzą owe koła, wcale 
nie są zagrożeni.

Jako znamię położenia zaznaczyć wy
pada nie najlepsze stosunki'pomiędzy Mtodo- 
turkami a armią, która sobie wyłącznie pra
gnie przypisać zasługę ocalenia konstytucyi. 
Paryskie wydanie New York Heralda donosi 
np. z otoczenia Szefket baszy, że wśród ar
mii panuje niezadowolenie £ postępowania 
komitetu młodotureckiego. Komitetowi odma
wiają prawa mieszania się do dalszych rzą
dów. Armia zapowiada, że nie dopuści do 
paraliżowania rządu wpływami politycznymi 
stronnictwa.

Wedle Jen i Gazetta, ks. Burhan Ed- 
din, benjaminek b. sułtana, będzie interno
wany w osobnym pałacu.

O aresztowaniu i wypuszczeniu księcia 
na wolność, krążą różne sensacyjne wieści. 
Książę podobno miał był niedawno popełnić 
zamach samobójczy, mianowicie próbował 
otruć się, a choć go odratowano, stan jego 
zdrowia pozostawia wiele do życzenia. Twier
dzą również, że księcia aresztowano w tym 
jedynie celu, by na Abdul Hamida wywrzeć 
presyę i zmusić go do wydania swych pry
watnych skarbów na rzecz państwa.

. Wogóle sprawa tych skarbów żywo zaj
muje koła rządowe.

Wedle New York Heralda , zagraniczna 
banki oświadczyły, że nie wydadzą pieniędzy, 
zdeponowanych przez Abdul Hamida, naw;et 
gdyby rz$ . mb konfiskatę. Idzie więc
o to, by dul Hamid sam depozyty swe 
podniósł, po o jei iak tylko, aby wydać je 
rządowi. Podobno ofiarowano Abdul Hami- 
dowi znaczne apanaże, zaopatrzenie synów i 
pewne Y1 tra^yowaniu. W uwolnieniu ks. 
Burhan Rddina widzą w niektórych kołach

dowód, że rokowania z Abdul Hamidem mu
siały dać pomyślny wynik.

Za zdetronizowanym monarchą gorąco 
ujęli się Albańczyey, których otaczał on 
zawsze wielką życzliwością.

Jakoż jeśli prawdą jest, co donosi ko
respondent Frankf. Ztg., to żądania Albari- 
czyków, domagające się większej swobody i 
większego dworu dla ex sułtana, poczynają 
przecie skutkować. Słychać bowiem, że ex- 
sułtan ma być przeniesiony do Stambułu, 
gdzie oddany mu będzie speeyalny zamek z 
większą świtą i służbą.

KRONIKA.
Lwów, 18 maja.

-  K alendarz.
Ś r o d a  (19 maja):
Piotra. — Krzesomyśla. — JowaMnoch. 
Wschód słońca o godzinie 3-36 rano, za

chód słońca o godzinie 7-04 po południu.

— Podróż napowietrzna Najd. Arcj- 
księcia Józefa Ferdynanda. W tych dniach 
przedsięwziął Najd. Areyks. Józef Ferdynand — 
jak donoszą z Linzu — podróż napowietrzną 
halonem „Salzburg" w towarzystwie ̂ burmistrza 
dr. Dinghofera, radcy Dworu Hoeheisla i po
rucznika Koniga. Przed godziną 12 w południe 
nastąpiło wylądowanie w Ottensbeim, zkąd dr. 
Dinghofer i radca Dworu Hocheisel powrócili 
do Linzu, gdy natomiast Najd. Arcyksiążę 
wzniósł się z porucznikiem Konigiem ponownie 
balonem w wyższe rejony i szybował w wyso
kości 4220 metrów. O godzinie 3 po południu 
wylądował Najd. Arcyksiążę we Freistadt.

— JE. Pan Namiestnik dr. Michał 
Kobrzyński wyjechał dziś rano do powiatu 
drohobyckiego celem zbadania szkód wyrządzo
nych przez powódź w terenie kopalnianym. 
W podróży towarzyszy P. Namiestnikowi radca 
Dworu Ingarden.

— Dyskusyę budżetową miejską u-
kończono wreszcie wczoraj wieczorem uchwale
niem ustawy finansowej na r. 1909 i wyra
żeniem podziękowania generalnemu referentowi, 
dr. Al. Lisiewiczowi. P. Bolesław L e w i c k i  
referował rubrykę: Wydatki na utrzymanie 
miejsk. kol. elektrycznej (rozcb. 1,822.553 kor., 
nadwyżka 409.547 kor.), oraz: Centralny za
kład dla oświetlenia elektrycznego (rozchody 
742.989 kor., nadwyżka 274.011 kor.). Refe
rent zakomunikował, że roboty w ul. Żółkiew
skiej, Gródeckiej i obok teatru ukończone zo
staną z końcem b. m.; przy pl. Maryackim, 
Bernardyńskim i t. d. w czerwcu; budowa na 
Wysoki Zamek znajduje się w stadyum przy- 
gotowawczem, a bardzo korzystny projekt zni
żek dla robotników jest już przedłożony. Za
kończył wnioskiem, by dyskusyę odroczyć do 
chwili wygotowania zamknięć rachunkowych za 
r. 1908. Radni B 1 u m e n f e l d ,  L a s k o w n i -  
cki ,  F e l d s t e i n  i J a n i k  podnosili zupełnie 
uzasadnione skargi publiczności na rozmaite 
braki, jak przepełnienie wozów, niefortunny po
dział na sekcye, wobec czego odbywa się wprost 
bojkot kolei elektrycznej przez mieszkańców 
przy ul. Pełczyńskiej i Zamarstynowskiej. Prof. 
P a w l e w s k i  wniósł, aby komisya elektr. ku 
zadowoleniu publiczuości jak najrychlej załat
wiła sprawę przystanków przy ul.' św. Miko
łaja i Zamarstynowskiej. Dr. A s z k e n a z y  
przemawiał za jednolitą taryfą i jedną tylko 
sekcyą w całem mieście. Wynik finansowy jej 
byłby równy dzisiejszemu. Równocześnie prze
strzegał przed wprowadzeniem ruchu automo
bilowego na Wysoki Zamek. R. J o n a s z  doma
gał się ściślejszej kontroli kart rocznych i se
zonowych.

Rubrykę: Dobra miejskie, referował r. 
T r a e z e w s k i .  Gospodarstwo lasówe prowa
dzone jest bezplanowo. pod względem estety
cznym gmina na swoich folwarkach absolutnie 
nic nie robi. Dobra wartości około 10 milio
nów koron, przynoszą zaledwie l s/4 proc. do
chodu.

Rubrykę: Rzeźnia (dochody 134.999) re
ferował r. dr. S t e s ł o w i c z ;  rubrykę: Gazo
wnia miejska (rozch. 1,271.318 kor., nadwyżka 
158 717 kor.) r. prof. P a w l e w s k i .

Resztę pozycyj przyjęto en bloc, poczem 
dr. L i s i e w i c z  przedłożył preliminarz docho
dów w łącznej kwocie 7,469.341 kor. w do
chodach zwyczajnych, w łącznej kwocie 95.000 
kor. w dochodach nadzwyczajnych, oraz prelimi
narz sumaryusza budżetów inwestycyjnych w 
wysokości 8,017.941 kor. Przedłożenie powyższe 
przyjęto bez dyskusyi.

— Kollektanci węgierskiej państwo
wej loteryi klasowej przesyłają do Galicy i 
w wdelkich ilościach prospekty i listy, w któ
rych zachęcają do nabywania losów węgierskiej 
loteryi klasowej, a nawet często przesyłają wprost 
losy tej loteryi.

Zwraca się uwagę publiczności na to, że 
gra w węgierską loteryę klasową jestwAustryi 
wedle rozporządzenia Ministerstwa skarbu z 5 
sierpnia 1897 (Dz. p. p. Nr. 186) zabroniona.

Nabywanie lub pozbywanie losów, zaleca
nie tychże i ogłaszanie prospektów lub listy

ciągnień, stanowi w myśl ustawy karnej o prze
stępstwach skarbowych, względnie w myśl § 7 
ustawy z dnia 28 marca 1889 (Dz pp. Nr. 32) 
ciężkie przekroczenie skarbowe, podlegające ka
rze. —• Ostrzega się przeto publiczność przed 
przyjmowaniem nadsyłanych losów węgierskiej 
loteryi klasowej i ogłaszaniem lub rozsyłaniem 
prospektów i listy ciągnień tej loteryi.

— Egzamin z rachunkowości w c. k. 
Namiestnictwie złożyła p. Stanisława Jasińska 
z odznaczeniem.

— Egzamin państwowy z muzyki zdała 
panna Elżbieta Szmalówna, uczenicaprof. Skrzy
dlewskiego.

— Z kolei państwowych. W okręgu 
dyrekcyi lwowskiej przyjęci zostali jako bez
płatni wolontaryusze: Maryan Bielecki dla Ol
szanicy; Michał Dec dla Przemyśla; Lwowa 
Dobrucki i Stefan Filipowicz dla Przemyśla; 
Michał Łytwak dla Jarosławia; Jan SzybaDki 
dla Mikołajowa-Drohowyża; Franciszek Ubniat 
dla Przeworska; Stanisław Tomek dla Zagórza; 
Władysław Wilk dla Barszezowic i Zygmunt 
Kiełb dla Lwowa.

Dalej przeniesieni zostali oficjałowie : Sta
nisław Jarjewicz we Lwowie z dworca głów
nego na Podzamcze oraz Eugeniusz Sękowski 
z Lubieniec do Podwołoczysk.

Pan Minister kolei źelazuycb mianował 
starszego komisarza budownictwa, Hermanna 
Metha, zastępcę naozeluika I. Sekcyi konserwa
cji v/ Stanisławowie, naczelnikiem sekcyi kon
serwacji w Zagórzu, a inspektora kolei półno 
en;‘j Stanisława Kalickiego, naczelnikiem od
działu kolejowego w Krakowie, tudzież prze
niósł asystenta Stanisława Szyszko ze Lwowa, 
do okręgu dyrekcyi kolei północnej.

— Z kolei. Na szlaku Tarnobrzeg-Zby- 
dniów przywrócono ruch ogólny z dniem 16 b. m.

— Z Koła lwowskiego Towarzystwa 
nauczycieli szkół wyższych. Posiedzenie od
będzie się jutro, w środę, dnia 19 b. m. o godz. 
7 wieczorem w sali XIII. Uniwersytetu (2 p.) 
Na porządku dziennym wybór delegatów Koła 
na walne zebranie.

— Akademia Umiejętności w Kra
kowie ogłasza konkurs na stypendyum im. 
Śniadeckich z fundacji ś. p. Seweryna Gałę- 
zowskiego, w kwocie 5000 franków. Celem po
wyższego stypendyum jest dopełnienie studyów 
naukowych za granicą; kandydat mogący je o- 
trzymać, jeśli nie jest na jakimkolwiek kra
jowym lub zagranicznym Uniwersytecie docen
tem lub asystentem, winien posiadać wyższy 
stopień naukowy i być znanym z gorliwej pracy 
w zawodzie, któremu pragnie się poświęcić, w 
każdym zaś razie wymagać się będzie od niago 
biegłości w języku polskim. O stypendyum po
wyższe mogą ubiegać się kandydaci, którzy po
święcają się naukom humanistycznym i mate
matyczno-przyrodniczym. Podania wnosić należy 
do Akademii Umiejętności w Krakowie po dzień 
15 czerwca b. r.

— Wiec kobiet w sprawie reformy 
ordynacyi wyborczej do Rady miejskiej odbędzie 
się staraniem Komitetu równouprawnienia ko
biet we czwartek 20 b. m. o godz. 7 wieczo
rem w sali ratuszowej. Zagai p. Jadwiga To
micka, referat wygłosi p. Marya Dulębianka.

— Drugi polski Dom akademicki 
we Lwowie. W sprawie budowy drugiego 
Domu akademickiego odbyło się w Stow. mło
dzieży akadem, „Zjednoczenie" zgromadzenie, 
w którem wzięli udział reprezentanci wszystkich 
polskich stowarzyszeń akademickich. Przewo
dniczył p. Immeles. Dr. Izydor Schenker za
znaczył, że Dom akademicki im. A. Mickiewi
cza okazał się za szczupły, aby odpowiedzieć 
w zupełności istniejącym potrzebom. Zaradził 
temu brakowi dar p. Hermana, który ofiarował 
grunt i 30.000 kor. na budowę drugiego pol
skiego Domu akademickiego im. A. Potockiego, 
zastrzegając w akcie fundacyjnym, że w Domu 
tym ma znaleźć pomieszczenie polska młodzież 
bez różnicy wyznania, z tem, że na 50 mło
dzieży wyznania żydowskiego, ma być przyj
mowanych 20 wyznania katolickiego, przyczem 
jednak ten stosunek procentowy ma ulegać zmia
nie w stosunku do liczby młodzieży wyznania 
żydowskiego, przyjętej w Domu akademickim 
im. Mickiewicza. Dom powinien stanąć w jak 
najkrótszzm przeciągu czasu, środki jednak obe
cne nie pozwalają jeszcze przystąpić do budo
wy. Zadaniem więc młodzieży zająć się zebra
niem potrzebnych jeszcze funduszów, aby myśl 
filantropa jak najrychlej mogła być urzeczywi
stniona. Na zebraniu sobotniem postanowiła 
młodzież podjąć w tej sprawie energiczną akcyę, 
a akces do niej zgłosili wszyscy obecni dele
gaci, imieniem reprezentowanych przez siebie 
Towarzystw. W najbliższym czasie ma Towa
rzystwo „Związek" zwołać w tej sprawie w 
murach Uniwersytetu wiec ogólno-akademickl.

— Towarzystwo wzaj. kredytu odbyło 
wczoraj w Krakowie zgromadzenie pod przewo
dnictwem prezesa p. J. Męcińskiego. Zgroma
dzeni przyjęli sprawozdanie z czynności Towa
rzystwa, przedłożone przez dyrektora p. Gara- 
picha. Odczytano następnie sprawozdanie z lu
stracji dokonanej przez Związek stowarzyszeń 
zarobkowych i gospodarczych, podnoszące, że 
manipulacya, rachunkowość i całość gospodarki 
Towarzystwa są pod każdym względem wzoro
we. Na wniosek Rady nadzorczej rozdzielona 
z czystego zysku dywidenda wynosi 5 pre.

— Ku czci Stanisława T arnow skie
go. Biuro komitetu byłych uczniów prof. Tar
nowskiego znajduje się w mieszkaniu dr. K.M. 
Morawskiego (ul. Straszewskiego 1. 26, parter), 
i przyjmuje zgłoszenia codziennie od 2 — 3 po 
południu.

Komitet uprasza dzienniki o powtórzenie 
tej informacji.

— Sanatoryum Czerwonego Krzyża. 
Tow. Czerwonego Krzyża we Lwowie otrzymało 
od hr. Romanowej Potockiej grant naprzeciw' 
cmentarza Łyczakowskiego na t. zw. Baworówce, 
w obszarze półtora morga. Darowizny tej, któ
rej prawne załatwienie jest już w toku. pra
gnie Towarzystwo użyć na budowę szpitala wo
jennego, a w czasie pokoju zamierza urządzić 
sanatoryum dla niezamożnej inteligencji, która 
za zwrotem jedynie kosztów (2 — 3 K. dziennie) mo
głaby się tam leczyć, zamiast n. p. udawać się 
na trzecię klasę szpitala powszechnego. Jednak 
ze względów lokalnych, Towarzystwo, zapropo
nowało gminie m. Lwowa zamianę owego gruntu 
na Baworówce na równej wartości grunt w 
miejscu lepszem na wspomniany cel, mianowicie 
na „Dubsówco" koło szkoły kadeckiej. Miejska 
Rada zdrowia rozpatrywała sprawę tę pod wzglę
dem sanitarnym i uchwaliła doradzić Radzie 
m. Lwowa zasadnicze przyjęcie oferty Tow. 
Czerwonego Krzyża, ponieważ zamiar jego jest 
dla miasta wielce doniosły i orzekła, że grunt 
na „Dubsówee" nadaje się na zbudowanie tam 
projektowanego sanatoryum, o ile jest jeszcze 
do dyspozycji.

— Polskie Tow. Emigracyjne zawar
ło układ z Wydziałem krajowym, dobrowolnie 
poddając pod jego kontrolę całą swą działal
ność. Delegat Wydziału krajowego będzie brał 
udział w posiedzeniach Rady nadzorczej Towa
rzystwa i miał prawo przeglądania wszystkich 
ksiąg rachunkowych, regestrów, wykazów i ko
respondencji. Wobec powiatowych binr pracy 
uważane będzie Polskie Towarzystwo Emigra
cyjne za upełnomocnionego zastępcę zagranicznych 
pracodawców. W zamian za stosowanie się do 
umówionych norm, przyrzeka Wydział krajowy 
Towarzystwu swe poparcie i przyjmuje pod swój 
protektorat zagraniczne ageneye, według norm 
tych założone i prowadzone.

W zeszłym miesiącu dyrektor Polskiego 
Towarzystwa Emigracyjnego, p. Okołowicz, od
był podróż do Francyi, wynikiem której było 
założenie agencyi w Paryżu na giełdzie han
dlowej (adres: Paris, Bourse de Commerce, 
Bureau Nr. 240). — Kierownictwo nowej tej 
agencyi powierzone zostało dr. Stanisławowi 
Kozickiemu, któremu w akcyi opiekuńczej nad 
robotnikami polskimi, zatrudnionymi w depar
tamentach sąsiadujących z Parjżem, pomagać 
będzie Stowarzyszenie młodzieży polskiej w Pa
ryżu „Koło". W dniu zaś 31 b. m. obejmuje 
Polskie Towarzystwo Emigracyjne we własny 
zarząd agencyę, założoną przez Wydział kra
jowy w Nancy. Kierownikiem jej mianowany 
został p. Mirandel, dotychczasowy kierownik 
agencyi w Soissons.

Przystępując do zakładania bibliotek dla 
wychodźców polskich na obczyźnie, nawiązało 
Polskie Towarzystwo Emigracyjne stosunki z 
Towarzystwem Szkoły ludowej, powierzając mu 
odpowiedni dobór książek i układanie katalo • 
gów. Obecnie Składnica Zarządu głównego To
warzystwa Szkoły ludowej opracowuje właśnie 
katalogi takie dla zakładanej z inieyatywy i za 
staraniem Polskiego Towarzystwa Emigracyjnego 
biblioteki w przytułku emigracyjnym w Tr.ye- 
ście i biblioteczek ludowych na okrętach óustro- 
Americany. W związku z tą sprawą baw,A obe
cnie w Tryeście członek Rady nadzorcze) “‘ol- 
skiego Towarzystwa Emigracyjnego, poseł , m 
Wasung.

— Z Towarzystwa wzajemnej po
mocy urzędników pryw. Oddział lwowski 
odbył w niedzielę zgromadzenie walne celem 
przeprowadzonia wyborów wydziału i delegatów.

Z grupy pracodawców wybrani zostali do- 
legatami pp.: Artur Zaremba Cielecki, dr. Hen
ryk Baczewski, Józef Neumann, Jan Langier, 
Aleksander Lewicki, Witold ks. Czartoryski.

Zastępcami delegatów pp.: Maryan Krzy
żanowski, Teofil Witosławski, Marceli Schaff. 
Józef Olszewski, Zygmunt Piotrowicz, Alfred 
Zacbaryewicz.

Z grupy pracujących wybrani zostali de
legatami : Władysław Kamieński, Hipolit Sere- 
dyński, Maryan Januszewski, Bronisław La- 
skownicki, Jan Marszałkowicz. Do wyboru ści
ślejszego stają pp. Józef Trojan i Józef Hudec. 
Zastępcami delegatów pp.: Teodor Popławski, 
Ignacy Streer. Do wyboru ściślejszego stają 
pp.: Emanuel Damański, Fr. Suchanek, Bole
sław Lewicki, dr. Piotr Kucharski, Julian Cy
bulski, Zygmunt Fryling i Alfred Hamburger.

Do wydziału powiatowego wybrani zostali 
pp: Przewodniczącym: Teofil Witosławski. Człon
kami: W. Kamieński, Ignacy Streer, A. Szczer
bowski, dr. Kazimierz Zgórsbi.

Do wyboru ściślejszego stają pp.: F. Gie- 
rasiński, T. Popławski, M. Kiersz, Eugeniusz 
Czaprański. Odbędą się one w przyszłą nie
dzielę o godzinie 4 po południu w sali Kasyna 
miejskiego.

— Walne zgromadzenie oddziału za
wodowego dla przemysłu naftowego Towarzy
stwa wzajemnych ubezpieczeń urzędników pry
watnych odbyło się dnia 12 b. m. w lokalu 
Towarzystwa o godzinie 6 po południu Po za

„Gazeta Lwowska* z duia 19 maja 1909.



gajeniu zgromadzenia przez p. Bala, obrano 
przewodniczącym p. Kazimierza Gąsiorowskie- 
go, przystąpiono do wyborów.

Delegatami z grupy pracodawców obrano 
pp. Kazimierza Gąsiorowskiego i Stanisława 
Moraczewskiego, z grupy ubezpieczonych pp. dr. 
Stefana Bartoszewicza i Józefa Przybyłowicza; 
zastępcami pierwszych p. Henryka Machera i 
Wita Sulimirskiego, drugich pp. Władysława 
Wacala i Włodzimierza Eminowicza.

Do wydziału oddziałowego weszli jako 
przewodniczący: Włodzimierz Eminowicz, jako 
członkowie: Jan Kaan, Józef Przybyłowicz, Jan 
F. Fiorkiewicz, Bronisław Skórski, Marcin 
Siuta i Jan Langier.

Po ożywionej dyskusyi uchwalono jedno
głośnie utworzyć oddziałowy fundusz zapomóg 
doraźnych.

— Pawilon izolacyjny szpitala izra- 
elicklegO. Dzięki ofiarności jednego dobro
czyńcy, szpital izraelicki fundacyi im. Lazarusa, 
przystępuje do budowy pawilonu dla chorób 
zakaźnych, którego potrzeba zdawna była od- 
ozuwana i którego utworzenia tak Namiestni
ctwo, jak i Magistrat od szeregu lat się do
magają. Miejska Rada zdrowia rozpatrzyła w 
sobotę plany pawilonu, dołączone do podania
0 konsens budowlany i upoważniła fizyka, dra 
Legeżyńskiego do przeprowadzenia rokowań 
z dyrekcyą szpitala w krótkiej drodze celem 
niektórych ulepszeń i uzupełnień pod względem 
sanitarnym.

— Upiększanie grobów. Towarzystwo 
miłosierdzia „Opatrzność1*, utrzymujące we Lwo
wie „Dom pracy“ przy ulicy św. Piotra 1. 39, 
w którym stale przebywa około 100 prebenda- 
ryuszów, przyjmuje zamówienia na uporządko
wanie i upiększanie kwiatami grobów na cmen
tarzu Łyczakowskim za miernem wynagrodze
niem.

Zgłoszenia przyjmuje Dyrekcyą „Domu 
pracy" codziennie od godziny 3 —5 po połu
dniu, z wyjątkiem niedziel i świąt, przy ulicy 
Piotra 1. 39 obok cmentarza Łyczakowskiego, 
róg ul. Kochanowskiego (stacya kolei elektry
cznej).

— Pamięci Berka Joselowicza. W so
botę wieczorem odbyło się w ratuszu zebranie, 
zwołane w sprawie obchodu setnej rocznicy 
śmierci pułkownika Berka Joselowicza. W po
siedzeniu, któremu przewodniczył wiceprezydent 
miasta Rutowski, wzięło udział kilkadziesiąt 
osób ze sfer poselskich, radzieckich i młodzieży. 
Zebranie ustaliło program uroczystości w nastę
pujący sposób: Dnia 6 czerwca b. r. odbędzie 
się rano nabożeństwo w synagodze postępowej 
przy ul. Żółkiewskiej, poczem. nastąpi uroczy
ste zawieszenie tablicy w ul. Berka, która u- 
chwałą Rady miejskiej otrzymała nazwę Berka 
Joselowicza. Przemawiać będą reprezentant pre- 
zydyum miasta, delegat Koła Towarz. Szkoły 
ludowej im. Bernarda Goldmana i reprezentant 
Tow. uczestników powstania z r. 1863/4.

Zebranie ukonstytuowało się jako komitet 
obchodu, tudzież jako komitet ściślejszy budowy 
pomnika Berka Joselowicza we Lwowie, na któiy 
to cel subskrybowali obecnie na posiedzeniu ty
siąc kilkaset koron.

— Sprzedaż Szczawnicy. Perłę zdro
jowisk krajowych nabył od Akademii Umie
jętności w Krakowie wnuk Adama ks. Sapiehy, 
doskonały gospodarz, właściciel Nawojowej A. 
hr. Stadnicki.

— W glmnazyum realnem Towarzy
s t w  Szkoły Ludowej w Białej będzie obsa- 
d„ona jedna posada nauczyciela filologii kla
sycznej od września b. r. Kandydaci, mogący 
się wykazać pełną kwalifikacyą nauczycielską 
oraz przynajmniej jednoroczną praktyką w za
wodzie, zechcą podania swe, należycie udoku
mentowane, przesyłać najpóźniej do końca maja 
b. r. do Zarządu głównego Towarzystwa Szkoły 
Ludowej w Krakowie prży ul. Floryańskiej 15. 
Do tej posady przywiązana iest płaca roczna 
kor. 2800, dodatek aktywalny kor. 840, pierw
sze triennium z góry (od chwili objęcia posady) 
kor. 400, dalsze triennia po 250 kor. Zarząd 
główny T. S. L. wyjednywa u władz szkolnych 
urlopy dla profesorów gimnazyum w Białej, 
którzy pozostają na etacie rządowym, zatrzymu
jąc prawa do pięcioleci i emerytury.

— Kolej lokalna wąskotorowa Czu- 
dymKaszczuja, ze stacyami Czudyn, Mold, Ba- 
nilla, Hilcze i przystankami Czeresz, Dawideny. 
Laurenka, Sokol, położona w obrębie Kierowni
ctwa ruchu w Czerniowcach i urządzona do
tychczas tylko dla ruchu; towarowego w cało- 
wozowych ładugach, otwarta została z dniem
1 maja br. dla zupełnego ruchu.

W przystankach osobowych : Czeresz,JDa- 
wideny, Laurenka, Sokol, opłaca się bilety jazdy 
w pociągu, pakunki w stacyi odbiorczej.

( —) Zgubiony. W ogrodzie miejskim 
zgubił p. Izydor Ettinger dwa złote medaliki 
z portretem carowej Katarzyny.

(==) Znaleziono. Na policyi złożył 
wczoraj strażnik kolejowy Stanisław Engel dam
ski zegarek stalowy z długim łańcuszkiem; 
znaleziony jeszcze przed trzema tygodniami na 
ul. Słowackiego, obok pocztowego gmachu.

(= )  Kradzieże. Do mieszkania p. Fran
ciszki Lewickiej, zamieszkałej przy ul. 29 Li
stopada 1. 15, przyszedł w niedzielę woźnica 
przedsiębiorcy Kopia, którego nazwisko na ra
zie nie jest znane, a po jego odejśoiu zauważyła

p. Lewicka brak złotego męskiego zegarka i 3 
medalioników srebrnych z wizerunkiem Matki 
Boskiej.

Z zamkniętego baraku na budowie przy 
ul. Sadownickiej skradziono na szkodę p. Zy
gmunta Tauleza znaczniejszą ilość naczynia 
murarskiego.

Na pl. powystawowym przytrzymał poli- 
cyant 16-letniego Michała Kretowicza, który 
miał ukryte pod ubraniem czarne boa ze stru
sich piór, pochodzące z kradzieży.

( = )  Kradzież w zakrystyi. W zakry- 
styi cerkwi 00. Bazylianów z szuflady ukradł 
w niedzielę w południe 14-letni Maryan Hyczka, 
terminator blacharski 20 kor. Wczoraj schwy
tano go, ale pieniędzy już nie miał, bo, jak 
twierdzi, przetrwonił wszystko z drugim mło
dzieńcem, który miał go do tej kradzieży na
mówić.

( = )  Mały zbieg. Z domu rodzicielskiego 
uciekł wczoraj 13-letni Stanisław Zając. Młody 
uciekinier ubrany był w marynarkowe ubranie 
w kraty, na głowie miał czapkę cyklisty.

Jeszcze 17 kwietnia wydalił się z domu 
rodziców 11-letni Józef Pyśko, uczeń 3 klasy 
szkoły ludowej i dotychczas nie zdołano go 
odszukać.

(= )  Ucieczka z zakłada obłąkanych.
Wczoraj wieczorem o godz. 9 zbiegli z zakładu 
obłąkanych w Kulparkowie dwaj umysłowo cho
rzy : Michał Szyszka, który pozostawał w no
cnym negliżu i Fedko Runiewicz, ubrany w 
odzież zakładową.

(= )  Oszust. Do Rozalii Rischkównej, 
muzykantki, rozmawiającej na ulicy z agentem 
policyjnym, przystąpił pewien mężczyzna i wmie
szawszy się do rozmowy, przedstawił się jako 
Józef Komorowski. Po chwili agent odszedł, 
on zaś dalej kontynuował rozmowę twierdząc, że 
jest także agentem policyjnym. Wreszcie niby 
z żartów zdjął jej z palca złoty pierścionek, 
z początku bawił się nim, później schował do 
kieszeni, a gdy Rischkówna nie bardzo natrę
tnie upominała się o zwrot pierścionka, będąc 
przekonana, że ma do czynienia z agentem po
licyjnym, oszust skorzystał z tego i odszedł z 
pożegnaniem i prośbą, aby Rischkówna przy
była do policyi, a wówczas odda jej pierścionek. 
Policya jest już na tropie oszusta.

•f* Adam Kaczurba, znany wydawea i 
redaktor „Biblioteki Uniwersalnej" oraz „Biblio
teki arcydzieł", zmarł w Krakowie po kilkomie- 
sięcznej ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 55.

Zmarły był osobistością powszechnie znaną 
we wszystkich częściach Polski, dokąd jeździł 
jako ruchliwy wydawca ze swemi publikacyami. 
Największem powodzeniem cieszyło się jego 
pierwsze wydawnictwo miesięczne „Biblioteka 
uniwersalna", w którem pomieścił długi cykl 
dzieł polskich wybitnych autorów. Wydawnic
two to wychodziło przez lat 4. Oprócz „Biblio
teki" ś. p. Kaczurba wydawał arcydzieła sztuki 
polskiej, jak „Wojnę" i „Lituanię" Grottgera, 
album Wieliezki i t. p. Wydawnictwa te cie
szyły się znaoznem powodzeniem, dzięki zabie- 
gliwości zmarłego, który wprowadził kolportaż 
wydawnictw i pierwszy dał przykład zorgani
zowania tego rodzaju przedsięwzięć.

•f* Zmarli w ostatnich dniach: we Lwowie, 
Stanisław Skibiński, profesor muzyki w gimna
zyum chyrowskiem, b. dyrektor Towarzystwa 
muzycznego w Tarnowie, przeżywszy lat 66;

w Brodach, Jan Miśkiewicz Stupnicki, 
emer. dyrektor szkoły wydziałowej żeńskiej, w 
84 roku życia.

— Ponowny zamiar podpalenia ma
gazynu wojskowego w Korneuburgu. W o- 
statnich kilku miesiącach — jak donoszą z 
Korneuburga do Irerndenblattu — spłonęły 
trzy magazyny wojskowe z cennymi materya- 
łami kolejowymi, telegraficznymi i telefoniczny
mi. Każdym razem stwierdzono, iż ogień był 
podłożony, tak, iż musiano pomnożyć straże. 
Ostatecznie w nocy z niedzieli na poniedziałek 
schwytano pewnego mężczyznę wśród takich 
okoliczności, które każą przypuszczać, iż miał 
on zamiar podpalić jeden z magazynów. Około 
godziny 11 w nocy zauważył mianowicie żoł
nierz stojący na straży, iż na dachu jednego 
z magazynów siedzą dwaj mężczyźni i zajęci 
są wyrywauiem cegieł, celem zrobienia otworu 
w dachu. Żołnierz wystrzelił na alarm, na od
głos którego przybyła cała straż i puściła się 
w pogoń za owymi mężczyznami, którzy sta
rali się zbiedz w kierunku Dunaju. Jednego z 
uciekających udało się schwytać. Aresztowany 
podał, iż nazywa się Paweł Gajda, liczy 56 
lat, jest cyganem z okolic Oedenburga i że 
wraz ze zbiegłym towarzyszem chciał dostać 
się do magazynu, aby się przespać. U Gajdy 
w czasie rewizyi znaleziono wielką ilość szmat 
i papieru, oraz kilkanaście paczek zapałek. 
Gajdę oddano do więzienia sądu obwodowego.

— Proces zagrzebski o wielkoserbską 
agitacye. Na początku wczorajszej rozprawy 
w procesie o zdradę stanu przewodniczący zło
żył następujące oświadczenie: Niegodne ataki, 
podniesione w wiedeńskiej Radzie państwa pod 
osłoną nietykalności poselskiej przeciw temu 
senatowi, głównie zaś przeciw mej osobie jako 
przewodniczącemu, a które mogą wywołać wra
żenie, iż celem ich jest sterroryzowanie tego se
natu i poniżenie go w oezaeh opinii publicznej, 
będą w ustawowej drodze odparte przez wła
ściwe czynniki. Ze strony powołanej poczyniono

już w tej mierze potrzebne kroki. Podaję to do 
wiadomości w celu uspokojenia opinii publicznej.

Dziennik urzędowy zamieszcza urzędowe 
oświadczenie, równobrzmiące z tern, jakie złożył 
prezydent na wczorajszej rozprawie, oraz stwier
dza równocześnie, że niema, ani nie było nigdy 
dochodzeń dyscyplinarnych przeciw prezyden
towi Tarobocchia.

Kronika prowincyonalna.

§ F a ł s z y w y  s ędz i a .  Ze Stanisławowa 
donoszą do pism porannych: Przed kilku mie
siącami przydzielił lwowski wyższy sąd krajo
wy do stanisławowskiego sądu powiatowego 
niejakiego dr. Jarosława Połubińskiego, jako 
auskultanta sądowego. Przed dwoma tygodniami 
atoli wyszło na jaw, że ów dr. Jarosław Po- 
łubiński, obecnie 38 lat liczący, pofałszował 
wszystkie świadectwa prawnicze, które przed
łożył lwowskiej apelacyi do uzyskania tej po
sady, jak również, że sfałszował dyplom do
ktorski. Wyszło na jaw także, że rzekomy dr. 
Jarosław Połubiński nazywa się właściwie Par- 
tyka, jest synem szewca z Krakowa, ukończył 
tylko 6 klas gimnazyalnych i że po raz drugi 
(pierwszy raz w Krakowie) wprowadził władze 
sądowe w tego rodzaju błąd. W Krakowie był 
auskultantem, przybrawszy nazwisko dr. Poła- 
tyńskiego, później Olafa Dunin Wąsowicza. Gdy 
fałszerstwa jego odkryto, uciekł ze Stanisła
wowa.

§ M o r d e r s t w o  i k r a d z i e ż .  W Sian
kach, koło Turki — jak donoszą do Kuryera  
Lwowskiego — popełniono w sobotę straszną 
zbrodnię, która poruszyła do żywego całą oko
licę. Oto o godz. 12 w południe zginął w swo
jem biurze od uderzenia siekierą w głowę, na
czelnik poczty Madeyski. Morderca zbiegł nie- 
postrzeżony, kasę zastano nienaruszoną. Na 
miejsce wypadku zjechała z Boryni komisya 
sądowa.

Z soboty na niedzielę skradziono w kasie 
tartaków Schreiera w Sokolikach 11.000 koron.

Kronika zagraniczna.

* Z g o n  m a l a r z a  h i s t o r y c z n e g o .  
W Monachium — jak już donosiliśmy — 
zmarł w nocy z poniedziałku na wtorek ma
larz historyczny prof. Ludwik Thiersch, prze
żywszy 85 lat. Studya swoje rozpoczął w Aka
demii monachijskiej początkowo jako rzezbiarz 
pod kierunkiem Sehwanthalera, a następnie 
jako malarz pod kierunkiem Juliusza Schnorra 
i Karola Schorna. W czasie trzyletniego po
bytu w Rzymie (1849—1852) szczególnie zaj
mował się mozaikami kościołów rzymskich. — 
W jesieni 1852 roku objął profesurę w szkole 
sztuk pięknych w Atenach, zkąd w roku 1856 
przeniósł się do Wiednia, gdzie przyozdobił 
freskami plafon kościoła greckiego. Z dalszych 
jego prac, godnych szczególniejszej wzmianki, 
są: obraz „Skarga Tety", który znajduje się 
w posiadaniu rodziny barona Sina w Wiedniu 
i obraz olejny „Chrystus jako przyjaeiel dzie
ci", zdobiący nowy kościół greeki w Lon
dynie.

* M i l i o n o w y  d a r  d l a  Wi e s b a d e -  
nu.  Wdowa po dyrektorze żeglugi parowej na 
Renie, p. Leny, zapisała na rzecz Wiesbadenu 
milion marek.

* Z n a j n o w s z e j  d z i a ł a l n o ś c i  Ba- 
ka j a .  Nowaja Ruś donosi, ie organizacya so- 
cyal-rewolucyonistów znowu wykryła, iż w jej 
łoni* na wyższych stanowiskach organizacyjnych 
jest kilku agentów prowokatorów. Podobno 
Burcew, dzięki wskazówkom Bakaja, zdemasko
wał w tych dniach dwu członków komitetu „or- 
ganizacyi bojowej" i dowiódł im należenia do 
organizacyi prowokatorów. Zdemaskowano znaną 
działaczkę „bojówki", Żydówkę Cejtlin (pseudo
nim organizacyjny Siwa i Cichocka) i jej ko- 
ehanka, znanego pod pseudonimem „Mikołaja 
Iwanowicza"; stawieni przed sąd partyjny w 
Paryżu, przyznali się do prowokacyi. Prowoka
torów sfotografowano i uwolniono, zabraniając 
im pod groźbą śmierci powrotu do Rossyi. Cej
tlin, znana w swoim czasie działaczka „Bundu", 
szczupła szatynka, z powodu swej sympatycz
nej powierzchowności, nie wzbudzała w nikim 
podejrzeń. W szeregi prowokatorów wstąpiła, 
jak oświadczyła, „z powodów romantycznych" 
dwa lata temu i pobierała 200 rb. pensyi mie
sięcznie. Jej przyjaciel „Mikołaj Iwanowicz" 
był prowokatorem „mniejszego gatunku", gdyż 
nie grał w partyi większej roli. Do szeregów 
prowokatorów został przyjęty tylko dzięki pro- 
tekcyi Cejtlinówny.

* D r a m a t  m i ł o s n y  p r z y w ó d c y  
b a n d y  ma c e d o ń s k i e j .  Z Sofii donoszą: 
Wielkie wrażenie wywołał tu czyn przywódcy 
bandy macedońskiej Hiji Nitzewa. Przebywał 
on w ostatnich czasach w Sofii i utrzymywał 
stosunek miłosny z niejaką Katarzyną Wasi- 
lewną, której przyrzekł małżeństwo. Gdy dziew- 
ozyna zażądała od Nitzewa przed kilku dnia
mi dotrzymania słowa, gdyż w przeciwnym ra
zie zerwie z nim wszelkie stosunki, ten popadł 
w gniew i zastrzelił kochankę na miejscu. Na
stępnie zwrócił morderczą broń przeciwko so
bie i padł trupem obok swej ofiary.

* Z a m a c h  s t r e j k u j ą c y c h  r o b o t n i 
ków.  W przędzalniach wełny w Mazamet — 
jak donoszą z Paryża — wybuchło kilka na
bojów dynamitowych. Największa przędzalnia 
zniszczona jest do szczętu. Przypuszczają ogól
nie, iż jestte zemsta robotników na pracodaw
cach, którzy nie chcą się zgodzić na warunki 
strejkujących robotników.

* W y p a d e k  w k o p a l n i .  W kopalni 
„Przemszar" w Bytomiu przy spuszczaniu gór
ników do szybu pękła lina i winda spadła w 
głąb. Jeden sztygar został zabity, kilku zaś ro
botników odniosło ciężkie rany.

* E k s p l o z y a .  Z Neapolu telegrafują: 
Podczas wybuchu nu łodzi podmorskiej 11 osób 
zginęło, a 12 odniosło rany; jednej osoby nadto 
dotąd nie odnaleziono.

* D z i a ł a l n o ś ć  „ C z a r n e j  r ęk i " .  
Jak donoszą z Nowego Jorku, „Czarna ręka" 
podpaliła tam pewien dom, zamieszkały przez 
Włochów, ponieważ nie chcieli oni zapłacić 
okupu 1000 dolarów. W płomieniach zginęło 
8 osób, w tern pięcioro dzieci.

* K o m u n i k a c y a  b a l o n a m i  do s t e 
r o w a n i a  m i ę d z y  A m e r y k ą  a E u r o p ą .  
W Nowym Jorku utworzyło się w ostatnich 
czasach Towarzystwo akcyjne, które wzięło so
bie za cel utworzenie stałej komunikacyi balo
nami do bierowania między Ameryką a Europą.

* N o w y  s p o s ó b  z w a l c z a n i a  p i 
j a ń s t w a .  W Ameryce policya wpadła na no
wy sposób walczenia przeciw alkoholowi. Spo- 
tkawszy pijanego człowieka na ulicy, wiodą go 
na policyę, tam fotografują i kładą spać. Po 
wytrzeźwieniu oddają mu fotografię, zawiada
miając równocześnie, że drugi okaz wywieszą 
na widok publiczny. Postępowanie takie ma po
dobno lepszy skutek, aniżeli wszelkie kary pie
niężne, gdyż każdy strzeże się, aby nie przyjść 
na nowo do takiego stanu, w jakim go foto
grafowano.

* „ Zi e l o n y  p ł a s z c z  p r o r o k a " .  Osta
tnie wypadki w Konstantynopolu dały temat 
do najrozmaitszych anegdot i legend, które 
czasem przybierały nawet niedorzeczne formy. 
I tak np. wiele pism twierdziło poważnie, że 
Abdul Hamid przez cały dzień biega po pałacu 
w zielonym płaszczu proroka, aby w ten spo
sób zabezpieczyć życie przed zamachami. Gdyby 
nawet udało się sułtanowi wydobyć relikwię 
ze starego seraju, to i tak byłoby trudno „płaszcz" 
zarzucić na barki. Zielony płaszcz proroka nie 
jest przedewszystkiem zielony. Miał może tę 
barwę niegdyś przed 1200 laty; dzisiaj stał 
się zupełnie czarny. Nie jest to płaszcz lecz 
szata obcisła z włosia wielbłądziego, którą pro
rok podarował poecie Kaab Ben-Soheirowi. Od 
potomków Kaaba odkupił ją Kalif Moawia na 
wagę złota. Od Omajadów przeszła w posiada
nie Abbesidó w, a potem Fatimidów w Egipcie. 
Po zdobyciu Egiptu przez Osmanidę Selima I., 
szata i sztandar proroka stały się jego łupem.

Szata jest owinięta w czterdzieści jedwa
bnych osłon i bywa wydobywana tylko raz 
w rok 15 Ramazana w obecności sułtana. Jest 
ona przechowana w „Chirkai szerife - odassi" 
(sali szlachetnej szaty) razem z innemi reli
kwiami: zielonym sztandarem (Sandżaki-szerif), 
szablą i łukiem proroka, szablą i dywanem 
Kalifa Abubeka i mieczami drugiego i trzeciego 
kalifa Osmana. Straż nad relikwiami pełni 
czterdziestu pokojowców i czterdziestu gwar
dzistów, którzy są obowiązani spędzać cały 
dzień i noc przed drzwiami „sali szlachetnej 
szaty".

Raz na rok sułtan całuje szatę, „chirkais- 
szerife". Po ucałowaniu silachdor-aga wyciera 
to miejsce muślinowym welonem, potem obmy
wa je w wielkiej srebrnej miednicy. Wodę za
biera naczelnik haremu i rozsyła we flasze- 
czkach książętom krwi i dostojnikom, woda ta 
uchodzi za środek profilaktyczny przeciw cho
robom ; ma ona również znieczulać ciało na 
oparzenia.

Notatki IracMistpie.
P rzek ład y . „Popioły" Żeromskiego w 

czeskim przekładzie zamieszczają w odcinku 
Narodni Listy. Tłumaczenie wyszło z pod 
pióra Franciszka Vondraćka, znanego tłumacza 
dzieł Rydla i Przybyszewskiego.

W Budapeszcie ukazały się w przekładzie 
węgierskim p. Waleregu Hiadlovszkyego nowele 
Kazimierza Tetmajera i Stefana Żeromskiego. 
Znajduje się tu między innemi przekład noweli 
Tetmajera „Ksiądz Piotr" (Peter pap). Prze
kład poprzedza wstęp tłumacza, zawierający ob
szerną charakterystykę działalności obu pol
skich autorów.

P ółto ra  m iliona za Holbeina. Ks. Nor
folk przekazał niegdyś w czasowe posiadanie na
rodowej galeryi w Londynie perłę swoich zbio
rów: portret księżny Krystyny z Medyolanu- 
Holbeina. Obecnie donosi Times, że książę por
tret ów sprzedał firmie P. i D. Colnagh za 60.000 
funtów szterl. (1V2 miliona koron). Istnieje za
miar odkupienia Holbeina od handlarzy, w dro
dze narodowej subskrypcyi, w przeciwnym ra
zie portret ów sprzedany zostanie do Ameryki.



Repertoar teatru miejskiego we Lwowie.
Dziś we wtorek, „Nitouche11, operetka w 3 

aktach (4 odsłonach) IIervy’ego, lszy występ 
Yan Loo, priinadonny opery komicznej w Bruk
seli.

We środę, (nowość) po raz lszy „Wa
chlarz lady Windermeer“, dramat dobrej ko
biety Oskara Wilde’a ; lszy gościnny występ 
Ireny Solskiej, artystki teatru krakowskiego.

We czwartek, o godz. pól do 4 po poł. 
„Madame Sans Gene", bomedya w 4 aktach 
W, Sardou i E. Moreau, z p-nią Siemaszkową 
w roli tytułowej.

We czwartek, o godz. pół do 8 wieczo
rem „Traviata“, opera w 4 aktach Verdie’go; 
1-szy gościnny występ Marceliny Sembrich-Ko- 
ohańskiej.

W piątek, po raz 2gi „Wachlarz lady 
Windermeer“, dramat dobrej kobiety Oskara 
Wilde’a, 2gi gościnny występ Ireny Solskiej, 
artystki teatru krakowskiego.

W sobotę, o godz. pół do 4 po poł. dla 
młodz. szkolnej „Ksiądz Marek", poemat dra
matyczny w 3 aktach (5 odsłonach) Juliusza 
Słowackiego.

W sobotę, o godz. pół do 8 wieczorem 
^Boccaccio", opera komiczna w 3 aktach Fr. 
Souppe’go; 2gi gościnny występ Van Loo; pri- 
madonny op. komicz. w Brukseli.

W niedzielę, o godz. pół do 4 po poł. 
„Urzędowa żona", sztuka w 5 aktach, według 
noweli A. H. Savage a; z p-nią Bednarzewską 
w roli tytułowej.

W niedzielę, o godz. pół do 8 wieczorem 
„Dzwony z Corneville“, opera komiczna w 3 
aktach (4 odsłonach) R. Planquetta.

W poniedziałek, „Traviata“, opera w 4 
a k ta c h  Verdi’ego 2-gi gościnny występ Marce
liny Sembrich-Kochańskiej.

We wtorek, „Boccacio", opera komiczna 
w 3 aktach Souppego. Gościnny występ Van 
Loo, primadonny opery komicz. w Brukseli.

We środę (wznowienie) „Eros i Psyche", 
fantazya dramatyczna w 7 odsłonach, nap. Je
rzy Żuławski. Gościnny występ Ireny Solskiej, 
artystki teatru krakowskiego.

We czwartek, „Cyrulik sewilski", opera 
komiczna w 3 aktach G. Rossiniego; 3ci i 
ostatni występ gościnny Marceliny Sembrich- 
Kochańskiej. (Bilety ważne z datą 17-go maja).

W piątek, (wznowienie) „Wieczór trzech 
króli", komedya w 5 aktach W. Szekspira. 
Gościnny występ Ireny Solskiej, art. teatru kra
kowskiego.

W sobotę, o godz. pół do 4 po poł. dla 
młodz. szkolnej „Kopciuszek", fantastyczne wi
dowisko ze śpiewami i tańcami, w 8 odsłonach, 
R. Grimma i E. GÓrnera, przerobił A. Wa
lewski.

W sobotę, o godz. pół do 8 wieczorem 
„Mascota", operetka w 3 aktach E. Audrana. 
Gościnny występ p. Angeli Van Loo, prima
donny opery komicz. w Brukseli.

Repertoar teatru miejskiego w Krakowie.
Środa, „Kordyan", poemat dram. J. Sło

wackiego (popularne).
Czwartek, o godz. 3ciej po poł. „Wesele", 

dram. w 3ch aktach St. Wyspiańskiego, (ceny 
zniżone do połowy).

W czwartek, o godz. 7ej wieczorem „Otello" 
trag. w 5 aktach W. Szekspira (występ R. Że
lazowskiego).

Piątek, „Król" i t. d.
Sobota, „Ludwik XI", trag. w 5ciu ak

tach  K. D elav igne (występ R. Żelazow skiego).

GOSPODARSTWO I HANDEL.
Ż Rady przemysłowej. Trzeci oddział 

Rady przemysłowej odbył wczoraj w Wie
dniu posiedzenie w obecności przedstawicieli 
Ministerstwa skarbu.

Zastanawiano się nad sprawą podwyż
szenia podatku od piwa w związku z prze
dłożonym Izbie przez Rząd planem finanso
wym. Po referencie przemawiało kilku mó
wców, między nimi poseł K o l i s c h e r ,  który 
oświadczył, że Państwo występuje z nowem 
żądaniem podatkowem na wzrastające po
trzeby w okresie zniżającej się konjunktury 
gospodarczej; ta ostatnia okoliczność każe 
postępować wobec przemysłu bardzo ostrożnie, 
bo ze wzrostem przemysłu rośnie też siła 
podatkowa.

Obrad nad planem finansowym nie u- 
kończono; Rada przemysłowa zastrzegła so
bie zajęcie stanowiska w późniejszym czasie.

Co do podatku od piwa, to w myśl 
wniosku referenta H a j e k a  uchwalono na
stępującą rezolucyę: Rada przemysłowa wi
dzi w ogromnem podwyższeniu podatku od 
piwa zarówno wielkie obciążenie i tak już 
upadającego przemysłu browarniczego, jak i 
obciążenie całej ludności, jako spożywcy. 
Widzi w niera także cios wymierzony prze
ciw stanowi szynkarskiemu, który i tak już 
'Walczy o swą egzystencyę; upatruje dalej w 
tern podwyższeniu krzywdę całej klasy robo
tniczej, zwłaszcza zaś jest ono ciosem dla 
krajów, konsumujących piwo. Rada przemy

słowa oświadcza się więc przeciw zamie
rzonemu podwyższeniu podatku od piwa.

Co do podatku od wódki przyjęła re
zolucyę p. G l a s e r a ,  tej tre śc i: Rada prze
mysłowa widzi w zamierzonem ponownem 
zmniejszeniu o 5000 hektolitrów przemysło
wego kontyngentu spirytusu, tem większą 
niesprawiedliwość, że przy równem moty
wowaniu gorzelniom rolniczym dotacyę na
wet podwyższono. Rada przemysłowa spo
dziewa się, że dalsze zmniejszenie już nie 
nastąpi, a odebranie 40.000 hi. przemysło
wego kontyngentu, na co się w drodze kom
promisu zgodzono na ankiecie, zeszłego roku 
odbytej w Ministerstwie skarbu, będzie wy
nagrodzone przynajmniej taką kwotą na 1 
hi., jak to się dzieje na Węgrzech. Wobec 
silnej konkurencji, z jaką walczyć musi nasz 
wywóz spirytusu wszędzie za granicą i wo
bec znanej opieki, jaką wszędzie zagranicą, a 
szczególnie w Niemczech otacza się tam tej
szy wywóz spirytusu, konieczne jest ustale
nie premii eksportowej w wysokości 10 hal. 
na litr alkoholu.

Towarzystwo Wzajemnych Ubezpie
czeń. Dzisiaj odbyło się w Krakowie doro
czne walne zgromadzenie delegatów Towa
rzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń. Zebraniu 
przedłożone zostały sprawozdania dyrekcji z 
czynności Towarzystwa w działach; ognio
wym, gradowym, życiowym i wzajemnego 
kredytu, dające obraz działalności całorocz
nej. Wyjmujemy z nich następujące najwa
żniejsze daty:

D z i a ł  o g n i o w y .  Rok ubiegły przed
stawia się pomyślnie tak pod względem roz
woju interesu,jak i pod względem wyników. 
Wartość ubezpieczona wynosiła 1.849,538.840 
koron (-+- 37,850.898 koron w porównaniu 
z rokiem poprzednim). Zaliczki netto zebra
no 11,967.792 koron ( +  67.273 koron). Wy
płacone wynagrodzenia, koszty iikwidaeyi i 
rezerwa na szkody nieuregulowane 7,654.634 
koron (— 1,621.715 koron). Zamknięcie ra
chunków za rok ubiegły w tym dziale wy
kazuje pozostałość w kwocie 1,534.772 koron, 
z której wydzielono kwotę 1,307.013 koron, 
jako 15 prc. zwrotu dla członków. Pozosta
ła reszta 227.758 koron przydzielona zosta
nie, w myśl postanowień statutu, do fundu
szu wyrównawczego. Fundusz rezerwowy, któ
ry dnia 1 stycznia 1908 r. wynosił 7,141.678 
koron, powiększył się w roku zeszłym o 
137.076 koron i wynosił 7,278,754 koron. 
Fundruiz wyrównawczy wynosi 1,622.408 ko
ron (-H 645.975 koron); fundusz specjalny 
744.410 koron ( +  234.234 koron). Razem 
przeto powiększyły się powyższe fundusze 
gwarancyjne tego działu o 1,017.287 koron.

D z i a ł  g r a d o w y .  Wynik operacyj w 
tym dziale był mniej pomyślny ze wzglę
du na znaczne szkody gradowe. W roku 1908 
było polic 11.428 ( +  4028 w porównaniu 
z rokiem poprzednim). Ubezpieczono warto
ści 78,946.462 koron ( +  23,382.901 koron). 
Zebrano premij 1,542.795 koron ( +  452.119 
koron). Wypłacone szkody i koszty likwida
eyi wraz z funduszem na nieuregulowane 
szkody wynoszą 2,199.658 koron ( +  1,178.731 
koron). Strata 502.560 koron. (Zysk w roku 
ubiegłym wynosił 1.151 koron). Fundusz 
rezerwowy wynosi 2,780.915 koron.

D z i a ł  ż y c i o w y .  W ubiegłym roku 
rozwijał się dalej pomyślnie, a rozdział po
zostałości jest większy, aniżeli w latach 
poprzednich. W pierwszym rzędzie podnieść 
należy, ze przyrost brutto ubezpieczonego ka
pitału wynosi 15,860.283 koron, ubyło na
tomiast wskutek wypłaty kapitałów z powo
du śmierci lub dożycia terminu, wykupna lub 
storna z powodu nieopłacania premii koron 
12,644.896, okazuje się zatem netto przyrost 
w ubezpieczonym kapitale 3,215.387 koron. 
Ogółem stan ubezpieczeń w kapitałach i ren 
tach wynosi dnia 31 grudnia 1908 kwotę 
114.724.967 koron. Na ten stan składa się 
38.937 polic. Premii zebrano 4,424,114 ko
ron (-{- 157.777 koron). Przychód z iokacyi 
kapitałów powiększył się o 72.240 koron. 
Na zasadzie tablic śmiertelności oczekiwano 
wypłat kapitałów pośmiertnych w kwocie 
1,431.938 koron, w rzeczywistości wypłaco
no 1,378.594 koron ( -  53.344 koron). Re
zerwy matematyczne wraz z przeniesieniem 
premij zwiększyły się o kwotę 910.826 ko
ron, rezerwa premij ubezpieczeń wzajemnych
0 121.458 koron. Ż zamknięcia rachunkowe
go okazał się czysty zysk w kwocie 516.853 
koron, t. j. o 62.367 koron więcej niż w ro
ku ubiegłym. Z czystego zysku przeznaczono: 
tytułem dywidendy dla ubezpieczeń pośmier- 
tnyehLi mieszanych 9 prc. od premij =  135.276 
koron, dla ubezpieczeń wojennych 9 procent 
=  39.869 koron; dla ubezpieczeń na doży
wocie 9 prc. == 79.444 koron. Razem 254.590 
koron. Na uposażenie funduszów rezerwo
wych przeznaczono 262.263 koron. Fundu
sze tego działu wynoszą 32,619.469-67 kor.
1 wzrosły o kwotę 1,210.555 70 koron.

T o w a r z y s t w o  w z a j e m n e g o  k r e 
d y t u .  Obrót kasowy w roku zeszłym wyno
sił 101,011.269 koron. Liczba członków wy
nosi 1420 z kwotą udziałów 2,154.590 kor. 
Wkładki na książeczki oszczędności 5,168.421 
koron ( +  170.025 koron); dnia 31 grudnia

1908 portfel obejmował 1358 weksli na su
mę 8,013.967 koron. Fundusz rezerwowy wy
nosi 112.472 koron. Zysk czysty wynosi 
192.082 koron.

Stan Banku austro - węgierskiego z
dniem 15 b. m. przedstawiał się następują
co: Banknoty w obiegu 1.920,275.000 (w po
równaniu z poprzednim tygodniem mniej o 
55,421.000); rezerwa kruszę. 1.698,196.000 
(więcej o 21,119.000 k o r.); portfel wekslowy 
392,648.000 (mniej o 85,713.000); lombard 
papierów 58,998.000 (mniej o 2,404.000); 
banknoty wolne od podatku 17,792.000 
(więcej o 76,540.000).

OSTATNIA POCZTA.
=  Na j j .  P a n  przyjął wczoraj po po

łudniu P. Prezydenta Ministrów br. Bienertha 
na osobnem posłuchaniu, które trwało 5 kwa
dransów.

=  Ze strony kompetentnej donoszą, że 
wiadomość, podana wczoraj przez jedno z pism 
wiedeńskich, jakoby wspólny P. M inister 
skarbu bar. B u r i a n  podczas swego osobnego 
posłuchania u Monarchy przedłożył projekt 
statutu bośniacko-hercegowińskiego przedsta
wicielstwa krajowego do przedwstępnej san- 
kcyi, nie jest prawdziwa.

=  K o n w e n t  s e n i o r ó w  p a r l a m e n 
t u  R z e s z y  n i e m .  postanowił, że od dziś 
aż do 15 czerwca nie będzie posiedzeń ple
narnych. Do tego czasu parlament ma otrzy
mać przedłożenia o podatkach uzupełniają
cych, o cle na kawę i podatku od zapałek, 
tudzież o podatku od wzrostu wartości.

=  Z urzędowego źródła serbskiego do
noszą, że informacye, jakie zamieściła onegdaj 
berlińska Voss. Ztg., o rzekomem zebraniu te- 
r o r y s t y c z n y c h  n a c y o n  a l i s t ó w  w klu
bie południowo-słowiańskim i o tajnymsądzie, 
który skazał na śmierć „zdrajców sprawy 
serbskiej", w tej liczbie ks. Mikołaja Czar
nogórskiego i gen. Vukotica, jest tendencyj
nym wymysłem. Klub południowo-słowiań
ski dawno już nie istnieje.

Urzędowo zaprzeczają również doniesie
niu, jakoby komisya stwierdziła n i e z d a 
t n o ś ć  z a k u p i o n y c h  d z i a ł  i a m u n i 
c j i .  Tylko przy niektórych próbach strzela
nia okazały się pewne braki.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIE

Rada państwa.

Wiedeń, 18 maja. Na dzisiejszem po-, 
siedzeniu Izby posłów P. M inister sprawie
dliwości przedłożył projekt ustawy, zmienia
jącej niektóre postanowienia procedury kar
nej. (Zob. artykuł wstępny. Przyp. Red.).

P. B u d z y n o w s k i  zgłosił wniosek o 
reformę ustaw o bezpośrednich podatkach 
osobistych, tudzież w sprawie sanacyi finan
sów krajowych.

P. M inister handlu W e i s k i r e h n e r  
odpowiadał na szereg interpelacyj.

Następnie p. M a s a r y k  w dalszym 
ciągu uzasadniał swój wniosek w sprawie 
procesu zagrzebskiego.

Wiedeń, 18 maja. P. M a s a r y k  w 
dalszym ciągu swej mowy podniósł, że Chor
waci zarzucają i jemu, iż jest przekupiony 
przez Serbów. Wystąpił ostro przeciw pre
zydentowi sądu w Zagrzebiu, który podczas 
rozprawy powiedział: Łajdacy ci muszą być 
zasądzeni. Obszernie omawiał znaną broszurę 
Nastica „Finale", na której opiera się całe 
oskarżenie. Mówca nazwał Nastica kłamcą. 
Zaprzecza jakoby Serbowie w Belgradzie 
prowadzili propagandę rewolucyjną, specyal- 
nie zwróconą przeciw Austryi, już choćby 
dlatego, że brak im środków zarówno kultu
ralnych, jak finansowych. Następnie wystą
pił ostro przeciw banowi Rauchowi i ganił 
jego rządy korrupcyjne, zwrócone tylko prze
ciw Serbom. Mowa p. Masaryka trwała prze
szło 2 godziny.

Następnie p. S y l v e s t e r  w imieniu 
związku niemiecko - narodowego oświadczył 
się przeciw wnioskowi nagłemu p. Masary
ka, dla tego przedewszystkiem, że parlament 
austryacki nie jest w tej sprawie kompetentny, 
a powtóre, że ma on o wiele ważniejsze spra
wy do załatwienia, jako to: budżet, reformę 
finansową i t. d.

Następnie mówił p. ks. I v a n i s e v i c  
(Chorwat). __________

Kraków, 18 maja. ( le i .  p r .) . Dziś o 
10 rozpoczęło się zgromadzenie delegatów 
Tow. wzaj. ubezpieczeń. Obrady zagaił prezes 
Józef Męciński. Wskazał na rozwój instytu- 
cyi i przytoczył najważniejsze cyfry. Mówca 
poświęcił żałobne wspomnienie Włodzimie
rzowi Gniewoszowi, Janowi Trzecieskiemu, 
Władysławowi Głębockiemu. Przyjęto nastę

pnie sprawozdanie komisyi weryfikacyjnej 
o uzupełniających wyborach delegatów, po- 
czern przystąpiono do referatu nad działem 
ogniowym.

Berlin, 18 maja. W parlamencie Rze
szy prezydent hr. Stolberg podał do wiado
mości, że hr. Zeppelin zaprosił prezydyum i 
członków parlamentu do Friedrichshafen ce
lem obejrzenia jego balonu i częściowego 
współudziału we wzlocie d. 5 czerwca b. r.

Medyolan, 18 maja. Wczoraj otwarto 
tu szósty międzynarodowy zjazd przedstawi
cieli przędzalni bawełny. Z Austro - Węgier 
przybyło 18 delegatów.

Strejk pocztowy we Francyi.
P ary ż , 18 maja. (Ag. Havasa). Rząd 

zarządził wydalenie 46 strejkujących urzędni
ków pocztowych.

Paryż, 18 maj?. Komitet Związku ro
botniczego uchwalił dzisiejszej nocy wezwać 
wszystkie korporacje, aby przygotowały się 
do strejku. Komitet dziś po południu pono
wnie się zbierze, celem powzięcia dalszych 
uchwał.

Stan rzeczy w Turcyi.
Konstantynopol, 18 maja. Dziś rano 

powieszono przed meczetem Sofii pięć osób, 
mianowicie 2 oficerów i 3 policyantów. Je
den ze skazańców, który stawiał opór, został 
zraniony.

Konstantynopol, 18 maja. Dziennik 
Stambuł zamieszcza depeszę prywatną z Er- 
zerum donoszącą, że na rozkaz komendanta 
IV. korpusu, marszałka baszy Ibrahima, od
stawiono pod eskortą zbuntowanych żołnie
rzy 3 batalionów.

Położenie w Królestwie Polskiem  
i  w Rossyi.

Petersburg, 18 maja. (Tel. pryw.). 
Z powodu braku materyału dodatkowego, pro
jekt wyłączenia Chełmszczyzny jeszcze nie 
wpłynął pod obrady Dumy.

Petersburg, 18 maja. (Tel. pryw.).
Z powodu użycia w referacie o prawach au
torskich wyrazu „gubernie przywiślańskie* 
zamiast „Królestwo Polskie", zgłosiło Koło 
polskie poprawkę do komisyi sądowej. Ta 
ostatnia nie chcąc wejść w meritum sprawy, 
stwierdziła jednakże, że popełniono pomyłkę 
redakcyjną, którą komisya redakcyjna obo
wiązana jest poprawić.

Petersburg, 18 maja. (Tel. pryw.).
Centrum Rady państwa uchwaliło odesłać
projekt zmiany ordynacji wyborczej do tej 
Rady z prowincyj zachodnich, do komisyi. Ró
wnież uchwalono zamknąć sesyę Rady 14 
czerwca, a otworzyć ponownie 14 paździer
nika.

Petersburg, 18 maja. Prasa omawia
z wielkiem podnieceniem sprawę zniesienia 
fortyfikaeyj w Królestwie Polskiem. Now. 
Wremia zamieszcza artykuł, w którym zga
dza się na to zarządzenie, domaga się jednak 
utworzenia najwyższej rady obrony, któraby 
tak ważne sprawy wpierw zbadać miała, za
nim rząd o nich zadecyduje. Również powi
nien rząd wnieść do Dumy projekt zmiany 
ustawy wyborczej dla Królestwa Polskiego, 
w ten sposób, aby Rossyanie mieli przewagę 
nad Polakami. *

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 18-go maja 1909. Zamknięcie 

giełdy (Schlusscourse), Godzina 2 minut
30. Akeye austryackiego Zakładu kredyto
wego 637*75, Akeye węgierskiego Zakładu 
kredytowego 746 50, Akeye Anglobanku 
302*50, Akeye Unionbanku 549*50, Akeye 
Landerbanku 450-25, Akeye Bankvereinu 
527-50, Akeye Bodencredit 1092-—, Akeye 
galicyjskiego Banku hipotecznego 595*—, 
Akeye kolei państwowych 71025, Akeye 
kolei Południowej 108 —, Akeye kolei Elbe- 
thal 463‘50, Akeye kolei Północnej 5390-—, 
Akeye kolei czerniowieckiej 559*—, Akeye 
Alpiny 640-75, Akeye Rima Muranyi 572-—, 
Akeye praskiego Towarzystwa żelaz. 2556-—. 
Akeye Fabryki broni 643- — , Akeye Ture
ckie tytoniowe 340 50, Akeye Galicyjsko- 
karpackiego Towarzystwa naftowego 570-—, 
Obligacye węgierskiej indemnizacyi —■—, 
Renta majowa 96*55, Austryacka Renta ko
ronowa 96*35, Węgierska Renta koronowa 
93-35, 56-letnie Listy Towarzystwa kredyto
wego ziemskiego 94-80, 4-pre. Listy Banku 
hipotecznego 94- — , 4 i pół prc. Listy Banku 
hipotecznego 99-50, 5-prc. Listy Banku hi
potecznego 110-—, 4-prc. Listy Banku kra
jowego 94-90, 4 i pół prc. Listy Banku 
krajowego 100-35, 4-procentowe Galicyjskie 
obligacye propinacyjne 98-20, 4-prc. Gali
cyjska pożyczka krajowa z 1893 r. 95-50,
4-prc pożyczka m. Lwowa 93-70, Losy ture
ckie 1 8 7 - - ,  Marki 117-26, Rubel 258-12,
5-prc. Rossyjska pożyczka z r. 1906 99’70.

1 Odpowiedzialny redaktor: 
A d a m  E r e c h o w i e e k i .
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c u k i e r n i a  WŁADYSŁAWA PODBAUCZA
„Wozem Drzymały46

otwarta od 7-mej rano do 12-tej w nocy.

Lwów, ul. Akademicka 1. 5,
( o b o k  R f l a g a z j f n u  W a y c h  § c h a y e i * ó w >

poleca najlepsza KAWĘ, CIASTA, LODY, 
CUKRY, HERBATNIKI, TORTY w 50 ga
tunkach. Zamówienia na wesela, imieniny, 
urodziny, bale, rauty, wykonuje jak najsta

ranniej.
Z prowincyi zamówienia odwrotnie i tanio.

NADESŁANE.

K A N C ELA R YA  A D W O K A TA

D r a  L E O N A  Z I O N Ą
przeniesioną została do domu pod 1.12 ul. Kopernika.

Z  d n i e m  2  m a ja  o t w o r z y ł e m

Z a M  leczniczy „MARYÓWKA11 pod Lwowem.
Prospekty i wyjaśnienia odwrotnie.

Lwów 14. Tel. 572. Dr. Józef Zakrzewski.

Dentysta dr. K. Lewandowski
Lw ów  plac Halicki 7 (nad Kawiarnią Centralną). 

Wyjmowanie, plombowanie, wstawianie zębów bez bo!u. 
Szczęki precyzyjne —  operacye bezbolesne.

Dr. Kołaczkowski
ordynuje od 26 kwietnia dom Stadt 
Athen, Kreutzstrasse (naprzeciw 

kolumnady Muhlbrnnnu).

DOM BANKOWY

S ok al i L ilien
n a czas p rzeb u d ow y  w ła sn sg o  dom u  

p rzen iósł sw e  b iura  
do LO K A LU

obok Kawiarni Wiedeńskiej
przy ul. Kilińskiego.

M I M i T  «  *
M llM iiiistrasse od maja 

es™- Rafael. 3™™ do października.

W I L L A
w  Zakopanem

0 kilkunastu pokojach, kilku werandach
1 balkonach, na jednej z głównych ulic, 
z obszernym placem I ogrodem, z calem  

urządzeniem (także na zimę)
do sprzedania.

Bliższa wiadomość w redafccyi » Oa
zę ty Lwowskiej®, (od godz. 12—2).

Papier S ło w a cjo .
Komuet obchodu setnej roczn icy urodzin J. Słowa
ckiego we Lwowie, zwraca się do P. T . Publiczności 
z uprzejmą prośbą by przy zakupnie papierów listo
wych żądała w sklepacn papierów SŁOWACKIEGO 

wyrobu jedynej w kraju fabryki

S. W . Niemojowskiego we Lwowie.
Część dochodu z rozsprzedaży tego papieru przezna
czona jest na fundusz budowy pomnika poety, a po
nieważ ceny w niczem się nie różnią od cen innych 
papierów, przoto P. T. Publiczność zakupując papier 
Słowackiego, bez żadnego dla siebie uszczerbku przy

czyni się do wystawienia pomnika poecie.
Papier Słowackiego jest do nabycia we wszystkich 
sklepach we Lwowie, w Krakowie i w miastach pro
wincjonalnych. a gdzie by go nie było, zwrocie się 
należy wprost do fabrykanta S. W. Niemojowskiego 

we Lwowie.

Przyjschali do Lwowa.
Dnia 18 maja 1909.

H otel G eorge'a.
PP. E. Fischer ze Stanisławowa, T. 

Zima z Kołomyi, J. Starorypiński z Podola,
E. Makomaski z Turkowic, W. Gniewosz z 
Kut, A. Gorayski z Moderówki, S. Bohdano
wicz z Tłumacza, S. Ostaszewski z Klim
kówki.

H ote l E uropejsk i.
PP. W. Mandyczewski ze Stanisławowa,

F. Kun dl z Gracu, J. Zaleski z Bossyi, S. 
Żuk Skarszewski z Żukowa, A. Teodorowicz 
z Żukowa.

H otel F rancusk i.
PP. A. Głogowski z Bossyi, K. Sobota 

z Podhorek.
H otel Im perial.

PP. J. Jędrzejowicz z Staromieścia, T. 
Sroczyński z Jasła, W. Stawiarski z Jedliczy, 
M. Władyczyński z Jaworowa.

C E N N I  
lwowskiej Izby handlowej I

Lwów, dnia 18 maja 

I . AŁcye za  sztu kę.
Banku hip. gal. po 200 *ł.(400 kor.) 
Basku gal. dla handlu i przem.

K
przemysłowej.

po zł. 200 (400 kor.) 
łoi. Lwów-Czem.-Jaasy po 200 
zł. w. a. w srebrze (409 kor.)

Fabryki wagonów w Sanoku przed
tem Lipińskiego po 500 Kor. .

I I .  L i s t y  z a s t a w n e  z a  100 kor
Banku h. g. 5 pr. w. a. wyl. z 10 pr,

« » „ 41/, pr. „ los w 50 1.
„ „ 4 prc. „601. po 200 k.

„ kra" 4‘ZiPr. „ los w 51 1.
• „ „ 4 pr. „ los w 57 1.
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. (pierw

sza e m is y a ) ................................
Tow. kred. galie. ziemsk. 4 pr.

los w 411/, l a t ...........................
4 pr. los w 56 la t . . . .

U l .  Obligi za 100 kor.

GaL funduszu propin. 4 pr. w. a.
Buków, funduszu propin.5pr. w. a.
K o m u n a ln e  Ban. kr. 5 pr. (2 em.)

.  .  4*/.pr.(dem.)
„ „ 4 pr. (4 s m .)

K o l .  lokalne dtto 4 pr...................
Pożyczki kr. 4 pr. po 200 kor. 

z  roku 1803 ................................
Pożyczka » .  Lwowa 4 p r .. .

. . . .  4 aowsrea.
„ szkolna kraj. 4 pr. z 

r. 1908 ...........................

ST. Lasy. 
I£ Kraków* po si, 20

V .  H u u t y .

(40 kor.)

Dukat cesarski . . . . .
20 S r a n i ó w k a .............................
ICO rubli rossyjskieh srebrnych 

„ papierowych 
1Ó0 marek niemieckich

p ł a c ą  | ż ą d a j ą

w a l u t ą  koron.
K h K h

595 — 605 —

390 - 400 -

556 - 5b3 -

410 - ---------

109 50 110 20
o 99 10 99 80

93 70 94 40
C 100 - 100 70
« 9* 50 95 20
« •

96 60 ---------

W

„ X 96 - —  —

JB 94 60 95 3G

■

m

O 97 60 98 6 0

m , 101 - 101 70
B
rX 99 90 100 60

94 30 9 6  -
■ 94 30 95 -
e

j e 95 50 96 20
91 6 0 92 20
93 30 94 -

94 5 ) 95 2 0

ICO - 110 -

11 30 11 38
19 04 19 30

2 6 '. 60 363 60
- *54 -

117 - 117 80

IŁmr* g ld d y  w iedeńskiej.
Dnia 15 maja 1909

p ła c ą  ż ą d a jąA .  O g ó l n y  d ł u g  p a ń s t w a .  
J e d n o li t y  d ł u g  p a ń s t w a  w  b a n k n o t  

m a j- iis to p a c

Koronowa waluta. płacą żąaają
Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 3'2 pr. — —•— 

» „ 1860 po 500 zł. w. a. 4 pr. 159 50 163 50
„ „ 1860 po 100 zł. 4 pr. 2 2 0 --  226‘~
„ „ 1864 po 100 zł. . . 283 -

„ „ „ 1864 po 50 zł. . . 283-— —
Listy zast.dom enpańst.pol20zł.5pr. 2ocf— 290 —

B . D łu g  państwa (wszystkich w Badzie państwa 
reprezentowanych krajów koronnych).

Austr. renta złota wolna od podatku
za 100 zł. 4 pr........................ 117 40 117-60

Austr. renta w wal. kor. wolna od 
podatku 4 pr..........................................  96-45 96 65

C. Obligacje kolejowe.
Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr.
Kol. Oesarz. Elżbiety w złocie wolne 

od podatku za 100 zł. 4 pr. .
Kol. Ces. Elżbiety za 200 zł. mk.

5 A  pr. (ostemp. akcye) . . . .
Kol. Cesarza Franciszka Józefa za

100 zł. 51/* pr.....................................
Kol, Karola Ludwika po 200 zł. mk.

(ostemp. a k c y e )................................
Koi. Arcyks Rudolfa w wal. koron, 

wolne od podatku 4 pr....................

95-95

116-30

45660

118-55

95-90

. . 95-86
O b lig s e ye  p ie rw su e ń stw n  (kolejowe).

96 35 

117-20 

46060 

119-56 

96-90 

86-85

104-—

Ferdynanda sm.

s t y a z s ń - i lp i t o  
Jednolity dług

luty-sierpien 
k w ie c ie ń - :

państwa w z r e b r z *

n a ż d z i a r a i k

86-60 
96 5)

89-60 
99 60

86-80 
36 70

99-80 
99 80,

Kol. Aro. Albrechta za 300 zł. 5 pr.
w złoeie za 200 zł. 5 pr. . . .

Kol. Czeskiej zaeh. za 200, 1000 i
5000 zł. 4 pr.......................................

Kol. Czeskiej emiss, z r. 1895 za 400
kor. 4 pr....................................

Kol. północnej ces. Ferdynanda em
z r. 1888, 4 prc.................................

Kol. północnej ces. Ferdynanda em,
z r. 1887, 4 prc. (sr .).....................

Kol. północnej eas. F< 
z r. 1887, 4 prc.

Kol. północnej ces. Ferdynanda esu. 
s r. 1888, 4 prc. . . . . . .

Kol. północnej ee*. Fardynanda em.
s r. 1891, 4 prc.................................

Kol. północnej aa*. Ferdynanda e* .
s r. 1898, 4 prc.................................

Kol. północnej ces. Ferdynanda om.
z r. 1904, i  prc.................................

Koi. bukowińskiąj lokalnej za 400
kor 4 pr..............................................

Sol. galio. Karola Ludwika 4 pr. .
Koi. lwowsko-ss«m.-j*eski*j z roku

1394 4 pr.  .....................................
Koi, Arcyks. Euiolf* ( S a h k - a s u a a r -  

fa i)  as saarsk 4 pi. . . .  11660 118-69
2). BS®g państw* (krajów korony węgierskiej),

Węg. słota reata z* 100 zł. 4 pr. . 100-45 109 65 
„ „ ,  w wal. kor. 4 pr. —
,  obi. pr. reguł. Cisy 4 prc. . . 145-— 149 —
= poż. prem. za 100 zł. (2C0 kor.) — — —•—

„ 6 0  sł. (100 kor.) —■— —•—

97-36

96-90

97-05

9 7 - -

97-65

96-85

96-75

96-75

96-90

95-— 
96 15

98-35

97-90

98-05 

9 8 - -  

98-65 

87-85 

97-75 

97-75

97-90

9 8 - -  
97-15

S6-20 97-20

Koronowa waluta. pracą żądają

B . O bligacje iMemninacyJne.
Kroaeyi i Sławonii ..........................• 94-36 95 35
Węgier za 100 zł. 4 pr.......................  94 20 95 20

F .  In n e  p u b liczn e p o życ zk i.
Poż. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr. 103-30 — •—
Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los

za 200 kor. 4 pr.......................................94'75 95-76
Bukowińskie obi. propinacyjne los

za 100 zł. 5 pr...................................
Gal, poż. kr. z roku 1893 4 pr. . .
Cal. ob). prop. z roku 1889 4 pr. .
Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896

4 i>r.............. .
Renta włoska za 100 lirów (96 ko

ron) 4 pr..............................................
Foż. serb. prem. za 100 frank. 2 pr.
Tureckie obi. prem. kol. za 400 frank.

(za 100 zł. Nom.)
Anglo Austr. banku ios w 301.41/, pr. 
Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 1 4 pr. 

.  „ obi. prem. z r. 1880 3 pr.
» » x x x 1889 3 pr.

Buków. zakł. kred. ziem. los 5 pr.
x x x n  w 4 pr. 

Gal. akc. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr. 
.  .  X X los fo  i. **/. pr. - .
x „ x x  x 60 1. 4 pr. . , 

(żal. Tow. kred. zi®m. 4 pr. los. -56 lat 
„ „ ,  „ 4 pr. lo*. 41 lat

X 4 pr. star® . , 
Banku kraj. dla Galicyi Łodomeryi 

4l/« pr. 51V* lat zwrotas . . . 
Banku krajowego oblig, ko.-BUK, 3

amisya 42 lat 4”/, pr.......................
Banku kr. losy 57l/« 1. za 300 k. 4 pr. 
Asstro-węg. banku 50 lat 4 pr. . . 

* ,  S# 1*4 w, k. 4 pr.

M. ObłS®-Ki8y* i  prawom
si> 5C& it. aota.

Tow. ieg l. par. po Dunsju 400 i
10.000 m. 4 pr...................................

Tow. iegl. par. po Dku. Em r. 1886 pr. 
Kolej Lwow-CmB.-j «,*»:» i t. 1884

za S00 si.................... ..........................
Kolei Łwów-Gzern. z >/. 1884 za 309

i i .  4 pr.  .....................
Gal. koi. lok. wschód. 100 *1. 4 pr. 
W{§. p i .  kol. r.Es, a87J sis. 20y )Łł.. § pr. 

„ ,  „ ,, 1890 * 4pr,

Lesy (.«  satakę).
Budapeszteńskie (Basilics) 5 z ł . . . 
Zakład kred. dlahandl. i prsem.lOOzł.
Clary 40 zł. m. k. .  .....................
Pożyczka miasta Insbruku 20 sł. 
Losy miasta Krakowa 20 zł. . , . 
Pożyczka miasta Lubiany 20 zł. . .

10115 102-15
95-35 96-25
97 50 98-60

91-80 92-30

187-15 168 16

i lisi* dłużu*

100 60 101-50
95-20 96-20

271-~- 2 77- -
101 — 102 —

94-50 95-50
109-7E 11025

89-25 99-75
9 4 - - 9 5 -
94 46 95-25
9510 96-10
95-35 98-25

1 0 0 -- 100 70

1C0-— 100-70
9440 94-80
98-50 99-50
98 60 9950

U * 60 11360
11250 113 50

89-30 90-30

95-iO 9610

153-—
9**71

1 0 3 --

21-40 23-40
487-— 437-—
163 — 163-—
J10 — —•—
108-— _ ■ —
68-60 74-60

Koronowa waluta.
Palfy 40 zł. m. k.............................
Czerw, krzyża austr. tow. 10 zł. . 
Czerw, krzyża wsg. tow. 5 zł.
Losy fund. .arcyks. Rudolfa 10 zł.
Sałma 40 zł. m. k............................
Pożyczka miasta Salzburga 80 zł.

płacą
200 - -

5175
30-76
67-50

2 5 2 --
100 - —

żądają 
310--” 
65-73 
3475  
73 60 

262 -

3Ł Afceye banków (sr sztukę).

Banku Anglo-Austr. 240 kor. . . . 302 50
Peszt. Banku handl. 500 zł. . . . 3445-—
Zakł. kred. dla hsndlu i przem. . . 689 25 
Węg. Banku kredyt. 200 zł. . . , 753 —
Dolno austr. tow. esk. 400 kor. . . fc04 —
Galie, banku hip. 200 z ł.....................  597-—

„ „ dla han. i  przem. 200 zł. 395’-
Banku dla ki&jów koronnych 200 zł. 451 25

„ Austro-węg. 1400 kor. . . . 1769-—
„ Związku (Unionbank) 200 zł. 552 —

Czeskiego banku związkowego 100 zł. 344-60 
Siyaosteńska banka 100 zł. . . .  S44-25

303-50 
3462 — 
640-25 
7 5 4 --  
606 — 
6 0 0 --  
400 -  
452 25 

1779 — 
552 90
245 60
246 25

L. A b e y s  Przedsiębiorstw transpoytowyoh.

Buk. kol, lok. abe. pierw. 200 zł. . 416-—• 450-— 
,  „ „ akcye zakład. 200 zł. 396-— 420-—

Ko‘ei półn. ces. Ferd. 1000 zł. mk. 6360-— 5390-— 
Kol. Lwów-Bełzec (akc. pierw.) 200 zł. 400-— 404 — 

» Lwów-Czern.-Jassy 200 zi. . , 558"— 560 —
.  Lwów - Kleparów - Jaworów lok.
400 kor..................................................  345-—

Austr. Tow. żagl. na Dunaju 500 zł. mir 925 —
355 
931 •

M. Akcye Przedsiębiorstw przemysłowych

Tow. kopalń węgla w Briii 100 zł. 725-— 725 80
Galio, karpackio naft. tow. 500 kor. 572-— 582 —
Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł. 648-— 643-—
Prag. tow. Żelazn, przem. 200 sł. . 8680 — 2590 —
Sehodnicy 500 kor.................................  447 — 453-20
Tareok. sarz. tytocio,/. 500 franków 341-— 344 —
TrKaii. tow. kuf. węgiśs 70 . S82-— 384 —

TL ^  e 4 s i  s,

Berlin aa 100 mar®k 5 pr. , . — — •— •—
Łondy® sa 10 fuat. szt. 4 pr. . 339-57'/,
Paryż za 100 frauków . . . .  95-25
Pettrsburg za 100 rubli 5ł/» pr 253 —
Nismisckie b»»ki . . . .  i l7 T 8 łil,
Włoskie banki , 94-57 ‘/a
Jfom-eiekie b*ał J . . . .  — —
39tnr«jMmskie brneuki.....................  95-38'/« 95-35

839 77«/a 
9540  

253 05 
117-321/, 
94-75

O ,  K  a  !  ®  t  y .
Dukat esaarski . . . . . . .  11'32 1186
Aastr.-wsg. 8 guid. słot* moneta —’— — ■—
StO-frankówka........................... 1903 19-05
20-m arków ka...................................... 33"4b 23'61
Roasyjski półimperyał . . . .  —
Niem. banknoty za 100 marek . 11716 117-36
Włoskie banknoty za 100 lir. . 94L0 94-80
R uble..........................  . . . . 2-5‘ł 1/, 2-53A

»  k  x  s i  nr isr i w  jm  m-ę  j o  w t .
Licytacye,

L. cz. E. 207/8 (10) (4900 1 - 3 )
E d y k t

Dnia BO czerwca 1909 o 10 godzinie 
przed południem w sądzie obwodowym w 
Sanoku w sali Nr. B odbędzie się przymu
sowa licytacya całej majętności Mokre obję
tej wykazem hipotecznym B82 księgi grunto
wej dla większych posiadłości tutejszego są
du wraz z przynależnościami, składającemi 
się z młyna, tartaku z urządzeniem z tamą 
i prawami przeehodu, przejazdu i przegonu.

Nieruchomość ta wystawiona na licyta- 
cyę, jest oceniona na B4.053 kor., z tego 
wyż wymienione przynależności na 10,019 
koron.

Najniższa cena wynosi 22.702 kor., po
niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia

i t. d.)^ może każdy, mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, wobec których niniej
sza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo
nym terminie licytacyjnym, inaczej roszcze
nia tego rodzaju co do samej nieruchomości 
nie mogłyby być już ze skutkiem podno
szone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego posto- 
powania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

O. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 1 maja 1909.

L. cz. E. 232/9 (7) (48B5 1—B)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Jakóba Eima, odbędzie się 
dnia 24 czerwca 1909 o godzinie 10 przed 
południem w sądzie niżej wymienionym, w 
biurze Nr. 7 licytacya połowy realności Iwh. 
220 Uście bisk. objętej, dłużników własnej 
wraz z przynależnościami, składającemi się z 
szopki, stajenki i z parkanu.

Połowa nieruchomości wystawionej na 
licytacyę, jest oceniona na 575 kor., przy
należności zaś na 47 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi B il kor. 25 
hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

Sprostowane warunki licytacyjne, które 
niniejszem zatwierdza się i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta, może każdy, 
mający chęć kupienia, przejrzeć podzas go
dzin urzędowych w sądzie tut. w biurze 
Nr. 1.

Takie prawa, wobec których niniej
sza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo

nym terminie licytacyjnym, inaczej roszcze
nia tego rodzaju co do samej nieruchomo
ści nie mogłyby być ze skutkiem podno
szone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego na
leży zanotować na karcie ciężarów wykazu 
hipotecznego dla wzmiankowanej cząstki nie
ruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Mielnica, dnia 6 maja 1909.
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R o z p i s a n i e  l i c y t a c y i
tyczącej się zabezpieczenia potrzeb materyałów dla c. i k. korpusu straży policyjnej wojskowej na lata 

1909, 1910 i 1911 w drodze przetargu zwyczajnego.
0. k. Namiestnictwo zamierza zabezpieczyć dostawę przedmiotów wyszczególnionych 

ołączonym wykazie w drodze publicznej licytacyi, w którym to celu odbędzie się w tu-
godzinietezym budynku urzędowym ulica Czarneckiego 1. 18 na dniu 27 maja 1909 o 

j j W południe rozpnrwa ofertowTa.
Do udziału w tem przedsiębiorstwie dostawy, względnie do wniesienia ofert piśmien- 

jh,_ ogłasza się niniejszem wezwanie do ubiegających się, przyezem uważać mają na na- 
■njące postanowienia:

1. Do dostawy będą dopuszczeni tylko tacy przedsiębiorcy, którzy posiadają obywa- 
wo austryaekie i których zaufanie i zdolność nie podlega wątpliwości. Oferenci, którzy 
iestnictwu już z poprzednich dostaw nie są znani, mają swoją solidarność i zdolność 
mdnić świadectwami, które na żądanie firm w handlowym rejestrze zaprotokołowanych od 
należnych Izb handlowych i przemysłowych, zaś co do oferentów nieprotokołowanych 
'lowo-sądownie od przynależnych władz politycznych pierwszej instancyi wystawionemi 
feez te organa mąjącemi się przedłożyć bezpośrednio Namiestnictwu.

Oferowane przedmioty muszą być bezwarunkowo w kraju i o ile to możliwe z mate- 
lu krajowego wykonane.

2. Oferty piśmienne ułożone według dołączonego formularza, należycie ostemplowane, 
townie do przepisu instruowane i zaopatrzone w przepisanym wadyum należy wnieść

boę°średnio  do protokołu podav,7czego Namiestnictwa do oznaczonego terminu (godzina 12 
ie), natomiast oferty wniesione później jako też w drodze telegraficznej lub prze- 
lonym postanowieniom, także te oferowania, które w wyglądzie dają tylko ogólny 

•centowy od cen ich konkurentów nie będą uwzględnione, także nie są dopuszezal-

St'

Cl*
opt
nr • ki już wniesionych ofert i w razie, jeżeli by wszystkie wniesione oferty okazały

1.r  uc przyjęcia, odbędzie się w nowo ustanowionym terminie ponowna rozprawa ofertowa.
3. Oferty mogą być wniesione lub na dostawę całej ilości lub tylko na dowolną 

część ilości w wykazie podanych przedmiotów, muszą jednakże opiewać oddzielnie dla ka
żdego oddziału straży policyjnej wojskowej (Kraków, Przemyśl, Lwów).

4. Dla zabezpieczenia zapodań dołączyć należy do każdej oferty oddzielnie w koper- 
cifcj&apieczętowanej wadyum w kwocie 5 (pięć) procent ceny za przedmioty, które mają 
byi dostawione.

1 Wadyum może być złożone lub w gotórce lub w papierach wartościowych, mających 
puj arne zabezpieczenie.

■ 5. Wszystkie przedmioty muszą być dostawione podług wzorów oryginalnych, złożo
ny!: j. do przeglądu u oddziałów straży policyjnej wojskowej w Krakowie, Przemyślu i Lwo
wie^* w c. k. składzie mundurów obrony krajowej w Wiedniu, przez Ministerstwo obrony 
krajrwęj zatwierdzonych, ostemplowanemu karteczkami zaopatrzonych i opisami (razem z ry-
sumLmi), i równie co do jakości materyału jak i co do wagi, formy, rozmiarów7 i kon-
feki ; odpowiadać wzorowi oryginalnemu

(‘Jakość artykułów dostawy musi przynajmniej równać się wzmiankowanym wzorom. 
Gatmki, dla których różne wielkości są unormowane i których zapotrzebowanie podług 
pojedynczych gatunków wielkości szczegółowo nie jest podane, muszą być dostawione po 
długjfprzepisanych procentów gatunków wielkości, które można przeglądać w dotyczących

I Ęo. Przedkładanie wzorów próbnych ze strony oferentów nie jest więcej potrzebne, 
j  ̂ Przedsiębiorcom wolno zwrócić się zawnzasu do c. k. składu mundurów obrony krajo- 

v fp>\ ^W rcdn iu  o wydanie za opłatą wzorów7, gd.ń" dęsta-ć można pożądane wzory za zło
żenie n uouztó w pierwiastkowych wytworu względnie sporządzenia wraz z 150°/0 kosztów 
zarzątu.

Według możności mogą być oferentom czasowo wypożyczone także ostemplowane 
wzory jarygm alne od wspomnianych oddziałów straży policyjnej, jednak ręczą ci za każde 
ewenJualne uszkodzenie.

Jf.arą ąc.ym się mogą być także ku ich bliższej informacyi istniejące litografie opisów 
wraz z tysuukami gatunków wzorów oryginalnych, także „Ogólne postanowienia dla wy- 
tw7oru i odbioru artykułów sukiennych, płóciennych, bawełnianych i skórzanych dla c. i k. 
korpusu straży policyjnej wojskowej w G alicji'1 od wspomnianych oddziałów straży poli- 
fyj11 ej_ skowej na wniesioną tamże prośbę w drodze kupna odstąpione.

b. Namiestnictwo wyraźnie zastrzega sobie zapodana przewidziana ilość dostawy na 
3 lata » 7er.tualnie zmniejszyć_ lub zwiększyć.

T » ie  większe zamówienie może być każdego czasu zapotrzebowane, w każdym to wy
padku « r e £ t  obowiązany J e s t  większy zapotrzebowanie dostawić w przeciągu 2 miesięcy 
po uskiwczAionem zamówieniu i dla niego są ważne równe ceny i warunki kontraktu 
jak dla ■erwiastkowego zamówienia.

9.(poz.strzygnięcie o przyjęciu lub odrzuceniu wniesionych ofert, jak także zatwier- 
Ł' e rozprawy ofertowej przysłużą wyłącznie c. k. Ministerstwu obrony krajowej.dzenie

Dostawa oddaną będzie temu współubiegającemu się i względnie tych oferowanych 
artykułów, gdzie zapodanie skarbu państwa najkorzystniejsze jest.

10. Wniesione oferty są prawnie obowiązująeemi od chwili wniesienia dla przedsię
biorców, którzy eo do prawa odstąpienia także w § 862 ogólnego prawa cywilnego i w ari 
tykułach 318 i 319 prawa handlowego ustanowionych terminów dla dotrzymania swej 
umowy przepisom prawnym wyraźnie są podporządkowani, zaś dla skarbu w7tenezas, gdy 
nabywcy o nastąpionem zatwierdzeniu ich ofert ze strony c. k. Ministerstwa obrony kra
jowej przez Namiestnictwo we Lwowie powiadomieni zostaną.

Współubiegąjący się pozostaje zresztą związany ze swą ofertą i wtenczas, jeżeli z ku- 
mulatywnie zawartych w niej zapodań na różne gatunki tylko jeden lub inne zapodanie 
na jeden lub więcej przedmiotów przyjęte będzie.

11. Przeniesienie oddanej dostawy na inne osoby, czy to za opłatą lnb bezpłatnie, 
jest niedopuszczalne i w danym w7ypadku spowoduje wyłącznie od przyjęcia dotyczących 
artykułów.

12. Jako miejsce odstawienia dla oddanej dostawy artykułów naznacza się oddział 
straży policyjnej wojskowej we Lwowie.

Dla tych przesyłek koleją żelazną, które przez delegowaną komisyę odbiorczą po 
uskutecznionem bez zarzutów oglądnieniu odebrane zostały, przyznaną będzie dostawcom 
korzyść taryfy wojskowej w drodze zwrotu, w tym celu odnośne listy frachtowe mają być 
zaopatrzone ze strony wzmiankowanego oddziału straży klauzulą potwierdzenia, że prze
syłka. jako własność straży policyjnej wojskowej nabytą została. O terminach przystawienia 
przy odbytych dostawach rocznych będą nabywcy zawczasu ewentualnie za pomocą osobnej 
programy odbiorczej powiadomieni. Na ścisłe dotrzymanie terminów7 końcowych ma |ię  jeJ 
dnakże szczególną nwagę poświęcić już ze względu na umyślną do Lwowa delegować się 
mającą komisyę odbiorczą i przedłożenie terminu może być udzielone tylko w osobliwych 
uwzględnienia godnych okolicznościach na podstawie prośby przedłożonej zawczasu Mini
sterstwu obrony krajowej przez Namiestnictwo.

13. Po zapadłem rozstrzygnięciu przed Ministerstwo obrony krajowej o wyniku roz
prawy ofertowej będzie nienabywcom z odnośną rezolucyą zwrócone także złożone wadyum; 
tym oferentom, których zapodania Namiestnictwo dla braku dotrzymania warunków do
stawy lub wogóle z jakichkolwiek innych przyczyn nie mogły być przedłożone, będą wy
dane wadya natychmiast, po przeprowadzonej rozprawie ofertowej.

14. Oferenci obowiązani są w przeciągu 8 dni, po uskutecznionem powiadomieniu o 
calem lub częściowem zatwierdzeniu ich ofert, uzupełnić złożone wadynm na kancyę kon
traktu do wysokości kwoty wymierzonej od wartości dostawy na 10 (dziesięć) procent i
zawrzeć kontrakt, z których jeden na koszt przedsiębiorcy w stempel według klasy ma
być zaopatrzony, względnie przyjęta oferta może być zatwierdzona przez Namiestnictwo za
miast kontraktu za pomocą klauzuli dodatkowej.

Kaucya wydaną będzie na prośbę po upływie terminu całej dostawy dopiero wten
czas, jeżeli przeciw zwrotowi tejże nie zachodzą pod żadnym względem wątpliwości.

15. Dostawione przedmioty będą na oznaczonym kontrahentom dniu dostawy przed, 
ich przyjęciem przez osobno przeznaczoną komisyę odbiorczą poddane ścisłemu i dokła
dnemu badaniu. Owe przedmioty, które nie są według w7zorów, to znaczy: nie we wszyst
kich częściach odpowiadają ustanowionym wzorom i opisom, będą od przyjęcia wykluczone.

Dostawienie mających się dostawić przedmiotów do lokalu odbiorczego ma się odbyć 
na ryzyko i koszt dostawców.

16. W razie zaniedbania w mowie będących warunków dla dostawy ustanowionych,
Namiestnictwo jest uprawnione uznać kontrakt za rozwiązany i zaległe jeszcze dostawy 
na koszt łamiącego kontrakt dostawcy gdzie indziej uskutecznić lub powstałą szkodę z kau- 
cyi pokryć, ewentualnie za spóźnione odstawienie i przez to narosłe koszty wskutek zwo
łanej komisyi żądać wymierzonej procentowo kary.

17. Jeżeli dostawca uważa odrzucenie dostawionych przedmiotów za nieudowodnione, 
przysłużą mu prawo zawczasu prosić Namiestnictwo o komisyę bezstroną.

Dotyczące bliższe wskazówki, jak także wszystkie inne warunki dla wytworu i od
bioru sukiennych, płóciennych, bawełnianych i skórzanych przedmiotów są podane w 
punkcie 7. rzeczonych „Ogólnych, postanowień i t. d.“.

18. O szczegółowych do odstawienia przypadająeh zapotrzebowaniach na lata 1910 
i 1911 będą nabywcy zawczasu ze strony Namiestnictwa według potrzeby na każdy rok 
powiadomieni..

19. Wypłata kwot zarobku za przyjęte artykuły dostawy nastąpi w c. k. głównej 
kasie krajowej we Lwowie, względnie w urzędzie podatkowym i sądowo-depozytowym w 
Przemyślu lub w filialnej kasie krajowej w Krakowie za kwitami ostemplowanymi według 
skali.

l  Formularz oferty.

Do
(Stempel na jedną koronę od każdego arkusza).

d . Ł  N a m i e s t n i c t w a II. Formularz na kopertę do oferty.
we L w o w ie .

Ja  N. N. zamieszkały w . . • _ • •_ w : • • • ■ oświadczam i obowiązuję się niniejszem, niżej wymienione 
r przedmioty dla c. k. korpusu straży policyjnej wojskowej przy ścisłem dotrzymaniu warunków dostawy w ściśle oznaczonym ter

minie na' podstawie rozpisanej licytacyi z dnia . . . .  190 . . kontraktowo dostawić do oddziału straży policyjnej we Lwowie

Do

w nast

c. k. Namiestnictwa
we Lwowie.

jj Ilość N a z w a  j C e n a
i

Eazem
r  i
i zapodanych przedmiotów

L . ________

z a
liczbami s ł o w a m i

K h K h

i Sztuk 

Par

jedną sztukę

parę

U  ^ "

■

i t. d.

warunki

składające!

'urazem potwierdzam, że wzory przeglądnąłem i dokładnie się poinformowałem co do ich materyału i konfekcyi, że 
taw yjsą mi dokładnie znane i ostatnim poddaję się pod każdym względem.

dokładne wykonanie mego przyrzeczenia złożonem wadyum X koron (to jest 5°/0 wartości dostawy na X koron), 
sigW • • • (papierów wartościowych, gotówki i t. d.), które w oddzielnej kopercie jest dołączone.

"rzędawą rezolucyę na prośbę o wydanie świadectwa solidarności i zdolności dołącza się.
I "Własnoręczny podpis (imię i nazwisko) oferenta,

Ifa ta  . . . względnie podpis firmy protokołowanej handlowo-
i; sądownie.

Gazeiia Lwowska “ Nr. 1 IB z dnia 19 maja 1909.

Oferta N. N. zamieszkałego w . . .
na dostawę zapotrzebowań umundurowania i 
uzbrojenia dla c. i k. korpusu straży poli
cyjnej wojskowej na podstawie rozpisanej li
cytacyi z d n ia ...................................... 190 . .

III. Form ularz na kopertę na wadyum.

Do

c. k. Namiestnictwsi 

we Lwowie.

(Podać znajdujące się we- 
wnetrz efekta wartościowe).
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W Y K A Z

prawdopodobnie na najbliższe trzyleeie (1909— 1911) do zabezpieczenia przyjść mających zapotrzebowań.

M i a n o w i c i e

L w ó w K r a k ó w P r z e m y ś l

z a p o t r z e b o w a n e  b ę d ą  w r o k u

1909

sztuk par

1910

sztuk par

1911

sztuk par

1909

sztuk par

1910

sztuk par

1911

sztuk par

1909

sztuk par

1910

sztuk par

1911

sztuk pi

I. Dla piechoty włącznie dozorców koili. 
A. W mundurze.

1 Czaka razem z orłem i r o z e t k a ......................................................................................... 268 101 101 25 25 86 22 21
2 Futerały na c z a k a ................................................................................................................ 268 , 302 302 216 25 , 216 86 43 43
3 Rzemyki na podbródek do c z a k ......................................................................................... 268 302 302 , 241 241 241 86 86 86
4 Czapki ...................................................................................................................................... 280 318 318 , 252 252 , 252 86 43 43
5 Kabaty ............................................................................ • .................................................... 280 , 159 159 217 35 217 86 43 43 *■ 1
6 Bluzy ................................................. ..................................................................................... 280 159 159 217 35 217 86 43 43! . :
7 K a m iz e lk i ...............................................................  ...................... .... ........................... 94 106 106 35 21.7 86 29 ■
8 Płaszczy .................................................................................................................................. . 70 80 79 192 35 25 86 22 21 1
9 Kożuchy .......................................................................................... .................................... 76 75 25 25 44 2 i • ; ; ‘

10 Kołnierze futrzane ................................................................................................................ , .101 100 216 216 58 28 • 'i
11 Płaszczy kauczukowe od deszczu...............................  ............................................. 100 151 151 20 121 , 121 25 43 48 ■ i  ' \

12 P a n ta lo n y ................................................. • ............................................................................ 280 318 318 , 252 252 252 86 , 86 i
13 Pantolony l e t n i e .................................................................................................................... 280 318 318 252 252 252 86 , 86 *
14 K o s z u le ....................................................................................................................................... 560 636 636 504 , 504 504 172 1.72 172 Rf i
15 K alesony ..................................................................................... ................................................. 560 636 636 504 504 504 172 . 172
16 Onucki ....................................................................................................................................... 560 636 636 , 504 504 504 , 172 172 h
17 Kaftaniki z bawełnianej materyi tk a n e j ...................... .... ........................................ 280 318 318 277 252 252 86 86 Nt, i,; ' 

&
18 Przepaski na b rz u c h ................................................................................................................ 94 21.8 , 100 56 84 84 30 29
19 Krawat na s z y j e ..................................................................................................................... 280 318 . 318 , 252 252 252 86 86 86
20 P ó łb u t y ....................................................................................................................................... 280 318 t 31S 252 252 252 86 , 86
21 Obuwie dla p iech o ty ................................................................................................................

Rękawiczki skórkowe ............................................................... ............................................
268 318 , 318 252 252 252 86 , 86

22 536 604 604 504 504 504 172 172 ..-ku
23 Odznaki służbowe z blachy cynkowej .............................................- ......................... 80 101 100 60 81 81 • * 29 29 w«’ ■ i

24
25
26
27
28 
29

B. W uzbfójeniu. I
i

Szable dla piechoty . . . .
Pochwy do s z a b e l ..................
W erndla „Extrakorpsgewehr“ 
Pochwy do bagnetów . . . 
Szable oficerskie dla piechoty 
Rewolwery M. 9 8 ..................

M 73/77 razem z bagnetem do kłucia

50
300

50

101 100 f 25 79 79 20 , 29 ■29*.
151 151 • 50 118 119 30 43

To i 151 20' .118 119 43
l 1 1

,
•

,

M j

'

C. W wyposażeniu.

30 Pasy rzemienne (Leibriemen) z przyrządem do z a m y k a n ia .................................... 100 151 151 75 121 121 10 43 43
31 Taszki do s z a b e l .................................................................................................................... 200 302 302 50 237 ■ 237 10 86 86 ,
32 Ładownice na patrony ............................................................................................................ 100 148 149 75 118 119 43 43
33 Rzemienie do k a ra b in ó w ................................................................... ................................... 100 38 38 75 59 59 22 22 ,
34 Kuple do szabli dla feldfebla . . . . . . . .......................................................... Aj 1 1 2 2 2 1
35 Torebki na rewolwery bez rzemyków do m o szen ia ...................................................... 1 1 1 1 . 1 '36 Sznurki z haczkami sprężynowymi do zawieszania rewolwerów ........................... ♦ • 3 3 4 4 1 ,
37 Ładownice na M. 98 patrony rew olw erow e........................................  . . 1 1

' 4 
100

i ' 
/  •

2 2
\ ' 
/  1

|
38 Portopee dla podoficerów p iech o ty ..................................................................................... 250 302 302 4 1

100 ( ■
4

100 20 20
,ł °

39 Rzemyki na rękę do szabel dla pieszych żołnierzy policyjnych ........................... 12 6 50 46 46 10 29 |2 9
40 Rzemyki do p ła szc zó w ........................................................................................................... 100 32 32 50 126 126 20 43 ;,Vi v
41 Notesy pugilaresowe dla podoficerów ............................................................................. 151 151 216 1.21 1.20 86 4.3 i1 43 i .
42 Szalki razem z nak ryw ką....................................................................................................... 50 252 . 252 86 43 %43i .
43 Gwizdałki sygnałowe ............................................................................................................ 50 151 1.51 75 121 120 5 43 *481 .
44 Sznurki do gwizdałek s y g n a ło w y c h ................................................................................. 268 302 302 75 241 241 20 86 8*j .

II. Dla konnych. 
A. W mundurze.

45 Czaka razem z orłem i r o z e tk a .......................................................................................... 12 11 25 ,
46
47
48

Futerały c z a k a .........................................................................................................................
Rzemyki na podbródek do c z a k ..........................................................................................
C z a p k i............................................................................ ..................................................... 30

34
34
34

34
34
34

25
25

25
25
25

25
25

49 Kabaty ................................................................................. ...............................  . . 30 17 17 , 25
50 Kabaty k o ż u sz k o w e ................................................................................................................ 11 25 , ,
51 Płaszczy dla kaw alery i............................................................................................................ 8 9 8 25 , 25
52
53

P a n t a l o n y ..................................................................................................................................
Spodni do b u t ó w ..................................................................................... .... ..........................

30 • 34 ■ 34
34

• 7
25

8
25

CO 
l.O 
G<i

54 Płaszczy kauczukowe od deszczu............................................................................ 17 17 2 12 , 13 .
55 Kurtki cwylichowe ........................................ ....................................................................... 48 48 35 35 35
56 Paski rzemienne do sp o d eń .................. ................................................................................ 9 , 8 , 10 , 25 , 25
57 K a m iz e lk i .................................................................................................................................. 12 10 25 ,
58 Pantalony l e t n i e ........................... ......................................................................................... 30 34 , 34 , 25 25 25
59 Przepaski brzuszne ................................................................................................................ 10 12 11 8 8
60 K o s z u l e ...................................................................................................................................... 60 , 68 68 50 50 , 50
61 Kalesony .................................................................................................................................. 60 68 68 50 , 50 50
62 O nucki.................................................................................................................................. ....  . 60 68 68 50 , 50 50
63 Krawat na s z y j ę .................................................................................................................... 34 34 25 25 25
64 Odznaki służbowe z blachy cynkowej ............................................................................ 11 11 8 8
65 Rękawiczki s k ó r k o w e ............................................................................................................ 60 68 68 50 50 50
66
67

Buty dla dragonów ...........................................................................................................
Ostrogi do przypinania z rzem y k am i................................................................................

30
1.5

• 34
12

34
11 35

25
12

25
12

25

68 Obuwie dla p iech o ty ................................................................................................................ 30 34 , 34 14 8 8

f i

B. W uzbrojeniu.

691 Szable dla kawałeryi
7OJ Rewolwery M. 98 .

I • 1 • I 6 1 • 1 • • 1 ■ 1 ! * ! - - 1
1 . . . . 1 ■ 1 - • 1 • 1 • 1 ¥■ : ■ f  ■ 1

35
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M i a n o w i c i e

L w ó w K r a k ó w P r z e m y ś l  |

z a p o t r z e b o w a n  e b ę d ą w r o k u

1909 1910 1911 1909 1910 1911 1909 1910 1911

sztuk jar sztuk jar sztuk jar sztuk par sztuk jar sztuk jar sztuk jar sztuk par sztuk par

C. W wyposażenia.

71 Paski rzemienne dla kawaleryi bez „ K a ra b iu e rs tru p fe n " ............................... 30 17 17 5 12 13
72 Ładownice na M 98. patrony rew olw erow e.......................................................... ' .  . 5 4 5 12 13
73 Kuple do sza b e l......................................................................................... .............................. 9 8 5 12 13
74 Rzemyki do szabel na reke dla k a w a l e r y i ................................................................... 10 , 8 8
75 Portopee dla kaw alery i........................... ............................................ ............................... 34 39 39 15 15 15
76 Torebki na rewolwery z rzemykami do noszen ia .......................................................... 30 4 3 5 12 13 i
77 Sznurki z haczkami sprężynowymi do zawieszania rewolwerów ........................... 15 17 17 25 25 25
78 55.5 cm. Rzemyki do płaszczów '..................................................................................... 4 3 10 12 13 .
79 Szalki razem z n ak ry w k a.................................................................................................. , , , 25 25
80 Notesy pugilaresowe dla podoficerów................................................................................ 15 17 17 12 13 ,
81 Gwizdałki sygnałowe ........................................................................................................... 17 17 12 13
82 Sznurki do gwizdałek s y g n a ło w y c h ................................................................................ 34 34 . 25 25 ‘ 1 .

D. W wyposażeniu koni.

83 Nasady g łó w n e ......................................................................................................................... 15 11 10 5 14 15
84 łSlasady frezlowe .................................................................................................................... 15 11 10 5 14 15
85 10 11 10 5 14 15
86 5 5 4 5 14 15
87 Łańcuszki u zd eczk o w e................................................................................  . . . . . 6 5 25 14 15
88 Haczki do łańcuszków uzdeczkowycli z lewej s t r o n y ................................................. 21 21 25 14 15
89 Haezki do łańcuszków uzdeczkowycli z prawej s t r o n y ........................................ .... 21 21 25 14 15
90 Cugle wędzi d ło w e .................................................................................................................... 10 11 , 10 5 14 15
91 Cugle trezlowe .................................................................................................................... 10 11 , 10 5 14 15
92 Siodła z rozsocha stalowa..........................................• .......................................................... 7 7 , 5 7 7
93 Gurty w i e r z c h n e .................................................................................................................... 11 10 5 14 15
94 Gurty s p o d n e ........................................................................................................................ , 11 10 5 14 15
95 Popręgowe s tru p ie ....................................  ........................................................................ 42 42 29 29
96 Rzemienie do s t r z e m io n ....................................................................................................... 15 14 14 10 14 15
9v S trzem io n a .................................................................................................................................. 3 2 , 5 7 7
98 Bery pod siodło .................................................................................................................... 11 10 5 14 1599 Łsapiersieii zo s t r u p l a m i ....................................................................................................... 10 7 7 d 14 15

10() Rzemienie do pakunku b o c z n e g o ..................................................................................... 72 6 510] Rzemienie do pakunku ś ro d k o w e g o ................................................................................. 36 6 5U) 2 Bery czarne na k o n i ................................................. .......................................................... 36 11 10 3 7 7
103 Wytoki z k a ra b in k ie m ....................................................................................................... 40 21 21 14 15
104 Uzdziennice stajenne ........................................................................................................... 10 21 21 10 14 15
105 Gurty s t a j e n n e ................................................. 20 21 21 10 14 15
106 Przypinacze rzemienne z k u la m i..........................................................  . . . . 20 11 10 20 29 29
107 Worki na owies . . . . 11 10 10 14 15108 Tornistry na obrok . . . 14 14 10 7 . 7
11)9 Powrozy na futraż 21 21 14 15
1 10 Z g rz e b ła .................. 36 42 42 30 30
U l Szczotki do koni . . . 42 42 30 30

III. W pościeli dla pieszych i konnych wspólnie.
112 Kocy zimowe 100 88 88 20 . 69 69 45 22
113 Derki letnie 100 88 88 20 69 69 45 22
114 Prześcieradła . . . 620 704 704 664 5-54 554 356 356
Ho Sienniki ................................................................................................................................. 150 176 176 60 138 139 90 45 44
116 Poduszki s łom iane ........................... 100 176 176 60 138 139 90 45 44
117 Poszewki białe na poduszki słomiane 100 352 352 292 554 554 178 178
118 Nasada żelazna do łóżek . . . . 95 25 25
119 Beski do łóżek z szufladą . . . . 25 25 25

no
121
122
123
124
125 
12(5
127
128
129
130 
13]
132
133
134
135
136
137
138
139

140
141
142

143
144
145
146
147

IV. Materyały i inne potrzeby.

Borty na czako dla plutonowych . . . . . . . . .
Borty na czako dla kaprali^..................................................... . . .
Sznury na czako dla f ra j tro w ..........................................................
Borty dystynkcyjne dla feldfebla
Paski do rękawów z drutu pozłacanego niklowego 13 mm. . 
Paski do rękawów z drutu pozłacanego niklowanego 6 mm. . 
Paski do rękawów dla służących u oficerów i dozorcow koni
Sukna koloru „krapprot" na w y p u s tk i ........................................
Sukna koloru niebiesko-szarego . . • ■ ...................................
Sukna koloru c iem n o -z ie lo n eg o ...................................
Płótna na naprawę bielizny • • •
Płótna na naprawę podszewki płóciennej . •
Płótna na kołnierze s z ty w n e ............................   . . .
Rzemień ze skóry surowej
Materacy słomiane z płótna żaglowego dla strażnic 
Łańcuszki z zamkiem i kluczykiem , . . • • •
Wkładki filcowe do strzem ion ........................................
L o n ż a ................................................................................... •
Taśmy do lo n ż o w a n ia .....................................................
Bajcze do lo n ż o w a n ia ..........................................  . . .

W y to k i stałe  ...............................................................•
K a w e c a n ..............................................................................
Ł óżka szpitaln e z siatką drucianą dla inarodów

Sznury do spin ania kożuchów  . . . .  
Rzem ień do uzdzien icy stajennej krótki 
Rzem ień do uzdzienicy stajennej długi
Ł ań cu ch y s t a j e n n e ..................................
Gw iazdki dystyn kcyjn o z celluloidu

sztuk

28
100
30

metr. sztuk 1 metr. sztuk metr. sztuk metr. sztuk metr, sztuk metr. sztuk metr. SZTUK metr. sztuk metr.
"  20 20 20 40 40 40 4 4 4
120 120 120 20 30 20 5 5 5

60 30 30 95 95 95 , 32 32
15 15 15 , 8 8 8 2 2 2

500 500 500 150 150 150 35 35 35
640 , 640 640 , 400 400 , 400 110 110 110

50 10 10 . 10 10 , 10 1 1
50 , 60 60 , 20 12 20 ' 6 6 .6
50 50 50 , 25 25 25 10 5 5

100 , 50 50 ( 20 20 20 .10 5 5
100 , 100 100 10 5 5

15 100 100 40 40 40 20 10 10
20 20 . 50 50 # 50 5 5 5

30 30 20 20 20 ,
28 28 3 3 3 •

30 30 29 29 29

■ •
par pai-

•
pai-

• 10 10 • 10

’ 2 ' 2 ; ’ 2 ,
par par par

25 25 25
29 29 , 29
29 , 29 , 29 , .

5 5 § *5 ' . . .
• • 60 * i—

i
co o 180

Uwag-Ł: Co do właściwego brzmienia nazw technicznych dla poszczególnych przedmiotów, miarodajny jest tekst egzemplarza niemieckiego

Z c. h. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 9 maja 1909.
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HaMicTH. Tl .  I .  ' 3 1909 . P o s n n c a H e a i i i ; i T a i ] , i i
T H n a n o i  c a  s a O e s n e a e u a  n c a p e O  M a T e p i i a . a i B  ą j l o . u , ,  i  k .  K o p n y c h  C T o p o a c a  n o - m j H H H O i  b o h c k o b o i  H a  p o K H

l y 0 9 ,  1 9 1 0  i 1 9 1 1  b  ^opo3i BBHHaHHoro neperropry.
H - k . HaMicTHuniTBO H a n ip n e  3a6e3nenH TH  pocT aB y npepM eTiB H aBepeH Hx noppićm o 

b  p o ^ y n em M  BHKa3i b popo3 i n y 6.iHHHOi .lip n T ap H i b KOTpiń t o  p i a n  B ip6y p e  c a  b Ty- 
TenraiM  ypa^OBiM  6ypH m cy , y a n p a  H ap H ep K o ro  XI .  18 / p a  27 s ia a  1909  o ropH H i 12 
b  n o a y p H e  po3npaB a o$epTOBa.

f t o  ynacT H  b tim  nipnpHeMCTBi pocTaBH, B 3raapH O  po  BHeceHH HHceMHnx o$epT , 
o ro .io m a e  c a  chm  Bi3BaHe po  y ó ira ro n H x  c a ,  rrp ii a i i i  yBaacaTH MaiOTB Ha c m p y ro n i no- 
CTaHOBH:

1. £ 0  pocTaBH 6y p y i'B  p o n y ip e m  tL ib k o  TaKi npepnpH eM pi, icoTpi nocipaioTB  aB- 
C TpnńcK e ropoacaHBCTBO i KOTpnx poB ip ie  i  c n o c i6mcTB He n ip n a r a e  cyMHiBOBH. 0 $ e -  
peHTH, KOTpi HaMicTHHpTBy Bace 3 n o n e p e p H n x  pocTaB He cyTB 3HaHi, MaioTB cboio co- 
a ipm cT B  i c n o c i6HicTB ypoBipH ETH  cBBipopTBaMH, KOTpi Ha acapaH e $ipM  3anpoTOKoao- 
BaHHx b T oproB eaB H iii p e e c rp i  B ip npKHaaesECHnx ToproBe.ai.H Hx i npoMHC«aoBHx n aaaT , 
ipo p o  o^epeH TiB ace T oproB em m o-cypoB O  HenpoTOKo,aoBaHHx Bip npHHa.ie3KHHx n o a iT n a -  
h i x  B aacT eli n e p m o i iHCTaHnHi BUCTaBaeHUMH i MaionnMH npeppoacH TH  n ep e3  Ti o p r a n a  
6e3nocepepH o HaMicTHHpTBy.

0 $ e p o B a m  npepM eTH MycaTB 6 y r a  BHKOHam b icparo i o ckLib k o  to MoacaraBo 
3 K paeB oro M aT ep n aay .

2. 0<(>epTH HHceMHi, y a o a c e n i u i c a a  p o a y a e H o ro  $opM y.iH pa, HaaeacHTO ocT ełinaB o- 
BaHi, BipnoBipHO po  n p n n H c y  iHCTpyoBaHi i 3aocMOTpeHi b n p n n n c a H e  BapiioM, Ha.aeacHTB 
BHecTH 6e3nocepepTO  p o  n o p aB n o ro  npoTO K oay HaM icTH npTBa p o  03H aneH oro TepM m y 
(1 2  ro p . b  u o a y p H e ) , HaTOMicTB otpepTH n i3 H m m e B H ecem , aK  TaKoas b T e a e ^ p a ^ ia m H  
popo3 i a 6o upoTHB o roaom eH H x nocT anoB , TaKoac Ti o$epoBaH H , icoTpi b B H r.m p i paioTB 
TiaBico 3araaBH HH  npopeHTOBHił on y cT  B ip p in  h h id h x  KOHKypeHTiB, n e  6ypyT B  y B 3 r.in p - 
HeHi, TaKoac He cyTB ponycK aeM i nonpaB K H  B5Ke B H eceH nx o$epT , i  b c,aynaro ec.iH  6h  
b c i BHeceHi o$epTH  0K a3aaH  c a  He po  npnHHTH, B ip6y p e  c a  Ha h o b o  b ycTaHOB.aemM 
TepM im  noHOBHa o $ e p rroB a po3npaB a.

3. 0 $ e p T H  MosKyTB 6yTH B H ecem  a 6o Ha p in y  pocT aB y a 6o a m n  n a  p o B im m y  nacTB 
b BHKa3i nopaH H x npepM eTiB, MycaTB opHaKO 3ByaaTH  oK peno  p a a  K oacporo B ippL iy  c to -  
posKH hócoeŁhhhoi b o h ck o b o i (K paiciB , H epeM im i.iL , JlBBiB).

4. ^ i a  3 a6 e3 n eaeH a  3anopaH B poayaH T H  HaaeKECHTB po  Kosupoi o^epT H  oKpeMo b 3a- 
neH aTaH iii KOBepTi BapiioM b k b o t i  5 ( n a T B )  npopeH T  piHH 3a n p ep n eT H , K O T p i m biotb 
6y n  pocT aB aem .

BapiióM  M05Ke 6yTH 3aosKeHe a6o b roT iB pi a 6o b piHHH:x n a n e p a x ,  MaioHEEx n y n i-  
a a p H e  3a6e3neaeH e.

5. B c i npepMeTH MycaTB 6yTH poc.TaB.ieHi n i c a a  op n jiiH aaB H ^  B3ipu;iB, 3aoiKeHEEx 
po u e p e r a a p y  y  BippiaiB CTopoacn noaipE cftuoi b o h ck o b o i b KpaKOBi, IlepeMHiH.iH i J Ib b o - 
Bi, i b p. k . CKaapi M yH pypis o6o p o m i KpaeBOi y  BipHH, 3aTBeppaceHHx MimcTepcTBOM

i omaccaMEE (Bpa3 3 p u c y m  
((lopMH, po3MipiB i KOH-

(JeKpHi B ipnoBipaTH  opHriHaaBHOMy B3ippeBH.
iSicicTB apTHKyaiB pocTaBH M y c h tb  ipo  HaiiM eHme piBHaTH c a  3rapaHHM  B 3ippasi. 

CopTH, p a a  KOTpHx piBHi BeaHHHHH cyTB yHopMOBam i icoTpHx 3anoT pe6oB ane n i c a a  
noopHHOKHx coTpiB BeaHHHHH nopiÓHo He ecTB nopaH e, MycaTB 6yTH pocT aB .iem  n i c a a  
npHnHcaH]a[x npopeHT-iB co p riB  BeaHHHHH, KOTpi MoacHa n e p e ra a H y T H  b p o t h h h h x  Bip-

6. IIpepK aapaH e n p o 6 H n x  BBippiB 3 CTopoHH o^epeH TiB  He 9 c tb  6i.iB ine POTpiÓHe.
7. n p ep n p H eM p aM  Bi.iBHo 3 B e p n y T H  c a  s a B a a c y  o B n p a H e  3 a  o n a a T o i o  B 3 ip p iB  p o  

p . k . C K a a p y  M y H p y p i B  o S o p o H H  Kpa9B0i y  B ipH H , p e  p ic T a T H  M oac.H a n o a c a p a H i  B 3 i p p i  
3 a  3 ao 5 K eH 6 M  n e p B i c T H H x  K O in r iB  B H T B o p y ,  B S i^ i a p H o  c n o p a p a c e H a  B p a 3  3 1 5 0 %  k o h itIb  
s a p a p y .

H i c a a  m o sk h o c th  MoacyTB 6yTH aacoBO B H noacnaeH i o<()epeHTaM TaKoac ocTeMnaBO- 
Baoi opiiiiH aaBH i B 3ippi B ip 3 rap aH H x  B ip p ia ifl CTopoacn no.iipH H H oi, opHaK pyaaT B  Ti 3a 
Koacpe eBeHTyaaBHe yniK opaceH e.

CTaparoaHM c a  MoacyTB 6y rr n  TaKoac po  ix  6aH 3inoi iH ^opM apni icT H yioai a iT o ^p a-
„ 3 a raaB H i nocTaHoBH 
iHicipaHHx apTHKyaiB

p a a  p . i k . K o p n y cy  CTopoacn n o a ip n iiH o i BOiiC|KOBOi b r a a n a n m " .
8. HanicTHHpTBO BHpa3Ho 3 acT ep irae  c o 6i  3 an o p aH y  npepB H paceH y CKiaBKicTB po- 

CTaBH Ha 8 poKH eBeHTyHTyaaBHo 3 M 6 h ih h th  a 6o h o 6k ib ih h th .
T a n ę  6iaB iiie 3aMOBaeHe no ace  6j tt h  icoacporo  a a c y  3anoTpe6oB aH e, b icoTpiM t o  c a y -  

pa io  o<()epeHT o6oBa3aHHii o c tb  fii.iBme 3anoTpe6oBaH e pocTaBHTH b n p o rr a r y  2 M icapiB 
n o  poBepmeHiM  3aivioBaeHio i p a a  H ero  cyTB BaacHi piBHi piH ii i  ycaoBHHH KOTpaKTy aic 
p a a  nepB icT H oro 3aMOBaeHa.

9 . IIo p iin eH e  o npH H aT io a6o  B ipiciiHem o B H eceH nx o^epT , 
pe3y .iB rraT y  oę[)epTOBoi po3npaB H , n p H c a y ry e  b e m io h h o  p . k .
KpaeBoi.

OOOpOHH KpaeBOl, 3aOCMOTpeHHX OCTeMHtlBOBaHHMH KapTOHKaMH 
K an n ) i  p ; b h o  ipo  p o  h k o c t h , M aT epna .iy , a ic  i ipo  po  B a rn ,

$11 Opm'iHa.1BHHX OPHciB Bpa3 3 pHCyHKaMH COpriB B3ippiB, TaKoac 
p a a  BHTBopy i n e p e H a a a  cyKOHHHx, noaoT H aH H x, 6aBOBHaHHX

h k  TaKoac 3aT B eppacene 
MiHlCTepCTBy ooopoHH

^(ocTaB a B ippaH a 6y p e  T o n y  cn iB y o iraao M y  c a  i B 3 rpapH o  t h x  o$epoB aH H x apTH- 
Ky.iiB, p e  3anopaH e HaiiKopHCTHiiime g c t b  p a a  CKap6y  p tpacaB H oro .

10. B H ecem  o $ ep T ii cyTB npaBH o o6oBa3yioaHM H B ip xB H ai BH eceH a p a a  n p e p -  
npneM piB , Korr p i  ipo  po  n p aB a  B ip c T y n a e n a , Ta-Koac b  § 862  3 a raaB H o ro  n paB a p h b b i b -  
H oro i b  apT H K yaax  318  i 319  ToyroBe^iBHoro n p aB a yCTaHOB^ieHHx TepMmiB p a a  po- 
peplacaHa c b o s i  yMOBH npaBHHM npmiHCOM BHpa3HO cyTB nipnopapKoBaHi, p aa  CKap6y  ace 
T opi, KoaH HaSBpi o poB epinem M  3aTB eppacem o ix  o$epT  3 CTopoHH p . k .  M iHicTepcTBa 
oSopo^EH KpaeBoi a e p e 3 HaMieTHiipTBo y  J I e b o b I  3icTaH yrrB noBipoM aeH i.

C n i3yoiraioH H H  c a  no3icT ae BPpoaiM 3 c b o s io  o $ e p rro io  3Ba3aHHH i T opi e c a n , 3 K y- 
MyaaTHBHo H ax o p aH 0x  c a  b  h i h  3anopaH B Ha piBHi coT pn , TiaBKO opnH  a6o HHrne 3a- 
nopaH B Ha opnH  a 6o Si.iBm e n p e p iie r iB  6y p e  npH H aT e.

11. I l e p e H e c e H e  B ip p an o i pocTaBH Ha HHiiii o c o 6 h ,  h h  t o  3a onaaT o io  a 6o 6e3naaTHO, 
ecTB H eponycK aeM e i b  paHiM c a y a a io  cnoB opye  B m iyneH e B ip n p n H a T a  p o t h h h h x  ap - 
THK.yaiB.

12 . H k o  Micpe BipcTaB.ieHH p a a  B ippaH oi pocTaBH apTHKyaiB Ha3Hapa9 c a  B ip p ia
CTOpOKCH no.iipH H H oi BOHCKOBOI y  J lB B O B i.

J l j ia  t h x  n epecm ioK  jKe3i3HHpeio, KOTpi a e p e 3  peaeiioB aH y BipónpaiOHy KOMicnio no  
poB epm eniM  6e3 3aKnpiB o ra a H e n io  3 icT aan  B ipoSpaH i, npH 3naH oio 6y p e  p o cT aB p a n  k o - 
pncTB BońcKOBOi T a p n $ n  b  popo3 i 3B opoay, b  a in  p ian : poTHHHi $paxTOBi .i h c t h  m o io t b  
6 £ t h  3 ao cn o T p em  3 CTopońH 3 rap aH o ro  B ip p ia y  CTopoacn K aaB 3yae io  noT B eppaceH a, ipo  
n e p e c H a n a  h k o  BaacHicTB CTopoacn n o a ip n n H o i b o h c k o b o i  Ha6yT a 3 icT aaa. O  rrepM iH ax 
npH CTaB aeH a n p n  p iaH H x  B ip p a n n x  p o c rra B a x  6ypyT B  H aSyBpi 3aB nacy  GBeHTyaaBHO 3a 
noM oaieio ocioH oi B ipSnpaTeaB H oi npoiipaM H  noBipoM aeH i. H a  CTHcae popepsrcane K m pe- 
b h x  TepMimB Mae c a  opHaK oco 6a n B in y  y B a ry  nocBBaTHTH B»ce 3 o r . i a p y  Ha HapoaHO 
p o  MBBOBa Marony c a  peae^oB aTH  BipÓ Hpaiony KOMicnio i  npopoB5KeH9 TepM m y Mos-Ke 
6yTH y p ia e H e  .i e h i  b  o c o 6 j i h b h x  y B ś ra a p H e H a x  p o c t o h h h x  o6cT aB iraax  Ha ocHOBi npocB 6n  
npepao iK eH oi saB n acy  nep e3  HaM icTHnpTBo M inicT epcT B y o6opoHH icpaeBoi.

13. n o  poBepmeHiM  n o p im e m o  nep e3  M imcTepcTBO oSopoHH K paeBoi o pe3yaB T arr i  
o$epTOBoi posnpaB H , 6 y p e  3BepHeHe HeHafiyBpaM  3 p o t h h h o i o  pe3o.iropnero  Taicoac 3ao- 
3KeHe B a p iro n ; t h m  o$epeH rraM, KOTpnx 3 an o p a H a  HaM icTHnpTBo p a a  6paK y p o p ep sK an a  
ycaoB H H  pocTaBH a6o b  3 a ra n i 3 a ro n x  H n 6 y p t  h h i h h x  npnnH H  He m o m e h  6yBH n p e p a o -  
s-KeHi, 6ypyT&  BH pani B ap ia  c e fm ac  n o  n ep eB epeH iii po3npaB i o$epTOBiii.

14 . 0$epeH T H  o6oB a3am  cyTB b  n p o T a r y  8 p h i b  n o  poB epm em M  noBipoM .ieHio o 
pi.iiM  a 6o nacTKOBiM 3aTBeppaceHio ix  o $ ep T  p o p o b h h t h  3,ioaceHe B apiron H a icaBpHio 
KOHTparory po  b h c o t h  k b o t h  BHMipeHoi Bip BapTOCTH pocTaBH Ha 10 (pecaT B ) n p o p e n T  
i 3aicaronHTH nncBMeHHHH K om paK T, 3 icoT pnx  opnH  Ha ic o ih t  n p e p n p n e M p a  b  CTeM- 
ne.iB  n i c a a ,  Mae óyTH 3aocMOTpeHHH, B 3 raap H o  n p n n a T a  o $ e p rr a  Mosice 6yTH 3aTBeppsKeHa 
HaMicTHHpTBOM MicTo KOHTpaKTy 3a noM onero popaTKOBoi K aaB 3yai.

K a B p n a  6 y p e  B npaH a Ha npocB Sy n o  y n a n B i TepM m y p ia o i  pocTaBH p o n ep B a  T opi, 
ec.iH  npoTHB SBopoTy Toiace n e  3axopaT B  n ip  HiaKHM B 3raapoM  cyMHiBH.

15. ,Z],ocTaBaeHi npepM eTH 6ypyT B  Ha nopaHHM KOHTpareHTaM p h h  pocTaBH n e p e p  
ix  HpHHaTeM n ep e3  oK peno npH3Hane,Hy B ipoH parony icoMicnio n ip p a H i C TH cnony i po- 
icaa.iHOMy po3caipaceH io. T i  npepM eTH, KOTpi He cyTB n i c a a  B3ippiB, t o  3HanHT&: He y  
b c i x  n a c 'r a x  BipnoBiparoTB ycTanoBaeHHM  B3ippaM  i onncaM , 6ypyTB  BH K aionem  Bip 
np H H arr a .

^o cT aB aeH e  M a ro n n x  c a  p o cT aB H T H  n p e p M e T iB  p o  B ip S u p a r o n o r o  aBoicaMro Mae c a  
B ip Ó y T H  H a  PH 3H K 0 i  ICOIHT p O C T aB piB .

16. B  c a y p a r o  3 a H e 6 a H a  b  i f t o r * '- f l y p y n u rt p a a  p o c T a B H  y c T a H o B a e H H X  y c a o u i n T ,  TJa- 
B iC T H H p T B O  ecTB y n o B a H C H e H e  y 3 H a rr n  K O H T p aK T  3 a  p o 3 B a 3 a H H i i  i  3 a a e r a i  e i p e  p o c T a B H  H a  _ 
k o h i t  a o M a n o r o  ic o H T p a K T  p o c T a B p a  p e  H H p e  p o B e p iH H T H  a 6 o  n o c T a B i n y  m i c o a y  3 K a B p n i  
n o ic p H T H , e B e H T y a a B H o  3 a  o n i3 H e H e  B i p c T a B a e n e  i  n e p e 3  t o  H a p o c a i  k o h i t h  b  H a c a i p  
c K a H K a H o i  K O M ic n i a c a p a r a  n p o p e H T O B O  B H M ip e H o i K a p n .

17. G can  pocTaBepB yB aacae BipKHHeHe p o c rraB aeH H x npepM erriB  3a Hepoica3aHe, n p n -  
c a y r y e  e n y  npaB o cpocH TH  3aB n acy  HaM icTHnpTBo o 6e3CrropoH H y KOMicni.

^oT H H an i 6aH 3iui BCKasiBicn, a ic  TaKoac b c i  n H r n i  y c a o B H H H  p a a  B H T B o p y  i  BipSn-
p a n a  cyKOHHHx, poaoT H aH H x, 6aBOBHaHHx i in icipaH H x npepM eTiB cyTB n o p a m  b  T onp i

3 r a p a n n x  „3 araaB H H x  n o c r a H O B  i  t . p . “

18. O n o p p i6H iix  po  B ipcraB .ieH a n p n n a p a io n H x  3anoT pe6oB aH ax  Ha poKH 1910  i 
1911 6ypyT B  H a6HBpi 3aB nacy  s  CTopoHH HaMicTHHpTBa n i c a a  noT ^ieón Ha K oacpnii piic 
noB ipoM aeni.

19. B H n . i a T a  k b o t h  3 a p i 6 a y  3 a  n p H H H T i a p T H K y a n  p o c T a B H  n a c T y n H T B  b  p .  k . r o -  
a o B H i i i  K a c i  K p a e B i i i  y  J lB B O B i, B 3 r . i a p n o  b  y p a p i  n o p a T K O B iM  i  c y p o B O - p e n o 3 H T O B iM  
b  n e p e M i i m a i o  a ó o  b  $ i a i n a B H i M  ic a c i  K p a e B i i i  b  K p a i c o B i  s a  K B iT aM H  o c T e M n a B O B a H H M H  
n i c a a  c i c a a i .

I. (PopMyiiap ocpepTM.
( C T e M n e p Ł  H a  o p n y  K o p o n y  B ip  K o s a p o r o  a p i c y i n a ) .  

H .  k .  H a M i c T H H i ^ T s a
y  J fb B O B i.

H  H .  H  3a M e n i K a a n i i  b ...................................... b ...................................... c h m  o c B B ip n a i o  i  o 6 o 3 a 3y i o  c a ,  H H 3 in e  H a B e -

p e H i  n p e p M e T H  p a a  n ,. k . i c o p n y c y  C T o p o a c n  i i o a n y - i i i i i o i  b o h c k o b o i  n p n  C T i-ica iM  p o p e p a c e m o  y c a o B i i n  p o c T a B H  b  c t h -

c h o  0 3 H a n e H iM  T e p M im  H a  o c h o b I  p o 3n H c a H o 'i  a i p i i T a p m  s p H a ............................ 190 . . K O H T paiC T O B o p o c T a B H T H
p o  B i p p L i y  C T o p o a c n  n o a n i p n i i i o i '  y  s/ I l e  o  B i b  c a ' i p y H ) Tn i x  n o p a H i i x  C K ia B ic o c rr a x  n i c a n  n o ó i n  n o C T a B a e i n i x  p i H .

II. Oopwiy^flp Ha KOBepTy ą o o ^ e p m

Ao

K .  H a a i i C T H H Ą T B a .

y  y ib B O B i .

CKi.IBKicTB H  a  3  b  a U, I  h  a

P a s o M

3 a n o p a H H X  n p e p M e T i B 3  a
H H C naM H CHOBaM H

K c K c

I I l T y K ° p n y H iT y ic y

I l a p n a p y

^ a p H .

i  t . p . i  t . p .

3 a p a .3 0 M  n o 'T B e p p 3 K a io ,  i p o  a  B 3 ip u ,'i  n e p e r a a H y B  i  n o iH ( |) o p M y E a B  c a  p O K a a p n o  in ,o  p o  i x  M a T e p n a a y  

i  KO H(|)eicH;Hi, in ,o  y c .t o b h h h  p o c T a B H  c y T B  M e r n  p o ic a a p H O  3 H a m  i  n o c a i p n i i M  n i p p a i o  c a  n i p  K o a c p iiM  B 3 r a a p o M .

P y n y  3 a  p o i c p a p n e  B iiic o H a H G  Moro n p i i p e n e i i a  s a o s K e m iM  BapiioM x  ic o p o H  ( t o  g c t ł  5 ° /0 B ap T O C T H  po-
C T aB H  H a  x  K o p o n ) ,  c / c n a p a r o n o r o  c a  3 ..........................................(n ;iH H H x  n a n e p i B ,  ro T iB K H  i  t . p . ) ,  K O T p e  p o a y Ti e n e  c c t b

b  o i c p e M n l  K O B e p T i.

y p a p o B y  p e 3 o a i o i p i H o  H a  n p o c Ł d y  o  B H p a n e  c i i i p o p T B a  c o a i p n o c T U  i  c n o c iÓ H o c T H  p o a y n a e  c a .

BaacnopyHHHH nipniic ( I m h  i  n p H 3 B H H i;e )  o^epeiiTa,
A a T a ................................... B 3 i’a a p H O  n i p n i i c  <J)ipMH T o p r o B e a B H O  - c y p o B O  n p o T O -

K oaoB anoi.

0 $ e p T a  H . H . 3aM eiHica.ioro b  . . . .  
Ha p o c ra B y  3 an o rrpe6oB aH i. yM y H p y p o B an a  
i y 36p o e m i p a a  p .  i  k . ic o p n y c y  cT opossH ' 
noaipHHHOI BOHCKOBOI Ha OCHOBI p03HHCaH01 
.lipH T apH i 3 p H H ....................... 190  . .

Ili. Oopwiy^flp Ha KOBepiy Banitów.

A °

n , .  k .  H a a i i C T H H i i , T B a

y yib B O B i.

(n o p a T H  n a x o p a n i  c a  BHyTpn 
piHHi e$eiCTa).
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JE 6 B i B K p a k i  b nepeMiuiun,

3 a n o T p e o o B a H i  6 y p y  t b b p o  ii, i

1909

u iT y K  n a p

1910

u iT y K  n a p

1911

u iT y K  n a p

1909

u iT y K  n a p

1910

u iT y K  n a p

1911

n i  T y  k  n a p

1909

l i t T y K  n a p

1910

n iT y K  n a p

1911

u iT y K  n a p

I. fljia nixoTH bkjiiohho ^03opu,iB KOireft.
A) B jtyn^ypi.

1 H a i c a  p a 3 0 M  3  o p a o M  i p o 3e rr K o i o ........................... . . .  . . . . . . . 268 101 101 25 25 86 22 21
2 c p y T c p a j i a  H a  n a K a  . . 268 302 302 216 25 216 86 43 43
3 P e M iH H H K H  H a  u i p ó o p o p o K  p o  H a K  . . . .  . . ........................................................... 268 302 302 241 241 241 86 86 86
4 H I a n K n ..........................  . . . 280 318 318 252 252 252 86 43 43
0 K a Ó a r H  ..................................................................................................................................................................................................... 280 159 159 217 35 217 86 43 43
6 B j H 0 3 H ........................................................... 280 159 159 217 35 217 86 48 43
7 K a s i i3 e j iB K H  ...................................................................................... 94 106 106 35 217 86 29
8 70 80 79 192 35 25 86 22 21
9 76 75 25 25 44 21

10 K o B H e p H  ( J i y T p H H i ................................................................................................................ 101 100 216 216 , 58 28
11 n . i a u ń  K a B o y K o n i  B ip  p o m y ........................................................................  ................................. 100 151 151 20 121 121 25 43 43
12 I la H T a .T B O H H  . ...................................................................................................  .................................................................. 280 318 318 252 252 252 86 , 86 , 86
13 I la H T a T IB O H H  H l T H i ..................................................................  . . . . 280 318 318 252 252 252 , 86 86 86
14 C o p O H I C H ..................................................................................... ......  ............................................................................................ 560 636 636 504 504 504 172 172 172
J b K a .T 6C0H H .................................................................................................................................... ........................................................... 560 636 686 , 504 504 504 , 172 172 172
16 560 636 , 636 504 , 504 504 172 172 , 172
17 K a ij lT a H H K  H 3  Ó aBO B H H H O l M a T e p m  T K a H O l ............................................................................................ 280 318 t 318 , 277 252 , 252 86 . 86 t 8618 I J c p e n a e K H  H a  SK H B ii' .................................................................. 94 218 1.00 , 56 84 , 84 30 29 , 29
19 K p a B a T K H  . . . , .........................................................................................................  . . . . 280 318 318 252 252 252 86 86 86 ,
20 H lB H O Ó o T H  .....................................................................................  . . . .  . . . • ........................... 280 318 , 318 . 252 252 252 . 86 . 86 ę 86
21 O Ó Y B H  p .T H  H I X O T H .................................................................. . . . . 268 SIS 318 . 252 252 252 , 86 # 86 86
22 P y lC a B H H K H  I H K ip H H i ..................................................... 536 604 604 , 504 504 504 172 m 172 172
23 B i p s n a K H  e jiy s K .ó o B i 3  h h h k o b o i  6 .t h x h  . , 80 1 101 100 ■ 60 81 81 • 29 • 29

B) B y36poeH*o.

24 I l la ó jii  p a n  n ix o T H ..................................  . . 50 101 100 25 79 79 20 29 29
25 I I oxbji po niaóe^B ............................................ 100 15! 151 50 11S 119 30 43 43
26 B epnpaa „Extrakorpsgowehr“ M .73/71 panoM 3 óâ HOTOM po kojichu . .
27 I I oxbh  po ó a iO aeT iB ............................................ 50 151 151 20 1 18 119 43 43
28 lllaó .11 oijńuepeid. p.nH n i x < r a i ....................................... 1 1 1 1
29 PeBOHBBepu M. 9 8 ................................................................................................................ . . . • •

B) B nimocasKemo.

30
31

I la c H  peMiHHi (L e ib r ie m e n )  3 n p n p ap o M  po  a a M u K a H u ...............................................
TaiiiKH p o  maSe-nB l r  
„lapiBHHHi . . . .

100
200

151
302

151
302

75
50

121
237

121
237

10
10

43
86

43
86

32 100 148 149 75 118 119 43 43
33 P e ii in e  po  bBepiB . . . 100 38 38 75 59 59 22 22
34 K yn.11 po in a 6.11 p ^ ia  $ejtBpę[)e6jLH 2 1 1 2 2 2 1 1
35 TopÓOHKH Ha peBOJIBBepH Śe3 peMiHHHKiB p o  H O in e H H ................................................ 1 1 1 1 1
36 II lH ypK H  3 r a n n a MH cnpyacHHOBHMii p0 aap.iniuHH p e B o .iB B e p iB ................................ 3 3 4 4 1
37 Jlap iB H im i Ha M. 9 8  naTpoHH peBojiBBepoBi 1 1 2 2 . . 1
38 IIo p T o n e  p.m  nipocjiipepiB  nixoT H  ................................................ 302 302 4

100 } •
4

100 }■
4

100 } • 20 20 20
39 PeMiHHHKH n a  pyny po  in a6e.iB p jin  m n i H x  BomciB no.iiiiHM h h x  . . . 12 6 50 46 46 10 29 29
40 PeMiHHHKH p o  n .ia m ,ii5 ............................................... ..... 100 32 32 50 126 126 20 43 43
41 H oT eon  pjm  n ip o ^ ip e p iB ..................................................... 134 151 151 216 121 120 86 43 43
42 IIIaJIBKH p o  IpH 3  nOKpHBKOIO..................................... 50 252 252 86 43 43
43 50 151 151 75 121 120 5 43 43
41 LllHypKH po  CBHCTaBOK en r;Ha.ioBHx .................................................................................... 268 302 302 75 241 241 20 8 6 86

II. Ę JI a K i H H H X.
A) B Myii^ypi.

45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60 
61 
62
63
64
65
66 
6? 
68

H a K a  p a 3 0 M  3 o p . io M  i p o 3 e T K o ro  . . . .
4 > y 'r e p a . i H  H a  n a K a .....................................................

PeiiiHHHKH Ha nipoopopou po naK . . .
I I I a m c H ..............................................

K a ó a T H  . . . .

K a ó a T H  K o sK y rn K O B i
I L i a m i  paiii K a B a j i e p i i i.............
I l a H T a jI L O H I I  ,
Cnopm po Ho6i T ...........................
I L i a m /  ic a B iy K O B i B ip  p o m y ...........................

K y p T K H  I i ; B H . I l i 'x O B i .....................................................
I l a e K H  p e M iH H i p o  e n o p e H B  ...........................
K a M io e j iL K H  .................
I la H T a jI B O H H  J I l T H i .....................................................
I l e p e n a e K i  H a  a c H B i T ..............................................
C o p O H K H  ......................................................................................
B a n e e o H H   .........................................................................

O H y n i .......................................................
K p a B a T K H  .....................
B iĄ 3 H a K H  e . i y a c ó o B i  3 h h h k o b o i  6 .t h x h

P y ic a B H H K H  n i K i p n H i .....................................................
tI o ó o t ii  p . i n  p p a b o m B ...............................................

O c T p O P H  p o  n p i I H H H a H H  3 p e M lH H H R aM H  
0 6 y B e  p .n n  n i x o i H .....................................................

30 , 12 11 25
30 . 34 34 25
30 . 34 34 25 25 25
30 , 34 34 25 25 25

17 17 25 ,

12 11 25 ,

8 9 8 25 25
30 34 34 7 8 , 8
30 34 34 25 25 , 25

17 0 17 m 2 12 13 .

42 48 48 35 35 35 .

9 8 , 10 25 25 ,

10 12 0 *10 25
30 34 34 25 25 25

10 12 11 , 8 0 8
60 68 68 50 t 50 50

60 68 68 50 # 50 50
60 68 68 50 50 . 50

30 34 34 25 , 25 25 .

12 1 1 8 8
60 6S 68 50 50 , 50
30 34 34 25 25 25
15 12 11 35 , 12 12
30 34 , 34 14 8 , 8

69
70

B) B y3Ópoeino.

IIIa6.1I p.in KaiiaJiepm 
PcBo.ibBepH M. 98 .

„bazeta Lwowska“ Nr. 113 z dnia 19 maja 1909.
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I  M e  H H 0

Jt Ł B i  B K p  a  k  i  b IlepeiiH H iJiB

3 a n  o t  p e 6 o b a  h  i f i y  f l y T B B p  0 p - i

1 9 0 9 1 9 1 0 1911 19 0 9 1910 1911 1 9 0 9 19 1 0 1911

IUTyK nap IUTyK nap niTyK nap IUTyK nap IUTyK nap IUTyK nap IUTyK nap IUTyK nap uiTyK nap

B ) B  BH uocaiK euio •

71 ITaeitH peMiHHi p a a  icaBaaepm  6e3 „K arabiner“ ..................................................... 30 17 17 5 12 13
72 n a  M. 98  naTpoHH p e B o a B B e p o B i.......................................................................... 30 5 4 5 12 13
78 K j m I po n i a b e a B .................................................................................................................................... 15 9 8 0 12 13
74 PeMiHiHKH n a  p y n y  po m aóeaB p a n  ic a B a a ep H i..................................................................... , . 10 8 8
75 IIopT one p a a  KaBaaepnl .......................................................................... ................................ 34 39 39 15 15 15
76 TopóoHKH peBoaBBepoBi 3 peMiH-aHKaMH po H O in e H a ................................................ 4 3 5 12 13
77 IIlHypK H 3 raaKaMH eiipysaiHOBiiM ii po 3aBimaHa p e B o a B B e p iB ................................ 15 17 17 25 25 25
78 5 5 ’5 p m . PeMiHHHKH po n a a in ,iB ......................................................................................................... 4 3 10 12 13
79 IHaaBKH po ip n  3 h o k p h b k o io ......................................................................................................... 25 25
80 H oT eca  p a n  n ip o iJń p ep iB .................................................................................................................... 15 17 17 , 12 13
81 CBHCTaBKH C H bH aaO B l.............................................................................................................................. 17 17 12 13
82 IIlHypK H po CBHCTaBOK CHl'HaaOBHX ................................................................................................ 30 34 34 , 25 25

r )  B  BHuocaaceHM  K ou eń .

88 H a ca p n  r o a o B H i ......................................................................................................................... ....  . . 15 11 10 5 14 15
84 H a ca p n  T peH 3.3B O B i.................................................................................................................................... 15 11 10 5 14 15
85 TpeH3eaBKH po KHeSaBOBaHH.................................................................................................... 10 11 10 5 14 15
86 y"3 p a .................................................................................................................................................................... 5 5 4 5 14 15
87 jlaHBpyiiiKH y 3 p e a K O B i ................................................ ................................................................ 6 5 25 14 15
88 r a a ic a  po  aaHBpymKiB y3peaKOBHx 3 aiBOi C T opoH H .......................................................... 21 21 25 14 15
89 raaK H  po aaHBpymKiB y3peaKOBHx 3 npaBoi C T o p o H H .....................  . . . . 21 21 25 14 I b
90 IljyrTri y 3 p e iK O B i......................................................................................................................................... 10 , u 10 5 14 15
91 U y T a i TpeH3aBOBi.................................................................................................................................... 10 , i i 10 5 14 15
92 C ip aa  3 po3coxoio c T a ^ e B o i o ............................................................................................................... 7 , 7 , 5 7 7
98 TypTH BepxHi .............................................................................................................................................. 11 10 5 14 15
94 TypTH cnipH i .............................................................................................................................................. 11 f 10 , 5 14 15
9h IIon p yrH  3 m T p y n a a M H .................................................................................................................... 42 # 42 , 29 29
96 PeM m e po CTpeMeH .................................................................................................................... 15 14 14 10 , 14 15
97 CTpeneH a .............................................................................................................................................. 3 2 5 7 7
98 ^ e p r a  n ip  c i p a o ......................................................................................................................................... 30 11 10 5 14 15
99 H a rp y p H H K H ..........................................  ............................................................................................... 10 7 7 5 14 15

100 P e a m e  po Son noro  n a K y H K y .......................................................................................................... 72 6 5 , , ,
101 Pem rae po ocepepKOBoro n a a y H K y .................................................................................................... 36 6 5
102 ^ e p r n  n op m  Ha k o h i ............................................................................................................................... 36 11 10 3 7 7
108 B htokh  3 KapaSiHKOM............................................................................................................................... 40 21 21 , 14 15
104 •P3penKH C T aeH H i....................................................................................  ................................ 10 21 21 10 14 15
105 fy p T H  C T a eH H i...............................................................................................  ................................ 20 21 21 10 14 15
106 P.pHnHHaai peMiHHi 3 K y a a M H .......................................... ...... ........................................................ 20 11 10 20 29 29
107 BopKH Ha o B e c ....................................................................................................  . , 11 10 10 14 15
108 T op 6n  Ha o S p n c .....................  . . . 14 1 4 10 7 7
109 IIoBopo3H Ha (JjyT paac............................................................................................................................... 21 21 14 . 1 15
110 3 r p e 6 a a  .......................................................................................................................................................... 36 42 42 30 30
111 IIl,iTKH po K O H eft............................................................... .......................................................................... 36 42 42 • 30 30

III. B n o c T e j r a  n ix O T H  i K iH H H X c n ij iL H O 9

112 KOUH SHMOBi .................................................................................................................................................... 100 88 88 20 69 69 45 22
118 ^eK H  aiTHi ............................................................................... 100 88 88 20 69 69 45 22
114 IIpocTH paaa ............................................................................................... 620 704 704 664 554 554 , 356 356
115 ClHHHKH.................................................................................................... 150 176 176 60 138 139 90 45 44
116 IIopym icR  e o a o M a m ............................................................................... . . . 176 176 60 138 139 90 45 44
117 IIomeBKH 6 ia i Ha nopymicra e o a o M H H i.....................................  . . . . 100 352 352 292 554 5 5 4 178 178
118 H a ca p n  aceai’3Hi po  .Ps k o i c ............................................................... , 25 25 25 ,
119 ^ o  ni ich po aiacoic 3 uiyi})aapoio . . . .  .................................................................... ■ 25 25 25 .

IY. M a T e p a a j i H  i  m m i  n o T p e ó u .

n iT y K M 6 T p . IU TyK a c eT p . IU T yK H 6 T p . IU T yK s ie T p . IU H yK a i6 T p . IU T yK M e T p . IU T yK M 0T p. IU TyK M 6 T p . U IT yK M eT p .

120 BopTH Ha naico p a a  t p i p e p in ............................................................................................................... 20 20 20 40 40 40 4 4 4
121 EopTH n a  naKo p a a  K a n p a n i B .......................................................................................................... 120 120 120 20 20 t 20 5 5 5
122 IIlH ypH  n a  a a a o  p a a  (J > p a itT p iB ..................................................................................................... 60 30 30 95 95 , 95 , 32 32
123 BopTH pneTHHKpHHHi pju i 4>eaB p(}>e6jiH ..................................................................................... 15 15 15 8 8 , 8 2 2 2
124 IlacK H  po pyicaBiB 3 ppoT y n osoaoaeH oro  HiKaBOBoro 13  mm........................................ 500 500 500 150 150 , 150 35 35 35
125 IlacK H  po pyicaBiB 3 ppoTy n o3oaoaeH oro HiKaBOBoro 6 mm........................................... 640 6 4 0 640 400 400 . 400 110 110 110
126 IlacKH po pyicaBiB p a  a  cay3KaHHx y  o^ipepiB  i po3opu;iB k o h o h .......................... ..... 10 10 10 10 . 10 1 1
127 CyKHa apacKH „krapprot“ Ha B n n y c T K H .................................................................................... 50 60 60 20 12 . 20 6 6 6
128 C yicna CHHO-maporo ..................................................................................... 50 50 50 25 25 25 10 5 5
129 CyKHa TeMHo-3eaeHoro ...............................................  .......................................... 50 50 50 20 20 20 10 5 5
130 H oaoTH a Ha HanpaBy 6 i a a ............................................................... 100 100 100 , f , 10 5 5
131 Ilipm eBK H noaoTeHHOi .................................................................................... 100 100 100 40 40 40 20 10 10
132 I lo a o T n a  Ha niTHBHi KOBHepn .................................................................................................... 15 20 20 50 50 . 50 5 5 5
133 PeM m e 3 cn p o i m ic ip H ......................................................................................................................... 30 30 20 20 20
134 M aTepapn coaoMHHi ° noaoTHa sicarbiBOBoro p a a  cTpaa^HHU.B................................ 28 28 28 3 3 3
18o JIaHBH,ymKH 3 3aMKOM i KaiOHHKOM.................................................................................... ..... . 100
136 BicaapKH i})Libh ,obh po  CTpeM eH .......................................................................................................... 30 30 30 29 29 29
137 JlB O H IK a............................................................................................................................................................... 2
138 TaCBMH po aBOHSKOBaHH.................................................................................................................... 2
139 E n n i po a B o n a c o B a H a ................................ ..........................................  . . 2

nap nap nap
140 B htokh  n o c r i n H i ......................................................................................................................................... 4 10 10 , 10
141 HaMOppHHKH ................................ .......................................................................................... 2
142 JliacKa ninHTaaBHi 3 c itk o io  ppoTHHoio p a a  M apopiB .......................................................... 8 2 * 2 2

nap nap nap
143 I I I hj'p h  po cnnHaHH K o a c y x a ............................................................................................................... . 25 , 25 25
144 PeidH B po V3peiKH CTaeHHOl KOpOTKOI.......................................................... ..... 29 29 , 29
145 PeMiiiB po y3penKH CTaeHHOl p o B r u f t .......................................................................................... 29 , 29 , 29
146 JlaH nyxH  C T aeH H i......................................................................................................................................... 5 5 0 ,

147 3Bi3pKH pHCTHHicpHHHi 3 p eaa ioaB o ip y  ..................................... ............................................... . • . . • • 60 1—
k.

GO o 180

I I p H M iT K a . 111,0 ,a,o pocaoB H oro  n ep e K jia p y  H a ss  TexHiHHHX p a a  noo^HHOKHX TepMHHiB TeKCT HlMeipcufi s c tb  Mipo^aHHHH.

3  ią- k . Hawii o  rH H i^ T B a .

T  JT łbobI, p,Ha 9  Maa 1909,
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Statth. Zl. I. ex 1909.18 O f t e r t a u s s c h r e i b u n g
betreffend die Sieherstellung des Bedarfes ao Materialien fur das k. u. k. Militar-Polizeiwachkorps fur die Jahre 

1909, 1910 und 1911 im gewohnliehen Konkurrenzwege.
Die k. k. Statlhalterei beabsichtigt, die Besckaffung der in dem beigefiigten Yerzei- 

chnisse spezifizierten Gegenstande im Wege der óffentlichen Offertaussckreibung sieker- 
zustellen, zu welchem Zwecke im hiesigen Amtsgebaude Czarnieckigasse Nr. 18 am 27 
Maj 1909 um 12 Ukr Vormittag eine Offertyerhandlung durckgefuhrt werden wird.

Behufs Beteiligung an Lieferungs-Unternehmen, beziekungsweise zur Einbringungs 
schriftlicher Offerten wird hiemit an die Bewerber die Aufforderung erlassen, wobei fol- 
gende Bestimmungen zu beackten sind:

1. Zur Lieferung werden nur solche Unternekmer zugelassen, welcke im Besitze des 
osterreichischen Statsbtirgerrecktes sind und dereń Vertrauenswiirdigkeit und Leistungs- 
fahigkeit ausser Zweifel stekt; Offerenten, welcke der Stattkalterei nickt bereits aus 
frtikeren Lieferungen bekant sind, haben ikre Soliditat und Leistungsfakigkeit mittelst 
Zeugnissen nackzuweisen, welcke beziiglick der im Handelsregister protokollierten Firmen 
iiber ikr Ansucken von den zustiindigen Handels- und Gewerbekaminern, kingegen bezii- 
glieh jener kandelsgeriehtlick nickt protokollierten Offerenten von den zustiindigen poli- 
tiscken Bekorden erster lnstanz auszufertigen und von diesen Organen unmittelbar der 
Stattkalterei yorzulegen sind.

_ Die offerierten Gegenstande mtissen unbedingt im Imlande und soweit dies móglick 
aus inlandisckem Materiał erzeugt werden.

2. Die nach dem beigefiigten Formulare verfassten, gehorig gestempelten, vorschrifs- 
massig instruirten und mit dem vorgesckriebenen Vadium versekenen schriftlicken Offerte 
sind unmittelbar an das Einreichnngsprotokoll der Statthalterei bis zum angegebenen 
Termine (12 Uhr mittags) einzubringen, dagegen spAter sowie im telegraphischen Wege 
oder wider die yerlautbarten Bedingungen eingebrachte Offerte, sowie diejenigen Anbote, 
welcke bloss im allgemeinen einen Prozentnacklass von den Preisen anderer Konkurren- 
ten in Aussickt stellen werden nieht beriicksicktigt werden, auck ist die nacktragliche 
Bericktigung der bereits iiberreickten Offerten unzulassig und falls alle eingebrackten 
Offerte sick ais unannekmbar erweisen wiirden findet an einem neu anzuberaumenden 
Termine die wiederkolte Offertyerhandlung statt.

3. Die Offerten konnen entweder fur die Lieferung des Gesamtąuantums oder nur 
des beliebigen Teiląuantums der in  dem Verzeichnisse angefilkrten offerirten Gegenstande 
eigebrackt werden, miissen jedoek separat fur jede Militar-Polizeiwackabteilung (Krakau, 
Przemyśl, Lemberg) lauten.

4. Zur Sickerung des Anbotes ist jedem Offerte ein Yadium im Betrage von 5 
(fiinf) Perzent des fiir die zu liefernde Gegenstande Preises, in einem separiert versie- 
gelten Kuyert beizusckliessen.

Das Yadium kann entweder in barem Gelde oder in der pupillariscke Sicherung 
vorstellenden Wertpapieren erlegt werden.

5. Samtlicke Gegenstande miissen nack den bei den Militar-Polizeiwachabteilungen 
in  Krakau, Przemyśl und Lemberg und beim k. k. Landwekrmonturdepot in Wien zur 
Ansickt erliegenden, vom Ministerium fiir Landesverteidigung genekmigten, mit gesie- 
gelten Spitzzetteln yersehenen Originalmustern und Besckreibungen (samt Zeicknungen) 
geliefert werden, und sowohl in Bezug auf die Qualitat des Materiales ais auck das Ge- 
wickt, Form, Dimensionen und Konfektion dem Originalmuster entsprecken.

Die Qualitat der Lieferartikel muss jener der erwaknten Muster mindestens gleick- 
kommen. Sorten, ftir welcke yerschiedene Griissen normiert sind und derer Bedarf nack 
den einzelnen Grossengattungen nickt speziell angegeben ist, miissen nack den vorge- 
schriebenen Gróssengattungs-Perzenten, die bei den betreffenden Abteilungen in Augen- 
schein genommen werden konnen, geliefert werden.

6. Die Yorlage von Probemustern seitens der Offerenten ist nicht mekr notig.
7. Den Unternekm ern steht frei, wegen entgeltlicker Ausfolgung der Muster sick 

zeitgereckt an das k. k. Landwekrmonturdepot in Wien zu wenden, wo die gewtinschten 
Muster gegen Entrichtung der urspriinglicken Erzeugungs beziekungsweise Besckaffungs 
kosten nekst 150% Begiespesen zu bekommen sind.

Nach Tunlichkeit konnen den Offerenten zeitweise die gesiegelten Originalmuster 
vor. den genannten Polizeiwackabteilungen auck leikweise iiberlassen werden, dock kaften 
dieselben fiir jeden eventuellen Sckaden.

Aueh konnen den Bewerbern zu ikrer nakeren Information die bestekenden Litho- 
graphien der Originalbeschreibungen samt Zeicknungen der Mustersorten, sowie die „All- 
gemeinen Bestimmungen fiir die Erzeugung und tJbernahme von Tuck-, Leinen-, Bauru- 
woll- und Ledersorten fiir das k. u. k. Militar-Polizeiwachkorps in Galizien“ von den 
genannten Militar-Polizeiwachabteilungen iiber dortamts zu stellendes Ansucken kauflich 
libergeben werden.

8. Die Stattkalterei beh&lt sick ausdriicklick yor, das angebotene yoraussicktliche 
Lieferungsąuantum fiir 3 Jahre eyentuell zu Terringern oder zu erliolien.

Eine solche Mehrbestellung kann jederzeit angesprochen werden, in welchem Falle 
der Offerent yerpflichtet ist, den M ehrbedarf innerkalb von 2 Monaten nack erfolgter Be- 
stellung zu liefern und haben fiir denselben die gleichen Preise und Yertragsbedingungen 
wie fiir die urspriingliche Bestellung zu gelten.

9. Die Entsckeidung iiber die Annakme oder Zuriickweisung der eingelangten Offer
ten, sowie die Genehmigung des Ergebnisses der Offertyerhandlung steht ausschliesslick 
dem k. k. Minister.um fiir Landesverteidigung zu.

Die Lieferung wird jenen Konkurrenten und beziiglick jener offerierten Artikel iiber- 
tragen werden, wo der Anbot fiir das Staatsarar am yorteilhaftesten erscheint.

10. Die eingebrackten Offerte sind fiir die Unternekmer, welche sick beziiglick des 
Biiektrittsrecktes sowie der im § 862 des allgemeinen biirgerlichen Gesetzbuckes, und der 
in den Artikeln 318 und 319 des Handelsgesetzbuckes normierten Fristen fiir die Ein- 
kaltung ihres Yerspreckens den gesetzlichen Yorschriften ausdriicklick unterordnen, von 
dem Momente der Uberreichung, fiir das A rar hingegen erst dann rechtsverbindlich, wann 
die Ersteker iiber die erfolgte Genehmigung ihrer Offerte seitens des k. k. Ministeriums 
fiir Landesverteidigung durch die Statthalterei in Lemberg yerstandigt worden sind.

Der Offerent bleibt iibrigens an seine Offerte auch dann gebunden, wenn von den 
darin kumulatiy entkaltenen Anboten auf versckiedene Sorten nur ein oder das andere 
Anbot auf ein oder mekrere Objekte angenommen wurde.

11. Die Ubertragung der zugewiesenen Lieferung an andere Personen, sei es gegen 
Entgelt oder unentgeltlich, ist unzulassig und wurde gegebenen Falls die Aussckliessung 
von der Ubernahme der betreffenden Sorten zur Folgę haben.

12. Ais Ablieferungsort fiir die zugewiesenen Lieferartikel ist die M ilitar-Poli- 
zeiwacliabteilung in  Lemberg bestimmt.

Fiir jene Eisenbahnfracktsendungen, welcke von der delegierten Ubernahmskomission 
nach anstandslos erfolgter Besichtigung iibernommen werden, wird den Lieferanten die 
Begtinstigung des M ilitartarifes im Biickvergiitungswege zuerkannt, zu welchem Zwecke 
die betreffenden Frachtbriefe seitens der genannten Wachabteilung mit der Bestatigungs- 
klausel, dass die Sendung ais Eigentum der Militarpolizeiwachę erworben ist, zu ver- 
sehen sind.

Die Einlieferungstermine werden bei den jakrlicken Lieferungszuweisungen den 
Erstehern eventuell mittels eines besonderen Ubernakmsprogrammes rechtzeitig bekannt- 
gegeben werden. Der strickten Einhaltung der Endtermine ist jedock eine besondere 
Aufmerksamkeit sekon mit Biicksicht auf die nack Lemberg eigens zu delegierende Uber- 
nakmskommission zu widmen und kónnte ein Terminaufsckub nur bei besonders riick- 
sichtswiirdigen Umstauden auf Grund eines rechtzeitig durch die Statthalterei dem Mi
nisterium fiir Landesverteidigung vorzulegenden Gesuckes bewilligt werden.

13. Nack prfolgter Entsckeidung des Ministeriums fiir Landesverteidung iiber das 
Ergebnis der Offertverhandlung wird den Nichterstekern mit dem beztiglichen Bescheide 
auck das erlegte Yadium zuriickgestellt; jenen Offerenten, dereń Anbote von der S tatt
kalterei mangels Einhaltung der Lieferungsbedingungen oder iiberhaupt aus irgend einem 
anderen Grunde zur Genehmigung nicht vorgelegt werden konnten, werden die Vadien 
sofort nach durckgefiikrter Offertyerkandlung ausgefolgt.

14. Die Offerenten sind yerpflicktet, binnen 8 Tagen nack erfolgter Verstandigung 
iiber die volle oder teilweise Genehmigung ikrer Offerte, das erlegte Yadium auf den mit 
10 (zekn) Perzent des Lieferwertes bemessen Betrag der Yertragskaution zu erganzen und 
den sckriftlicken Yertrag, von welchem ein Pare auf Kosten des Unternekmers mit den 
klassenmassigen Stempel zu yerseken ist, abzuschliessen, beziehungsweise kann das ge- 
nehmigte Offert durch die Statthalterei an Kontraktsstelle mittels Additionalklausel rati- 
fiziert werden.

Die Kaution wird erst nack Ablauf der ganzen Lieferungsfrist erst dann iiber An
sucken ausgefolgt, wenn gegen die Riickstellung derselben in keinerlei Beziekung ein An- 
stand obwaltet.

15. Die eingelieferten Sorten werden an dem den Kontrahenten bekanutgegebenen 
Liefertage vor ikrer Ubernahme durck eine eigens bestimmte Ubernakmskommission einer 
strengen und genauen Untersuckung unterzogen. Jene Gegenstande, welche nicht muster- 
massig sind, das keisst nicht in allen Teilen den aufgestellten Mustern und Besckrei
bungen entsprecken, werden von der Ubernahme ausgeseklossen.

Die Zustellung der zu liefernden Artikel in das Ubernahmslokal hat auf Gefakr und 
Kosten der Lieferanten zu gescheken.

16. Im Falle der Ausserachtlassung der in Bede stehenden, fiir Lieferungen aufge
stellten Bedlngnisse ist die Statthalterei berechtigt, den Yertrag ais aufgelosst zu erkla- 
ren und die etwa nock ausstandigen Lieferungen auf Kosten des yertragsbriichigen Lie-i 
feranten anderswo zu besekaffen oder den entstekenden Sckaden aus der Kaution zu ver- 
gtiten, eyentuell fiir die yerspatete Ablieferung und die dadurck infolge der Einberufung 
der Ubernakmskommission erwachsenen Kosten ein perzentuell bemessenes Pónale zu 
fordern.

17. Falls ein Lieferant die Zuriickweisung von geliefernten Materialien fiir nickt 
begriindet eraehtet, stekt ihm das Recht zu um eine unparteiiscke Kommission bei der 
Stattkalterei rechtzeitig anzusuchen.

Die diesbeztiglichen nakeren Weisungen, sowie alle sonstige fiir die Erzeugung und 
Ubernahme von Tuck-, Leinen-, Baumwokll- und Ledersorten aufgestellten Bedingungen, 
sind in den sub Punkt 7, genannten „Allgemeine Bedingungen etc.“ enthalten.

18. Die besonderen zur Ablieferung gelangenden Erfordernisse fiir die Jahre 1910 
und 1911 werden den Erstehern seitens der Statthalterei fallweise pro Jahr rechtzeitig 
bekantgegeben werden.

19. Die Auszaklung der Verdinstbetrage fiir die iibernummen Lieferungsartikel er- 
folgt bei der k. k. Landeshauptkassa in Lemberg, beziekungsweise bei dem Steuer- und 
gerichtlicken Depositenamte in Przemyśl und bei der Filiallandeskassa in Krakau gegen 
skalamassig gestempelte Quittungen.

I. Formular zum Offert.
An die

(Eine Krone Stempel fiir jeden Bogen.)

fc. k. Stattkalterei jn LeitiJbcrg.
Ich N. N., wohnkaft z u ......................... i n ............................. erklare und yerpflickte mich hiemit, nachbenannte Gegenstande fiir

das k. u. k. Militar-Polizeiwachkorps unter genauer Einhaltung der Lieferungsbedingungen zum festgesetzten Termine auf Grund
der „Oftertausschreibung v o m ............................190 • .“ an die Militar-Polizeiwackabteilungen in Lemberg in dem nackstehend
angegebenen Quantum und zu den beigesetzten Preisen yertragsmassig zu liefern.

Anzahl B e n e n n u n g P r e i s

Zusammen
der angeboten Gegenstande f  ii r

in Ziffern in Buehstaben

K k K h

Stiick ein Stiick

Paar Paar

Garn. Garn.

e. t. c. e. t. c.
:

Ich bestatige zugleich, dass ich die Muster in Augenschein genommen, mich auch beziiglick dereń Materiał und Kon
fektion genau inform iert habe, dass mir die Lieferungsbedingungen genau bekannt sind und dass ich mich den letzteren in jeder 
Beziehung unterwerfe.

Ich hafte fiir die richtige Erfullung meines Yersprechens mit dem Vadinm von x. Kronen (das ist 5% des Lieferwertes per 
x. Kronen), bestehend aus . . . .  (W ertpapieren, Barschaft, etc.), welches im abgesonderten Kuyert zuliegt.

Der amtliche Bescheid iiber das Ansucken um Ausstellung eines Soliditats- und Leistungsfakigkeitszeugnisses liegt bei.
Eigenhandige U nterschrift (Yor- und Zuname des Offerenten, beziehungs- 

Datum , . . . weise handelsgerichtlieh protokollierte Firmazeichnung.

II. Formular zum Kuvert des Offertes.

An die

k. k. Statthalterei

in Lemberg.

Oferte des N. N., wohnkaft zu . . .
zur Lieferung yon Bekleidungs- und Aus- 
riistungserfordernissen fiir das k. u. k. Mi
litar-Polizeiwackkorps, auf Grund der „Offert
aussckreibung, vom . . . .  190 . .“.

III. Formular zum Kuvert des Vadiums.

An die

k. k. Statthalterei

in Lemberg.

(Anfuhrung der inlie- 
genden Werteffekten.
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iiber die yoraussichtlich in den na^hsten drei Jahren (1909— 1911) zur Sicherstellung gelangenden Erfordernisse.

Po
st

-N
r.

B e n a n n t l i c l i

L e m b e r  g | K r a k a u P r z e m y ś l

a n g e f c r d e r t w e r d e n  i m  J a h r e

1909 1910 1911 1909 1910 1911 1909 1910 1911

SticK Paai stuck Paar StiicK Paar SticK Paar SticK Paar Stuck Paar SticK| Paar SticK Paar SticK Paar

I .  F i i r  i m b o r i t t e n c  M a r m s c h a f t  e i n s c l i l l e s s l i c l i  P f e r d e w a r t e r .

A) An M o n tu rsso rten .

1 Tschako samt Adler und E o s e ......................................................................................... 268| . 101 1.01 ■ 25 25 86 22 21
2 Tschakofutterale ..................• .......................................................................................... 268 302 302 216 . 25 216 86 43 43
3 Tschakosturinband...........................• ..................................................................................... 268 302 302 241 241 241 86 86 86
4 K a p p e n ............................................................................ ....  .................................... 280 318 318 252: 252 252 86 43 43
0 W a ffe n ró c k e ...................... .................................................................................................. 280 159 159 217' 35 217 86 43 43
6 B l o u s e n .................................................................................................................................. 280 , 159 159 217 35 217 86 43 43
7 W e s t e n ....................................■ .............................................................................................. 94 106 106 35 21.7 86 29
8 M a n te l.......................................................... .... ....................................................................... 70 80 79 192 35 25 86 22 21
9 S c h a fp e lz e .......................................................... ....................................................................... , 76 75 . 25 25 , 44 21

10 Pelzkragen . .................................................. ............................................................... . 101 , 100 216 216 58 28
11 K au tschukregenm ante l....................................................................................................... 100 151 151 20 121 121 25 43 43
12 P a n t a l o n s .................................................................................................................................. 280 318 318 2-52 252 252 86 86 86
13 S o m m e rp an ta lo n s .................................................................................................................... 280 318 318 252 5 ■ 252 252 86 86 86
14 Hemden . . . . ■ ............................................................................................................... 560 636 636 504 504 504 172 . 172 172
15 G a t t i e n ...................................................................................................................................... 560 , 636 636 504 504 504 . 172 172 172
16 F u s s la p p e n ........................... . ............................................................... 560 636 , 636 504 504 504 172 172 172
17 Leibel aus gewirktem B au m w o lls to ffe ...........................  . . ................................ 280 , 318 318 277 252 252 86 86 86 .
18 L e ib b in d e n .................................................................................................................................. 94 218 100 56 84 84 30 29 29
19 H a ls b in d e l .................................................................................................................................. 280 318 318 252 252 252 86 86 86
20 H a lb s t ie fe l ........................................ • ..................................................................................... 280 318 31.8 252 252 252 86 86 86
21 Infanteriescbuhe .................................................................................................................... 268 318 318 252 252 , 252 86 86 86
22 Lederne Handsehuhe ................................................................................................................ 586 604 604 504 504 504 172 172 . 172
23 Dienslabzeichen aus Z in k b le e h ...................................................... . . . . 80 101 100 60 • 81 . 81 • . 29 . 1 29 ,

B) An Armatur.

24 I n f a n te r ie s a b e l ......................................................................................................................... 50 101 100 25 79 79 20 29 29
25 Sabelscheiden .............................................................................................................................. 100 151 151 50 118 119 30 43 43
26 Werndl Extrakorpsgewehr M. 73/77 samt S te c h b a jo n n e t ........................................
27 Bajonettscbeiden .............................................................................................. ^ 0 151 151 20 11S 113 43 43
28 In fan terieo ffiz ierssabel........................................................................................................... 1 1 1 , • • . 1
29 Eerolyer M. 9 8 ......................................................................................................................... • • •

C) An Ausriistungsorten.

30 100 151 151 75 121 121 10 43 43
31 S a b e lta s e b e n ............................................................................................................................. 200 302 302 50 237 237 10 86 86
32 P atron taseben ...............................................................• ........................................................... 100 148 149 75 118 119 43 43 .
33 Gewerriemen .............................................................................................................................. 100 38 38 75 59 59 22 22
34 Sabelkuppel fiir F e ld w e b e l .................................................................................................. 2 1 1 2 2 2 1 1
35 Eevolvertaschen obne T ra g rie m e n ............................................................................  . . 1 1 .1 1 , 1
36 Eevolveranhangschniirre mit F ederhacken ....................................................................... 3 3 . 4 4 1
37 Patrontaschen fiir M. 98 Bevolverpatromm .............................................................. 1 1 2 2 • 1

38 Porteepee fiir unberittene U n te ro ff iz ie re ....................................................................... 250 302 302
4

100
1 
( '

4
100 } •

4
100

\
1 ' 20 20 20

39 Sabelhandriemen fiir unberittene Polizeiso ldaten .......................................................... 12 6 50 46 46 10 29 29
40 M an te lriem en ......................................................................................... ................................... 100 32 32 50 126 126 20 43 43
41 UnteroffiziersbriefLaschen...............................................................  ........................... 134 151 .151 216 121 120 86 43 43
42 Essschale samt I ie c k e l ............................................................................ ............................... 50 252 250 86 43 43
43 S ig n a lp fe ife n ............................................................................................................................. 50 151 151 75 121 120 5 43 43
44 S ig n a lp fe ife n scb n iirre ............................................................................................................ 268 302 302 75 241 241 20 . 86 86

I I .  F i i r  b e r i t t e n e  M a u n s c l i a f t •

A) An Monturssorten.

45 Tschako samt Adler und E o s e ......................................................................................... 30 12 11 25
46 T sch ak o fu tera le ........................................................................................................................ 30 34 34 , 25 .

, 47 T sebakosturinband................................................................................................................ 30 34 34 25 25 25
48 K a p p e n .................. • ................................................................................................................ 30 34 34 25 25 25
49 W a ffe n ró c k e ............................................................................................................................. 17 . 17 . 25 #
50 Pelzrocke...................................................................................................................................... . 12 11 25
51 Kavallerienmantel . . • ...................................................................................................... 8 9 8 25 25
52 P a n t a l o n s .................................................................................................................................. 30 34 34 7 , 8 8
53 Stiefelhosen ................................................................................................................................. 30 , 34 34 25 25 25
54 Kautschukregenmantel . .................................................................................................. 17 17 2 12 13
55 Z w ilch jac k en ..........................................................  .......................................................... 42 48 48 35 35 35
56 H o se n r ie m e n ............................................................................................................................. 9 8 10 25 25 .
57 W e s t e n .....................................................................................  ........................................ 10 12 10 25 , ,
58 S o m m erp an ta lo n s.................................................................................................................... 34 34 , 25 , 25 25
59 L e ib b in d en .................................................................................................................................. 10 12 11 , 8 8 , •
60 H e m d e n .............................................................................................. ........................................ 60 68 , 68 50 50 50
61 G a t t i e n ........................................ ......................................................................................... 60 68 68 50 50 50
62 F u ss la p p e n ................................................................................................................ • • • 60 68 68 50 50 , 50
63 H a lsb in d e n .........................................................................................................................  . 30 34 34 25 • 25 , 25
64 Dienstabzeichen aus Z in k b le c h .......................................................................................... 12 11 8 8
65 Lederne H andschuhe........................................ ....................................................................... 60 68 68 50 50 , 50
66 D rag o n en s tie le l........................... ............................................................................................. 30 34 34 25 25 25
67 Ansi bnallsporren mit E iem en ................................................................................ .... 15 12 11 35 , 12 12
68 Infanteriesehuhe...................................................................  ............................................. 30 . 34 34 14 8 , 8

B) An Armatur.

69 K avaleriesabel............................................................................................................................. ■ . 6 6 • • • - . • • • . • .
70 Eevolver M. 9 8 .................................................................................................................... . • 1 • • • ■ • • • • •
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B e n a n n t l i c h

L e m b  e r  g K r a k a u P  i z e ni  j ś 1

a n  g e f  o r d e r ; w e r l e n  i m  J a h r e

1909 1910 1911 1909 1910 1911 1909 1910 1911

Stuck 1 Paar Stuck Paar Stuck Paar Stuck Paar Stuck Paar Stad Paar Stuck Paar Stuck Paar Stuck Paar

C) An A u sriis tu n g sso rten .

71 Kavalerieleibriemen ohne K arab inerstrum pfen .................. ........................... 30 17 17 5 12 13
72 Patrontasehen fiir M. 98 R evo lverpa tronen ................................................................... 30 5 4 5 12 13
73 Sabelkuppel.................................................................................................................................. 15 9 8 5 12 13
74 Handriemen zum K ayaleriesabel......................................................................................... 10 8 8
75 K avalerieporteepee.................................................................................................................... 34 39 39 15 15 15
76 Revolvertascne mit T ra g r ie m e n ..................................................................................... 30 4 3 5 12 13
77 Revolveranhangschniirre mit F e d e r h a c k e n ................................................................... 15 17 17 25 25 25
78 55.5 cm. M antelriem en....................................................................... .... ............................... 4 3 10 12 13
79 Essscnale mit Deckel . . • .............................................................................................. 25 25
80 U nteroffiziersbrieftaschen.................................................................................................. 15 17 17 12 13
81 S in g n a lp fe i f e n ................................................................................................................ 14 17 12 13
82 S ig n a lp fe ife n sch n iir re ....................................................................................................... 30 84 , 34 . 25 • 25

D) An P fe rd e a u s r iis tu n g sso r te n .

83 H a u p tg e s te lle ............................................................................................................................. 15 11 10 5 14 15 .
84 T re n sen g es te lle ......................................................................................................................... 15 11 10 5 14 15
85 K n e b e l t r e n s e n ......................................................................................................................... 10 11 10 5 14 15
86 Reitstangen .............................................................................................................................. 5 5 , 4 5 14 15
87 K i n k e t t e n .................................................................................................................................. 6 . 5 25 14 15
88 Kinkettenhacken l in k s s e i t ig e .............................................................................................. 21 , 21 25 14 15
89 „ re c h ts se itig e .............................................................................................. 21 21 25 14 15
90 S ta n g e n z iig e l............................................................................................................................. 10 • 11 , 10 5 14 15
91 T re n se n z iig e l............................................................................................................................. 10 . 11 . 10 5 14 15
92 Sattel mit S ta h lz w ie se ln ....................................................................................................... 7 7 , 5 7 7
93 11 , 10 5 14 15
94 21 , 10 . 5 14 15
95 U n te rg u rten s tru m p fen ........................................................................................................... 42 . 42 . . 29 29
96 15 , 14 . 14 . 10 . 14 , 15
97 3 • 2 . 0 . 7 7
98 S atte isitzd eck en ......................................................................................................................... 30 11 10 , 5 14 15
99 Yorderzeuge mit S tru m p fen .................................................................................................. 10 7 7 » 0 14 15

100 S e iten p ac k riem en .................................................................................................................... 72 6 5 * ,
101 M ittlere P a c k r ie m e n ................................................................................................................ 36 6 5 ,
102 Schwarza Pferdedecken ........................................................................................................... 36 11 10 3 7 7
103 Ausbindriemen mit K arab iner.............................................................................................. 40 , 21 21 14 15
104 S ta llh a lf te r .................................................................................................................................. 10 21 21 10 14 15
105 S ta l lg u r te n ................................ ..................................................................................... 20 21 21 10 14 15
106 Anhangsriemen mit K u g e ln ..................  , . . . . 20 11 10 20 29 29
107 H a fe rsa c k e ............................................. 11 10 10 14 15
108 F u t te r to r n i s te r ................................ ............................................. 14 14 10 7 7
109 F u tte r s t r ic k e ....................................  ........................................ 21 21 14 15
110 S t r i e g e l .................. • . . 36 42 42 30 30‘ .
111 K a rd a ts c h e ................................................................................................................■ . . . 36 42 42) . • 30| . 30' .

112
113
114
115
116
117
118 
119

120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130 
181
132
133
134
135
136
137
138
139

140
141
142

143
144
145
146
147

III. An Bettensorten fiir die gesainte Mannschaft.
W in terk o tzen .................................
Sommerdeeken
L eitiioher...................... '
Strohsfteke
S trohkopfpolster.......................
W eise Strohkopfpolsteriiberziige
Eiserne B e t t s t e l l e n ..................
Bettbrettern m it Schublade . ’

100 88 88 20 691 . 69 45 22
100 88 88 20 69, . 69 , 45 22
620 704 704 664 554 . 554 356 356
150 176 176 60 138[ . 139 90 45 44
100 176 176 60 138- . 139 90 45 . 44
io0 352 352 292 5541 . 554 , 178 178

• 25
25

25 . 
25| .

25
25

■

t

IY. Materialie und sonstige Bediirfnisse.

F iih rers-T sch ak ob orten .......................................................
Korporals- » .................................................
Gefreiters-Tschakoschniirre • ■ ■ ................................
D istinktionsbortchen fiir Feldwebel . . . . . .
Armstreifen aus vergoldeten JNikeldrath 13 mm. . 
Armstreifen aus yergoldeten Aikeldrath 6 mm. . 
Arm streifen fiir Offiziersdiener und Pferdewilrter
Krapprotes E g a lis ie r u n g s tu c h ........................................
blaugraues Tuch ..........................................................
dunkelgriines Tueh . . . ....... ....................................
Leinwand fiir W a sch e rep e ra tu r..........................   .
Futterleinw a n d ..............................................................
S te ifie in w an d ..............................................................  •
 .................
Strohmatrazen aus Segeltuch fiir Wachzimmer . 
Schliessketten mit Schloss und Schliissel . . . .
Filzeinladen zu den S te ig b iig e l ...............................
Longen . . - .......................................................... ....
Longiergurten ...............................................................
L o n g ie rp a its c h e n ..........................................................

A u sb indziige l...............................................................
K a p p z a u m e n ..................................................... • • •
Spitalsbetten mit Drathnetz fiir Marodezimmer

Fangschniire fiir die Pelzroke . 
Stallhalfterriem en kurz . . . .  

» lang . . . .
Stallhafterketten .......................
D istinktionssterne aus Zelluloid

Stuck

30
28

100
30
2
2

4
2

H eter Stuck Meter stuck H eter s tuck Meter stu c k H e ter stuck Meter s tuck Meter s tśe k Meter Stuck (H eter
20 20 20 40 40 , 40 4 4 4

120 . 120 120 20 20 20 5 5 5
60 30 30 95 , 95 , 95 32 32
15 15 15 8 , 8 # 8 2 2 2

500 500 500 150 , 150 • 150 35 35 35
640 . 640 640 400 400 400 . 110 110 110
. • 10 10 10 , 10 10 1 1
50 . 60 60 20 12 . 20 6 6 6
50 . 50 50 25 25 25 10 5 5
50 . 50 50 20 20 . 20 10 5 5

100 , 100 100 r 10 5 5
100 • 100 100 40 40 40 20 10 10

15 . 20 20 50 . 50 50 5 5 5
30 30 20 20 20
28 28 3 3 3

*30 30 29 *29 29

•
Paar

-
Paar

•
Paar

• 10 * 10 • 10

’ 2
Paar

2
Paar

’ 2
Paar

25 , 25 . 25
29 29 , 29
29 29 • 29

5 5 5
. . • 60 1*80 180

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 9 Mai 1909.

„Gazeta Lwowska* Nr. 113 z dnia 19 maja 1909.



L. cz. E. 247/9 (2) (4917)
Na żądanie powiatowej Kasy oszczędno

ści w Brzeżanaeh zastąpionej przez adw. dr. 
Stanisława Schatzla w Brzeżanaeh odbędzie 
się dnia 4 czerwca 1909 o godzinie 10 przed 
południem, w sądzie niżej wymienionym, w 
biurze Nr. V. licytacya całej realności obj. 
lwh. 151 ks. gm. Błotnia.

Nieruchomość ta wystawiona na licyta
c ję  jest ocenioną na 2347 kor.

Najniższa cena wynosi 1564 kor. 68 
hal , poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta, może każdy, 
mający chęć kupienia, przejrzeć podczas go
dzin urzędowych w sądzie niżej wymienio
nym, w biurze Nr. V.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić d o  sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do bamej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

G. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Przemyślany, dnia 31 marca 1909.

L. cz. E. 2586/8 (7) (4906)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie ogólnego Towarzystwa sa
mopomocy w Gracu odbędzie się dnia 15 
czerwma 1909 o godzinie 9 przed południem 
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 
48 w Złoczowie licytacya realności lwh. 162 
ks. gr. gm. miasto Złoczów pod 1. konskr. 
44 położonej bez przynależności.

Nieruchomość powyższa wystawiona na 
lieytacyę, jest ocenioną na 53.773 kor.

Najniższa cena wynosi 26.887 kor., po
niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenie
nia i t. d.), może każdy, mający chęć kupie
nia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w 
sądzie niżej wymienionym, w' biurze Nr. 48.

Takie prawa, wobec których niniej
sza licytacya byłaby niedopuszczalna, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo
nym terminie licytacyjnym, inaczej roszcze
nia tego rodzaju co do samej nieruchomości 
nie mogłyby być już ze skutkiem podno
szone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego po
stępowania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Złoczów, dnia 11 maja 1909.

L. cz E. 23/9 (6) (4921)
Edykt licytacyjny.

W sprawie egzekucyjnej Kofki i Chany 
Ryfki Frostigów z Żółkwi przeciw Cyprysi 
Ehrlich w Żółkwi o zniesienie współwłasno
ści, odbędzie się dnia 2 czerwca 1909 o go
dzinie 9 przed południem w sądzie niżej wy
mienionym, w biurze Nr. IV. _ licytacya real
ności lwh. 666 ks. gr. gm. Żółkiew I. cz. 
obj. Cyprysi Ehrlich w 64/360 cz. Kofki 
Frostig w 130/360 cz. i Chany Ryfki 2 im. 
Frostig w 166/360 cz. własnej wraz z do
mem, komórką, wychodkami, parkanem i o- 
kiennicami.

Nieruchomość ta wystawiona na licyta- 
cyę, jest oceniona na 26.940 kor.

Najniższa cena wynosi 26.940 kor., po
niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Wierzycielom hip. zastrzega się ich 
prawo zastawu na realności sprzedać się m a
jącej bez względu na cenę kupna.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do 
tęj nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, prokoły ocenienia 
i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Żółkiew, dnia 2 kwietnia 1909.

L. cz. E. 518/9 (3) (4941)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa kredytowego i 
zaliczkowego, zastąpionego przez adw. dr. Gold- 
fingera w Żurawnie, odbędzie się d. 3 czerwca 
1909 o godzinie 8 przed południem w sądzie

niżej wymienionym, w biurze Nr. I. w Żu- 
rawaie licytacya 1/5 części realności lwh. 
146 gminy Sulatycze.

Nieruchomość wystawiona na licyta- 
cyę, jest oceniona na 4387 kor.

Najniższa cena wynosi 2924 kor. 80 
hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwier
dza i odnoszące się do tej nieruchomości 
dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg kata
stralny, protokoły ocenienia i t. d.), może 
każdy, mający chęć kupienia przejrzeć pod
czas godzin urzędowych w sądzie niżej wy
mienionym, w biurze Nr. I.

Takie prawa, wobec których niniej
sza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo
nym terminie licytacyjnym, inaczej roszcze
nia tego rodzaju co do samej nieruchmości 
nie mogłyby być już ze skutkiem podno
szone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Żurawno, dnia 30 kwietnia 1909.

L. cz. E. 299/9 (12) (4911)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Chaima Schorra, kupca w 
Trembowli odbędzie się dnia 8 czerwca 1909 
o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. 6 licytacya real
ności obj. lwh. 551 gminy Jabłonów (dom 
mieszkalny o 1 pokoju).

Zarazem odwołuje się lieytacyę tej sa
mej realności na dzień 27 maja 1909 wy
znaczoną.

Nieruchomość wystawiona na lieytacyę, 
jest ocenioną na 315 kor.

Najniższa cena wynosi 157 kor. 50 
hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się 
do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg 
tabularny, wyciąg katastralny, protokoły o- 
cenienia t. d), może każdy, mający chęć 
kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędo
wych w sądzie niżej wymienionym, w biurze 
Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istn ieją , bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego na
leży zanotować na karcie ciężarów wykazu 
hipotecznego dla wzmiankowanej nierucho
mości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Kopyczyńce, dnia 5 maja 1909.

L. cz. E. 2215/8 (5) (4915)
Edykt licytacyjny.

„ Na żądanie Towarzystwa kredytowego 
„Oszczędność1* w Tłumaczu, odbędzie się dnia 
3 czerwca 1909 o godzinie 8 przed południem 
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 
w Ottynii licytacya: a) całej realności lwh. 
720 gm. kat. Krzywotuły składającej się z 
pbud. 365 i pgr. 3124, b) całej realności 
lwh. 1078 składającej się z pgr. 2963/2, 
c) całej realności lwh. 1374 składającej się 
z pgr. 2963/1 i d) całej realności lwh. 1729 
składającej się z pgr. 3099/1 wraz z pobu
dowaną na pgr. 3124 chatą.

Nieruchomości powyższe wystawione na 
lieytacyę, są ocenione a to : ad a) na 1650 
kor., ad b) na 500 kor., ad c) na 300 kor., 
ad d) na 660 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 1100 
kor., ad b) 333 kor. 32 h a l , ad c) 200 kor., 
ad d) 440 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie 
przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocze
śnie się zatwierdza i odnoszące się do tych 
nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, 
wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) 
może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć 
podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wy
mienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniej
sza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo
nym terminie licytacyjnym, inaczej roszcze
nia tego rodzaju co do samej nieruchomości

nie mogłyby być już ze skutkiem podno
szone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo- 
wanią jedynie przez przybicie na tablicy są
dowej,jeśli nie mieszkają w okręgu sądu ni
żej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Ottynia, dnia 21 kwietnia 1909.

L. cz. E. 352/9 (5) (4907)
Edykt licytacyjny.

Dnia 14 czerwca 1909 o godz. 11 przed 
południem w sądzie niżej wymienionym, w 
biurze Nr. 5 odbędzie się licytacya realności 
obj. a) lwh. 231 i b) 303 ks. gr. gm. kat. 
Leszczków role łącznie 1579 s.2 obszaru, nie 
posiadającej przynależności.

Nieruchomości te wystawione na licy- 
tacyę, są ocenione ad a) na 447 kor. 50 hai., 
bj 214 kor.

Najniższa cena wynosi pod a) 298 kor. 
34 hal., pod b) 142 kor. 67 hal., poniżej tej 
ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnośne doku
menta można przejrzeć w tus. biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniej
sza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo
nym terminie licytacyjnym, inaezej roszcze
nia tego rodzaju co do samej nieruchomości 
nie mogłyby być już ze skutkiem podno
szone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępowa
nia licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy są
dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bełz, dnia 6 maja 1909.

L. cz. E. 219/9 (7) (4916)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie kredytu związkowego przed
tem Banku związkowego, zastąpionego przez 
adwokata dr. Partyckiego, odbędzie się dnia 
3 czerwca 1909 o godzinie 8 przed połu
dniem w sądz-ie niżej wymienionym, w biu
rze Nr. 3, licytacya: a) całej realności lwh. 
248 składającej się z pgr. 380, 1533, 1532, 
b) 2/3 części realności lwh. 613 składającej 
się z pgr. 381, 385 i 386, b) 1/4 części 
realności lwh. 614 składającej się z pgr. 
579 i d) 3/4 części realności lwh. 615 skła
dającej się z pgr. 1726/2.

Nieruchomości wystawione na licyta- 
cyę, są ocenione, a to : ad a) na 2172 kor., 
ad b) 400 kor., ad c) na 200 kor., ad d) na 
1038 kor. 75 hal.

Najniższa cena wynosi co do real
ności : ad a) 1448 kor., ad b) 400 kor., 
ad c) 133 kor.. 32 hal., ad d) 692 kor. 
50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyj
dzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocze
śnie zatwierdza i odnoszące się do tych nie
ruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, 
wyciąg katastralny, protokóły ocenienia i 
t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, 
przerzeć podczas godzin urzędowych w są
dzie niżej wymienionym w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniej
sza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo
nym terminie licytacyjnym, inaczej roszcze
nia tego rodzaju co do samej nieruchomości 
nie mogłyby być już ze skutkiem podno
szone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powTstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie 
sądu zamieszkałego

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Ottynia, dnia 27 kwietnia 1909.

L. 2037 (4843 2—3)
Ogłoszenie licytacyi.

Niuiejszem podaje się do powszechnej 
wiadomości, że celem wydzierżawienia tutej
szych solnych łazienek gminnych ze salą 
inhalacyjną na przeciąg czasu lat 6, ewen
tualnie 10 począwszy od dnia 1, ewentual
nie 15 lipca 1909 przeprowadzoną zostanie 
publiczna licytacya ofertowa dnia 25 maja 
1909 o godzinie 10 przed południem w kan- 
celaryi tutejszego Urzędu miejskiego.

Cenę wywołania ustanawia się w kwo
cie (7.000) siedm tysięcy koron.

Przystępujący do licytacyi winni będą 
złożyć wadyum w sumie 7.000 koron, które 
następnie zostanie uzupełnione do wysokości 
jednorocznego czynszu dzierżawnego.

Oferty pisemne zaopatrzone w przepi
sane wadyum mogą być wnoszone do godzi
ny 6 po południu dnia 24 maja 1909.

Po przeprowadzeniu licytacyi ustnej, 
zostaną otwarte oferty pisemne.

Bliższe warunki licytacyjne przejrzeć 
będzie można w kancelaryi tut. Urzędu 
gminnego w godzinach urzędowych.

Delatyn, dnia 13 maja 1909.
Burmistrz.

L. cz. E. 872-1211 /8  (4) (4881 2 - 3 )
E d y k t .

Dnia 8 czerwca 1909 o godzinie 9 rano 
odbędzie się w sądzie tutejszym, biuro Nr. 
4 licytacya realności lwh. 37 i 11/162 części 
realności lwh. 97 gminy Rymanów.

Realność lwh. 37 oceniona jest na 
24.205 kor. 90 hal., zaś 11/162 części lwh. 
97 na 1417 kor. 10 hal.

Najniższa cena realności lwh. 37, wy
nosi 12.102 kor. 85 hal., zaś 11/162 części 
lwh. 97, 708 kor. 55 hal., niżej tych cen 
sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta 
można przejrzeć w biurze 3.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rymanów, dnia 19 kwietnia 1909.

Konkursa.
(4806 2 - 2 )

Ogłoszenie konkursu.
Wydział powiatowy w Kamionce str. 

rozpisuje niniejszem konkurs celem obsadze
nia prowizorycznej posady adjunkta konce
ptowego z płacą roczną 1.200 kor.

W arunk i:
1. obywatelstwo austryackie,
2. wiek niżej lat 40,
3. odpowiednia kwalifikaeya i studya,
4. dokładna znajomość obydwóch języ

ków krajowych w słowie i piśmie.
Pp. prawnicy mają pierwszeństwo.
Własnoręcznie napisane podania, obej

mujące przebieg życia kandydata, wnoszone 
być mają tutaj najdalej do 4 czerwca 1909 r.

Z Wydziału powiatowego.
Kamionka str., 10 maja 1909.

L. 59.073,11. (4922 1—3)
K o n k u r s .

Na posadę ekspedyenta przy c. k. urzę
dzie pocztowym w Sinkowie obok Korolówki 
z poborami 3 klasy 3 stopnia, ryczałtem 
266 kor. na służącego i ewentualnym wyna
grodzeniem 840 kor. rocznie za codzienną 
jednokonną jazdę posłańczą do Kasperowiec 
i z powrotem.

Podania należy wnieść najpóźniej do 
29 maja b. r. do c. k. Dyrekcyi poczt i te
legrafów we Lwowie.

O. k. Dyrekcya poczt i telegrafów 
dla Galicyi.

Lwów, dnia 11 maja 1909.

Rozmaite obwieszczenia.
L. cz. C. I. 171/9 (1) (4908)

Przeciw Michałowi Fiejdaszowi osta- 
tniemi czasy w Brzozowie, którego miejsce 
pobytu jest nieznane, wniesiony został do
c. k. sądu powiatowego w Brzozowie przez 
Chaję Gitlę Roth pozew o zapłatę 360 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczoną zo
stała audyeneya do ustnej rozprawy na dzień 
2 czerwca 1909 o godzinie 11 przed poł.

Celem strzeżenia praw Michała Fiej- 
dasza ustanawia się pana Stanisława Mari- 
niego burmistrza w Brzozowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie ku- 
randa w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Brzozów, dnia 1 maja 1909.

L. cz. O. 97/9 (1) i C. 98 9 (1) (4909)
Przeciw Annie z Koniarczyków Bedna

rzowej z Cichego, której miejsce pobytu jest 
nieznane, wniesiony został do c. k. sądu po
wiatowego w Czarnym Dunajcu przez Toma 
sza Bednarza „Sakardyak** w Ameryce pozew
0 500 kor. i 750 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono roz
prawę na 12 czerwca 1909 o godzinie 9 
przed południem w tus. biurze Nr. II.

Celem strzeżenia praw pozwanej usta
nawia się pana dr. Stanisława Rokacha, 
adw. w Czarnym Dunajcu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po
zwaną w rzeczonej sprawie na jej koszt
1 niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie 
się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie za
mianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Czarny Dunajec, 8 maja 1909.
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W y k a z
panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie 

sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 8. do 15. maja 1909.

Spizoocy* Powiat M i e j s c o w e ś ć

Wąglik

Borszczów
Buczacz
Rudki
Zbaraż
Zborów
Zydaczów

Zalesie (1 z a g r):
Porchowa ob. dw. (1 zagr.);
Beńkowa-Wisznia ob. dw. (1 zagr.);
Czernichowce ob. dw. (1 zagr.);
Kudobińce ob. dw. (1 zagr), Perepelniki (1 zagr.); 
Rudniki od. dw. (1 zagr.);

Nosacizna Borszczów Łanowce ob. dw. (1 zagr.);

Parchy

Borszczów
Brzeżany
Cieszanów
Gorlice
Gródek jagieł.
Jaworów

Podhajce
Stanisławów
Zaleszczyki
Żółkiew

Iwanków (1 zag r), Krzywcze górne (1 zag r.); 
Kurzany ob. dw. (1 zagr.);
Cieszanów (1 zegr.), Łowcza ob. dw. (2 zag r.); 
Szymbark (1 zagr.);
Kiernica ob. dw. (1 zagr.);
Czepelówka ob. dw. (1 zagr.), Nahaczów ob. dw. 

(1 zagr.), Rogóżno ob. dw. (1 zagr.), Tuczapy 
(2 zag r.);

Szwejków ob. dw. (1 zagr.), Toustobaby (1 zag r.); 
Kryłoś (3 zagr.);
Sinków ob. dw. (1 zagr ) ;
Żełdec ob. dw. (1 zag r.);

Róża świń

Biała
Brzeżany
Czortków
Husiatyn
Kałusz
Rohatyn
Sniatyn
Tarnów

Janowiec (1 zagr.);
Płaucza wielka (6 zagr.); 
Zwiniacz (1 zag r.); 
Czarnokońce małe (1 zagr.); 
Babin (1 zagr.);
Załanow (1 zagr,);
Poo.wysoka (1 zagr.);
Głów (1 zagr.);

Pomór świń

Biała
Cieszanów
Limanowa
Sniatyn
Sokal
Tłumacz
Żółkiew

Dankowice (2 zag r.);
Basznia dolna (1 zag r.);
Starawieś ob. dw. (1 zag r.);
Krasnostawce (2 zagr.);
Boratyn ob. dw. (2 zagr.);
Bukowiec ob. dw (1 zagr.);
Kulików (6 zagr.), Nadycze (6 zagr.), Udnów (7 

zagr.), Zwertów (8 zagr.);

Otręt Bóbrka
Buczacz

Hrusiatycze (2 zag r.); 
Berezówka (6 zagr.);

Szelestnica Kosów
Turka

Szeszory ob. dw. (1 zagr.); 
Wysocko wyżnę ( l  zagr.);

Cholera drobiu Bii-łt Wilamowice (14 zagr ) ;

Wścieklizna

Brzesko
Dąbrowa
Husiatyn
Kamionka str.
Kołomyja
Kraków
Nadworna
Przemyślany
Ropczyce
Stanisławów
Zbaraż
Kraków

Radłów (1 zagr.) •
Gruszów wielki - 
Liczkowce;
Łanerówka (1 zagr.); 
Turka (1 zag r.);
Wola justowska (1 zagr.); 
Kamierna (1 zagr.) ; 
Przemyślany;
G nojnica;
Halicz (1 zagr.);
Zbaraż;
Kraków (3 zagr.).

C. k. Namiestnictwo.
Lwów, dnia 15. maja 1909.

L  cz. 0. I. 129/9 (1) (4882 3 - 3 )
E d y k t.

Przeciw Stefanowi Dranowskiemu, któ
rego miejsce pobytu jest nieznane, wniesio- 
ny został do c. k. sądu powiatowego w Grzy
małowie przez Eufrozynę Dranowską i niel. 
Maryę i Petra Dranowskich zastąpionych 
Przez kuratora Stefana Knysza pozew o za
płatę kwoty 496 kor. zpn., oraz zapłatę ali
mentów zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono au- 
djencyg do ustnej rozprawy w tymże sądzie 
na dzień 21 maja 1909 o godzinie 10 przed 
południem, w biurze Nr. 4.

Celem strzeżenia praw Stefana Dra- 
^owskiego ustanawia się pana Wojciecha 
Mayera c. k. not. w Grzymałowie, kura
torem.
,  Tenże kurator zastępować będzie Ste- 
,ana Dranowskiego w rzeczonej sprawie na

koszt i n iebezpieczeństwo dopóki on w 
^'Izie 3ię n ie zgłosi, lub pełnom ocnika nie 

M ia n u je .
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Grzymałów, dnia 21 kwietnia 1909.

(4925 2 - 3 )
Na mocy § 15 ordynacyi wyborczej po

wiatowej, rozpisuje się nowe wybory do Ra
dy powiatowej w powiecie krakowskim i wy
znacza się dzień wyboru dla grupy gmin 
wiejskich na 11 czerwca, dla grupy najwy
żej opodatkowanych z kategoryi przemysłu i 
handlu na 14 czerwca, dla grupy większych 
posiadłości na 15 czerwca bieżącego roku.

Wybory te odbędą się w miejscach u- 
stawą przepisanych (§ 12, 18, 14 ord. wyb. 
pow.).

Wyborcom wydane będą karty legity
macyjne, zawierające bliższe oznaczenie miej
sca i godziny, w których wybory odbyć się 
mają.

Do Rady powiatowej w powiecie kra
kowskim w ybierają: grupa większych posia
dłości 12 członków; grupa najwyżej opoda
tkowanych z kategoryi przemysłu i handlu 
2 członków; grupa gmin wiejskich 12 człon
ków.

Z Frezydyum c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 7 maja 1909.

Wyroki prasowe.
31. 108 ! 4724)

DaS t. f. 2anbe§* alg i|3refjgerid)t in £ai= 
bad) tjat mit betu @rl?nutniffe o oni 5 Sfłai 
1909, S r̂. VII. 31/9, bic SBeitermbreitung ber 
iftummer 97 ber śeitfd) ift: „Slovenski Na- 
rod“ megen beg Slrtifelg, begirtnenb mit „Kranj- 
ska hranilnica“ big „Slovencem“ nad) § 302 
©t. ©. oerboten.

SDag f. f. fireigj alg ifkejjgeridjt in 
SSorg Ęjat mit bem (Srfenntniffe oom 7 DJcai 
28ai 1909, if3r. V. 6/9, bie SBeiteroerbreitung 
ber 9tummer Ib  ber $eitfd)rift: „Kmecki Glas“ 
nom 5 9Jłai 1909 megen beg Ślrtilefg; „Slo- 
venskim kmeticam“ nad) § 302 @t. ©. ber* 
boten.

Daś f. f. Seetó* alg if3refjgendjt in Jto* 
oereto Ijat mit bem (Srfenntniffe nom 8 9J(ai 
1909, t|ir. 7/9, SBeiteruerbreitung ber Słummer 
101 ber geitfdjrift: „Messaggero", IV. gafjr* 
gang, nom 5 SGłai 1909 megen ber ©telle auf 
ber erften ©eite oon „Coloro che piu" big 
„sembra" nad) § 64 ©t. berboten.

Daś 1. f. $reiś* alg iPrefjgriĄt in 
Drtent fjat mit (Srfenntniffe nom 6 DJlai 1909, 
sI5r. 29,9, bie SBeiteroerbreitung ber Dfummer 99 
ber geitfdjrift: „L’Alto A dige“ megen beg 
SIrtilelg; „Un sequestro monstre" in ber 
©telle non „La sua proprio e una grandę11 
big „ąuello che vi proponete" nad) § 491 
unb 493 @t. ®. fomie gemafj Slrtifel V. beg 
(Sefefeeg nom 17 Dejember 1862, fft. ©. 331. 
•Jtr. 8 ex 1863, berboten.

DaS f. t. fireig= alg if3refjgerid)t in Orient 
Ijat mit bem (Srfenntniffe nom 6 2Jłai 1909, 
fj3r. 30/9, bie 2Beiterberbreitung ber Ułummer 
100 ber geitfdjrift: „L’Alto Aaige" bont 
4—5 9Jłai 1909 megen beg iłlrtifelg; „Rispet- 
tateci" in ber ©teHe bon „Ma cio che non e 
logico" big „T appoggio degli amici11 nad) § 
300 @t. @. unb § 24 IjSr. ®. fomie gemafj 
Slrtifel VIII. beg ©efe^eg bom 17 Deaember 
1862, 9t. ®. 931. Sfor. 8 ex 1863, berboten.

DaS f. f. 2anbc§= alg fprefjgerid)t in 
iflrag fjat mit bem (Srfenntniffe bom 7 9Jłai 

9('9, sJ3r. I. 380 9, bie 9Beiterberbreitung ber 
niĄtperiobifdĘjen, in ijlrag erfd)ienenen Drucf* 
fcfjrift: „Gougenot de Mousseaux: Zide, jich 
filosofie, dej iny a politika, vedecka studie. 
Prelozil V. Zabransky. Sesit 1 1909. Tiskem 
,Politiky‘ v Praze. Nakładem vlastnim“ me* 
gen ber ©teHen bott „Odtud plyne“ big „Mes- 
siasem" (©eite 7), bon „Predstavite!e ple- 
mene“ big „Semiteo" (©eite 11), bon „Ted 
zide" big „hysterou preterou" (©eite 14 big 
16), bon „Tentyz boj" big „krve“ unb bon 
„O npotrebeni" btg „oferadum" (©eite 18), 
bon „Uz po nekolik stoleti" big „Abraha
mem1' (©eite 21 — 24), bon „3 unora" big 
„macesu" (©eite 29—30), bon „Toho, kdo 
mne rekne" big „Vladu“ unb bon „Kdo chce 
vladnouti“ big „nez vy“ (©eite 32) nad) § 
302 ©t. ®. oerboten.

Dag f. f. Sanbeg* alg if3refjgerid)t in 
i{3rag bat mit bem (Srfenntniffe bom 7 9Jłai 
1909, 5f3r. I. 381,9, bie SSeiterberbreitung ber 
Dłummer 9 ber geitfcbrift: „Mlade Proudy" 
bom 7 3ftai 1909 megen ber ©teHen bon „Ros- 
pustili aam vsecky“ big „podobny pripad" 
beg Slrtifelg; „Ceska zurnalistika"; beg fttrti* 
felg; „Z kasaren v Liviccu v.Tyrolsku“ ; bon 
„Zakladejte volne“ big „milovat a nenavidet“ 
beg IJIrtif elg: „K nove prąci": ber ©telle 
„Vrhah se na nas jako supi", ber SIrtiel: 
„K procesu antim ilitaristickem u"; „Neco pro 
zasm ani"; „Nase odpoved“ unb bon „Ve 
vsech mistech, kdez" big „uplne staci“ beg 
Slrtifelg; „Zprava sekretariatu ustredniho vy- 
konneho vyboru mladeze" nad) § 300, 305, 
491 unb 493 ©t ®. fomie gemdl Slrtifel V. 
beg ©efefjeg bom 17 Dejember 1862, fft. & 
181. 9łr. 8 ex 1863, berboten.

Dag f. f. Sretg* alg ifkelgeridjt in 
IBriig bat mit bem (Srfenntniffe bom 7 9Jłai 
1909, iJ3r. 48/9, bie SBeiterberbreitung ber ilłum* 
mer 34 ber ,3eitfd)rift; „Deutfcbe iBolfgmacbt"

bom 1 9Jłai 1909 megen ber ©teHe bon „9Iuf 
biefe (Singabc btu" big „bintanjubalten bermó* 
gen" beg Slrtifelg: „Die SRaifeier ber roten 
ŚBolgberrater" naĄ § 87 unb 302 @t. ®. ber
boten

Dag f f. fireig* alg iprefjgeridjt in 
Submcig bat mit bem (Srfenntniffe bom 8 
SDłai 1909, $ r . 30/9, bie SBeiterberbreitung 
9fummer 10 (393) ber 3 fhfd)nft: „Vseobecne 
Uradnicke Listy" bom 6 9Jłat 1909 megen 
ber Slrtifel: „Zizkovsky okresni hejtman Smu
tny" unb „Zadosti berniho uradnictva v P ra
ze" nad) § 491 unb 493 ©t. @. fomie gemafj 
SIrtifel V. beg ©efe^eg bom 17 Dejember 1862, 
3ft. 931. 9ix 8 1863, berboten.

Dag f. f. fireig* alg 'JJrefjgeridjt in 
Sungbunjlau bat mit bem (Srfenntniffe bom 8 
9Jłai 1909, ij3r. 23/9, bie SSeiterberbreitung ber 
DJummer 9 ber geitfdjrift; „Proletar" bom 7 
9Jłai 1909 megen ber ©tellen bon „Drapy 
dravcu" big „pod zemi" beg ©ebi^teg; „Ve- 
cer“ ; bon „Nahle j^em se studem" big „ne- 
mit kosili" ber ©ebidjteg: „U odvodu“ unb 
bon „Mluvime-li s nekterymi" big „vlastniho 
stesti" beg Slttifelg: „Vychova deti a mili- 
tarism" naćb § 63, 64 unb 305 ©t. ®. ber* 
boten. __________

Dag f. f. Sreig* alg 5f3re|geri(bt in 
Suttenberg tjat mit bem (Srfenntniffe bom 8 
9Rai 1909, i$r. 23/9, bie SBeiternerbreitung ber 
9łummer 17 ber ^ fh f^ ń ft:  „Jihlavske Listy" 
bom 7 9Jłai 1909 megen ber ©teHe bon „Je 
hrichem" big „svuj k svemu“ beg Slrtifelg: 
„Podporujte ceske z;.vnostniky" naĄ § 302 
@t. ©. berboten.

Dag f. f. fireig* alg if5re§geriĄt in 
Sftagufa f)at mit bem (Srfenntniffe bom 8 9Jłai 
1909, iJ3r. 6/9, bie SBeiterberbreitung ber 9łum* 
mer 31 ber ^GtfĄrift: „Dubrovnik“ bom 7 
9Jłai 1909 megen beg 9Irtifelg; „Ucjena na 
oslobogjenje nevinih“ uaĄ § 65 a ©t. ®. 
berboten.

F irm y .
1? . cn. Firm. 97/9 Stow. II. 104 (4398)

O r  o a  o in e h e.
L(. k. Oyfl OKpyasHHH hko ToproBejm- 

hhh b TepHono.m orojiomye, m;0 BnneaHo 
ąo peecxpy CTOBapnmeHt 3apo6KOBnx i ro- 
cnoflapcKHX:

b py6pHn;'i III . „Cni^uca omaftnoeTH i 
no3HU0fc b KyflpHHn;ax, CTOBapnmeHe 3apee- 
CTpoBaHe 3 HeoSMeacenoio nopyKoio.

IjLieio cni.iKH e : CTapam ca  o MaTe- 
p n aatae  i MopaatHe ni,a,HeceHe uaeHiB enia- 
kh a iMeHHO:

a) y/uaaTH naeHaM no Mipi no^peSn, 
noaeHTOuHOCTH n;iaH i no Mipi (J)0HfliB no- 
3H1KH noTpióni b rocno^apcTBi, npoMncai i 
ToproBan a to  3" (fton/i,iB ara  cni.iKa Ha Tyio 
n;iaŁ 36npae npn noMonn cniatHoi, HeoÓMe- 
aceHoi nopyKH cboix naeHiB ;

6) /i,aTH MoacnicTB noMiru,yBaTH Ha npo- 
neHT rpomi 3aom;a/i,aceHi a MapHo aeacani b 
to h  cnoció, m;o cniana npnHHMae i onpo- 
UeHTOBye BKaa^KH ma^Hnui;

b) ni/i,nHpaTH TBopeHe cniaoK i 3apo6- 
kobhx Ta rocno^apcKHx CTOBapnmeHŁ b o- 
Kpy3i cniaKH.

3apa^ eniaKH 3aoaceHHH i3 cai/i,yioHHx 
naem B :

O. MHxaiaa JlnTBHHOBHna, rp. KaT. 
napoxa b Ky,ipHHD;ax) hko npe^ciĄaTeaa, 
IocatpaTa AHTioKa, rocno^apa 3 Ky/i,pHHen;b, 
ano 3acTyuHHKa npe^ci^aTena, CTeijaHa My- 
KyMeaa, K octh  U  pean i MnpoHa OcTatjjiiOB, 
rocnoflapiB 3 Ky^pHHen;!., ano naeHiB.

‘h ip iiy  ni/im icye ca thm chocoóom, m;o 
nifl nenaTKoro (cTaMniLieio) tjjipMH Kaa^e 
CBiS ni^nne HacToaTeaŁ sa p a ły  B3raa^Ho 
ero 3acTynHHfc i o^en 3 naeHiB 3apa/iy.

3araaBni 3óopn cK.iHKye ca oóiacHH- 
kom po3i'caaHHH i flopyneHHM bcim naeHaM 
KpoMi toto Mae ca nySannHO oroaocHTH 
penHHen;Ł 3araa&HHx 3óopiB nySanHHHM 
onoBiru,eneM.

3a  3oćiOBa3aHa CniatcH Bi\a,noBi ,̂aioTB 
naeHH coa'i;iapHo b;Lihm cboim MahnoM.

L(. k. Oyfl OKpyacHHH hko ToproBeaBHHH
Bi/iflra II-

TepnoniaB, / p a  16 MapTa 1909.

Doniesienia prywatne.
FILIP POSCHINGEiR

w Feriach (K aryatfrt)
odznaczona wielu wyszczególnieniami i medalami, 
jakoteż złotym krzyżem zasługi i  koroną, poleca 
znakomicie wykonaną broń, ostrzelaną w c. k. zakła
dzie probierczym. Przyjmuje wszelkie naprawy oraz 
wykonywa nowe łożyska. — Za dokładną robotę 

i dobre strzały ręczy. — Cenniki bezpłatnie.



T e l e f o n  4 5 9 « Telefon 459.

Piastowe Biuro

c. k. W  państw, we Lwowie
Pasaż Hausmana 9.

BILETY zestawialne kombinowane-okrężne
= = = ;= = ^ = ;;=  do wszystkich i ze wszystkich zna
czniejszych miejscowości EUROPY z ważnością 6 0 , 
9 0  do 1 2 0  dni. =. ■

BILETY zestaw ialne w jednym  kierunku
_  na niemieckich kolejach z ważnością

45 dni. ■ B  ■ I - .— —

BILETY kartonowe zw ykłe do wszystkich
stacyj w kraju i za granicą. ---------

Asygnaty na miejsca w wagonach sypialnych.

S p r z e d a ż  w sz e lk ic h , r o z k ła 
d ó w  j a z d y  i  p r z e w o d n ik ó w .

Zamówione "bilety na p ro w in c ję  wysyła się za zaliczką 
pocztową M i też za pośrednictwem odnośnej stacyi kolejowej.

Przy zamówieniu "biletu zestawialnego należy nadesłać 5 koron zadatku 
=i poda ć dzień od którego bilet ma być ważnym. = = = = =

Adres telegraficzny: „Stadtbnrean", Lwów.
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Na w s z y s t k i e
bez wyjątku PISMA CODZIENNE miejscowe, zamiejscowe, 
wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORY

STYCZNE, ILLUSTRACYE ARTYSTYCZNE, MODY, ZURNAŁE, 
ST przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na

prowincyę po cenach redakcyjnych - - ~ .

P jffjittcy* dzienników i ogłsssei St. Sokołowskiego
-------------- iV w ś w ,  IPa»a:& Ma-p.8Baa.miM. » . = —---------

E  = = =  Ogłoszenia do ws.zyst.kicb pism naj t an i e j .

susu mususususumju

□
scm m o n a TT.mm□onannannnann
N I E M I R O W Kąpiele siarczano- 

solno-alkaliczne H
na reumatyzm, artretyzm, skrofuły, choroby skórne i nerwowe.

DOSKONAŁE LETNISKO, suche położenie, 2000 mq 'asów szpilkowych tuż przy 
Zakładzie. NIEZWYKŁA TANIOŚĆ. Pensy a od 3 kor. dziennie. Lekarz zakła

dowy Dr. Paw luk. Masaż. Elektryzacya. Naparzanie ciepłem powietrzem.
Poczta, telegraf w mię sen. Stacyo kolejowe Jaworów i Rawa Ruska. Od 15 lipca 

do 1 września droższy sezon. — Wsz lkich informacyj udziela
Zarząd kąpielow y.

nocni i ncm acm n crocm  m nm

K o l e j  l o k a l n a  P r z e w o r s k - D y n ó w .

W myśl § 14 statutu podpisana Rada zawiadoweza 
koloi lokalnej Przeworsk-Dynów zwołuje niniejszem

I. Zwyczajne Walne Zgromadzenie
Towarzystwa akcyjnego „Kolej lokalna Przeworsk-Dynów“ 
na dzień 7 czerwca i 909 o godzinie 10 przed południem 
w lokalu krajowego biura kolejowego we Lwowie.

Przedmiotem obrad będą:
1. Sprawozdanie Zarządu z czynności za rok 1908.
2. Sprawozdanie Kornisyi rewizyjnej o zamknięciu rachunków za r. 1908.
3. Wybór 3 członków Rady zawiadowczej.
4. Wybór Komisyi rewizyjnej.
ó. Zmiana §§ 34 i 40 statutu Towarzystwa.

Po myśli postanowień § 16 statutu prawo udziału w Wal nem Zgroma-

Kok 1909. B ok  X I.

NOWOŚCI MUZYCZNE
Jedyn e  p o l s k i e  p l r a o  i m t o w e

p o św ięco n e  u tw orom  fortep ianow ym , z dodatk iem  literackim , w ych od zi
przy  k oń cu  m iesiąca.

Na treść pisma w kwartale I. złożyły się następujące utwory: CHOPIN Fryderyk 
Dwa Polonezy w As i Ces dur (dotąd u nas nie wydane). Piotrowski M. „Cieniom F. 
Chopina11. YJilse brillante. Poleski M. „Chwat Maciek", mazur konkursowy. Jasieńska L. 
Wspomnienie, — Polka. Christiany A Polka Mazurka B-rger R. „Po usa". Walc. Lu
bicz P. Konlredause Słowiańskie. Makornaski E. Giwot-Eugenia Skimborowicz H. ks. 
2-ga Dumka i Jam o I. „Cesarzu, Cesarzu" Pieśń Krysi z op „Krysia Leśniczanka" ■

Prenumerując „Nowości Muzyczne" oszczędza się wydatku nabywania nut, których 
ceny są obecnie bard o wysokie.

Cena rocznie: rb. 5, z przesyłką pocztową rb. 6. za granicą rb. 7. P ó łro c z n ie  
i kwartalnie w tymże stosunku. Zeszyt okazowy kop. 60.

Premia dla rocznych abonentów: a) bezpłatnie trzy poprzednie zeszyty lub 
portret Chopina z obrazu Ary-Scheffera i h) za pół ceny t. j. za rb. 1 kop. 50. „A B C“ 
Elementarną szkołę na fortepian prof. A. Różyckiego op. 50.

Najnowsze to dzieło znanego pedagoga daje się. świetnie zastosować przy nauce gry 
fortepianowej od samego początku, usuwając w zupełności potrzebę nabyw ana nut w ciągu 
roku. Na przesyłkę premium należy dołączyć kop. 30.

Adres -ndakcyi i adm inistracji: W arszawa., K rak.-Przed. 6, te le fon  143-15.

AGENGYA DLA GALIGYI WE LWOWIE 
u Stanisława S O K O Ł O W S K I E G O , Pasaż Hansmaiia 1. 9.

dzeniu ma każdy posiadacz akcyi, który złoży co najmniej 20 sztuk tychże 
najpóźniej 8 dni przed dniem statutowo zwołanego Walnego Zgromadzenia 
w kasie Towarzystwa, w kasie krajowej, w Banku krajowym Królestwa Gali- 
cyi i Lodorneryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem we Lwowie lub Filii 
tego banku w Krakowie

Co do akcyj będących w posiadaniu państwa J ciał autonomicznych 
(kraj, powiaty, gminy) wystarcza w miejsce ich złożenia przedstawienie odpo
wiedniego poświadczenia kasy łub inslylucyi finansowej, w której są przecho
wane te akcye.

Po złożeniu akcyi akcyonaryusze uprawnieni do głosu otrzymają karty 
legitymacyjne na Walne Zgromadzenie.

W razie zastępstwa musi być przedłożone własnoręcznie podpisane peł 
nomocnictwo na odwrotnej stronie karty legitymacyjnej.

DONIESIENIE!
W r. ku 1909 umieszcza

Lwów, dnia 10 maja 1909.

( P r z e d r u k  nic. 1 e d z i e  p ł a c o n y . )

Andrzej ks. Lubomirski,
prezes Rady zawiadowczej.

(4884)

Molej lokalna T»riiolto|-^|>>a

Obwieszczenie.

D rop  Zwyczajne Walne Zoromadzenie
akeyonaryuszy kolei lokalnej Tarnopol-Zbaraż, odbędzie się dnia 14 
czerwca b. r. o godzinie 2 30 p > południu we Wiedniu, w biurze
Towarzystwa I Freyung 8, II. P » lia które niniejs em zapraszam

pp. akeyoaaryuszy.
Porządek dzienny:

1. Złożenie sprawozdania.
2. Prz-dT żmie zamknięcia rachunkowego za rok 19( o, sprawozdanie komisyi rewi-

[lyjncj, zatwierdzenie, zamknięcia rachunkowego i udzielenia ab olutoryurn radzie zawia-
dowrzej.

3. Wy- ńr człon ad w Rady zawiadowczej.
4. Wybór członków kom Dy i rewizyjnej.
Co do uczestniczenia na Walnem Zgromadzeniu i wykonywania prawa głosowania, 

tudzież co do powzięcia uchwał naM przedmiotami, będącymi na porządku dziennym wska
kuje się na po •Umówienia §§ 15, 16, 17, 21 i 22 statutu Towarzystwa; akcye — z wy
jątkiem akcyj będących w posiadaniu kraju Galicyi i Lodorneryi wraz z Wielkiem Księ- 

łtw em  Krakowskiem — mają być złożone najpóźniej do dnia 4 czerwca 1909 włąezn e 
we Wiedniu, w b:itrze Towarzystwa I. Freyung Nr. 8.

Złożenie akcyj ma nastąpić przy załączeniu dwu konsygnacyj, podi isanych własno- 
iocznie, względnie iinnowo. z których jeden egzemplarz zawierający poświadczenie złoże
nia otrzymuje deponent przy równoczesnym odbiorze karty legitymacyjnej. Po odbytem 
zgromadzeniu akcye wydawane będą tylko za zwrotem konsygnacyi.

Odnośnie do akcyj, będących w posiadaniu kraju Galipyi i Lod mery i wraz z Wiel- 
kiem Księstwem Krakowskiem wystarczy w miejsce złożenia akcyj przedłożenie urzędo
wego potwierdzenia kasy krajowej.

Wiedeń, dnia 15 maja 1909.

Rada zawiadoweza 
holei lokalnej Tarnopol-Zbaraż.

(Przedruk nie będzie Lonorowany).

TYGODNIE ILUSTROWANY
najwybitniejsze utwory ostatnie znakomitych pisarzów polskich, Po- 
wipśrfi —  Nowele —  Poezye —  Podróże —  Felietony —  Kroniki 
Tygodniowe —  Przegląd Iiteracko-artystyczny —  Wieczory teatralne 
i muzyczne —  Sprawy społeczne — Sztuki plastyczne —  Przegląd  

| historyczna i t. d
| Osobny dodatek powieściowy w arkuszach. Numera specyalne bogato illustrowane.

Illustracye. Reprodukcye barwne najświetniejszych obrazów. 
Reprodukcye dwubarwne na oddzielnych kartonach.

p r e i i i
Dla uprzystępnienia najszerszym warstwom nabycia szeregu dzieł warto

ściowych, pióra pierwszorzędnych pisarzy polskich i obcych, postanowiliśmy 
auraiżjć cenę l® tomów cennych i zajmujących powieści, nowel, 
poezyi i dramatów zniżyć tak, aby nabycie ich było możliwe dla wszystkich.

Jakoż oznaczamy cenę tę na © koron rocznie za 12 tomów lub 1  
kor 50 hm. kwartalnie za 3 tomy, czyli zaledwie po 50 hal. asa du&y 
tom, zawierający od 200—400 stron ścisłego druku. — Cena księgarska 
tomów 37 kor. 50 hal.

Uzyskaliśmy też dla prenumeratorów „Tygodnika* znaczne zniżenie ceny 
wspaniałego, pomnikowego wydawnictwa

1  W
a mianowicie zamiast 27 kor. za 6 zeszytów, prenumeratorzy nasi płacić 
będą tylko 18 kor., z przesyłką 21 kor. 50 hal.

Cena kompletów dzieł Sienkiewicza wydanych w latach poprzednich 81 
tomów za dopłatą 8© kor. za torny w oprawie. (Nabywać można także 
seryami).

P p e n u m e p a t ę  p r z y j m u j ą :

11
we Łwuwie, Pasaż H&n&mana 1. 9

o r a z  - w s z y s t k i e  ł s r s l ę g - a . r n . i e  i  ł c a / n t c r y  p l a m .

• W ^ „ I Ł T J ł T K : X

We Lwowie:
kwartalnie: kor. 6-80, z książkami kor. 8*30 
półrocznie: „ 13 GO, „ „ 16 60
rocznie: „ 27-20, „ „ 33 2027-20,

XśT-o.-mexa okazow e i prospekty

W Gtalicyi z przesyłką pocztową:
kwartalnie: kor. 7 20, z książkami kor. 8-70 
półrocznie: „ 14 40, „ „ 17-40
rocznie: „ 28 80, „ „ 34-8028 80, 

"bezpłatnie.
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D R O B NE  OGŁO S Z EN IA
od wyrazu petitem 8 halerzy, tłustym 

petitem 4 halerzy.

L w ów , ul. H etm ańska 4.
Największy it)Kqszvn jubilerski t zegarm istrzowski

JULIANA DĄBROWSKIEGO
kupuje I sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie.
Zlecenia załatwiać można pocztą i przez kore

spondencję.

A m e r i c a n  J R e l l

Naśladujący dzw o
nek elektryczny. Do
jakichkolwiek drzwi 
z łatwością przymo

cować go można. 
Szt. 3 K„ 3 szt. 8 K. 
Odsprzedającym ra
bat. Prospekta wy
syła gratis LUDWIK 
HALSKI Lwów, Aka

demicka 6.

Jak może
Pan bez trudu i pracy p ow ięk szyć sw o
je  dochody i z kapitałem koron 100, za
robić tygodniowo 50 do 100 koron? D łu 

g o le tn i zysk .
Objaśnienia darmo i opłatnie.

ELLISOJf BROS & Co.
25/29 Coleman Street London E. C.

Nakładem c. k. Namiestnictwa 
wvdany

S Z E M 1T T Z M
Król. Galicyl i Loriomeryi 

z  W. Ks. Krakowskiem '
na rok

1909
można nabyć w Ekspedycyi »Gazety 
Lwowskiej*, Lwów, ul. Czarnieckiego 
1. 12, po cenie 7 kor., na prowincyę 
z przesyłką pocztową (za frachtem) 
7 kor. 90 hal., dla c. k. Urzędów 7 
kor. 20 hal. Szematyzmu za zaliczką 

nie w ys yła  się.

FABRYKA ASFALTU i PAPY DACHOWEJ 
inż. SZELIGI-ŁYSZKIEWICZA

LWÓW, UL. PANIEŃSKA.2

PŁYTY IZOLACYJNE

S H C t J  D E S T K O W f f l l  
dc nicnow i cbzewii.

SPECYALNE SUPERFOSFATY pod kartofle 
i buraki, SALETRĘ chilijską i SÓL potasową

poleca pod wiosenne zasiewy

Towarzystw o altcyjne illa Przemysła Claiczaap
w e L w ow ie, ul. A kadem icka 8.

i

Ogłoszenie.
Podaje się do publicznej wiado

mości, że czytelnia ruska w Jarosła- 
wicach pow. Zborów, „musną Kamco- 
BCKoro“ przestała istnieć z końcem 
grudnia 1907 roku.

Hryńko Kostiuk
b. przewód, czytelni

R ealn ość
składająca się % dwóch drzewia- 
nych now ych domów o ośmiu po
kojach m ieszkalnych jest zaraz 
do sprzedania na Lewandówce — 
(za rogatką Gródecką).

W iadom ość w  m iejscu w  
sk lep ie  K ó łk a  R olniczego.

LWÓW, 
ul. Trzeciego I. Maja 5,

polecają własnego wyrobu
1) S a l o n y ................ od 200 kor.
2 ) Sypialnie . . . . od 300 kor.

l3) Jad aln ie............... od 225 kor.
-  4) Kancelarye. . . .  od 215 kor.

Łóżka żelazne z materacem, kołdrą i poduszką po 40 kor., łóżka mosiężne. Karnisze
mosiężne od 4 kor. Dywany, portyery, firanki, kapy, pledy, koce, materye m eblo
we. Kołdry od 4 kor. Materace włosienne od 25 kor. Poduszki, poszewki, przcścb 
radia, sienniki, wkłady druciane i sprężynowe, oraz wszelkie przerabiania wykony
wane we własnych pracowniach stolarskich, tapicerskich i pościelowych na miejscu i na 

prowincyi. Ceny najniższe, spłaty najdogodniejsze.
Kołdry ł materace w ogromnym wyborze po znacznie zniżonych cenach.

d z i a ł  JELCREDERF Spółki fakturowej we Lwowie,
Stowarzyszenia zarejestrowango z ograniczoną poręką,

rozpocznie działać z dniem 1 września 1909 i będzie miał za zadanie na
wiązać stosunki handlowe z fabrykami poza galicyjskiemi — z wyłączeniem 

Rzeszy niemieckiej — przez dostarczanie poręki.

W tym celu przyjmuje Komitet ściślejszy
Subskrypcye na udziały po 100 kor.

tak od bezpośrednio interesowanych, jak również i od osób, które szukają 
korzystnej lok.icyi pień ;eżr».ej i materyalnie chcą poprzeć tę tak doniosłą sprawę.

Wszelkie wyjaśnienia \ l ziela się w Spółce fakturowej przy ul. Kościu
szki 1. 7 od 9 do 1 przed południem i od 8 do 5 po południu.

Na żądanie przesyłamy statut Spółki i projekt regulaminu tego oddziału. 
Tymczasowo deklarowane i wypłacone udziały zostaną złożone na ra

chunek bieżący w Spółce fakturowej i oprocentowane w stosunku rocznym 
4 Va °/0 od sta.

Za Komitet ściślejszy
Fr. G arczyński,

Dyrektor Spółki fakturowej.

Q Efr $ O t r z y m a ł e m
świeży transport 

/  w  HERBATY CHIŃSKIEJ
1&  J M k  Znakomita w smaku i aromatyczna

herbata C c n g o .............................................................kor. 3 20
S o u o h o n g .......................................................  „ 4-—

„ Souohong zbiór m ajow y ...................................   6 —
K a y . o w .......................................................................... „ 8 —
W y slew k l z  h e r b a t ..................................................  „ 2 60
W yaiew k l z n ajlep szych  herbat  .........................   3 20

za pół kilograma.

Handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDŁA we Lwowie
ul. Teatralna 3, naprzeciw Katedry.

® Sanatoryum dla chorób wewnętrznych
pod klinicznym kierownictwem

DoCa Dr. M. Frankego
w raz

z Zakładem bzyko-bydro-terapeutycznym
pod kierownictwem

I r. I, Woytkowskiego
(Dawny zakład KISELKI, ulica Kąpielna 1. 8).

Do Sanatoryum przyjmuje się w celach leczniczych i dyagnostyeznych osoby, dotknięte scho
rzeniami przewodu pokarmowego (żołądka i jelit), narządu krążenia (serca i naczyn obwodowych), 
nerek, chorobami krwi (niedokfewnośe pierwszo- i wtórorzędna, białaczka prawdziwa i wrze- 
koma i t. d.) i przemiana materyi (diabetes mellitus i insipidus, skaza moczanowa, otyłość, oxa- 
luria, phosphatuiia i t. d.). .

Do zakładu fizyko-hydro-terapeutyeznego (wodoleczniczego) prócz tego przyjmuje się cho
rych dotkniętych przedewszystkiem chorobami nerwowymi funkcyonalnymi (neurastenia, histeria, 
hypoehondria, nerwiee urazowe i t. d.).

Nie przyjmuje sie bezwglednie osób z gruźlicą, chorobami zakaznemi i umysłowemi.
W zakładzie, urządzono Według nowoczesnych wymogów, 4aboratoryuin, tak mikroskopowe, 

jak i chemiczne dla badań moczu, krwi, treśei żołądkowej i jelitowej, eelein dokładnej kontroli 
przemiany materyi u chorych, przybywających w zakładzie.

Kuchnia dyetetyczna pod ścisłą kontrolą lekarza zakładowego.
Leczenie stosowane będzie środkami, wedle najnowszych sposobów leczniczych, przyjętych 

w chorobach wewnętrznych, względnie zasady ścisłej dyetetyki naukowej i terapii fizykalnej.
Prócz urządzeń, do zwykłych zabiegów wodoleczniczych, zakład posiada kąpiele lecznicze 

wanienne i to: mineraine, gazowe z C Oj lub 0. (inussujące kąpiele Sarassona tz. Ozetbader), 
mułowe, dalej kąpiele elektryczne świetlne i ezterokomorowe, kąpiele parowe i suehem powie
trzem, aparaty elektryczne do mięsienia (massage) i wibraeyi, urządzenie do gimnastyki leczni
czej i t. d.

Prócz tego, do zakładu fizykoterapeutycznego, pod kierownictwem Dr. J. Woytkowskiego, 
przyjmuje się chorych, ehcąeych się leezyć sposobem Dr. Lahmana (dyeta, kąpiele słoneczne, 
powietrzne i *t. d.). _ r

Z urządzeń zakładu fizykoterapeutycznego (hydropatii, kąpieli elektrycznych, świetlnych, 
masażu i gimnastyki), korzystać moga również chorzy przychodni, według wskazówek i pod 
opieką kierownika tegoż zakładu, Dr. Woytkowskiego.

Zakład przyjmuje chorych na pobyt, począwszy od dnia 1 maja b. r.
Na żądanie wysyła Zarząd prospekt, objaśniający o warunkach przyjęcia, kosztach lecze

nia i pobytu w Sanatoryum.

Doc. Dr. M. Franke
L w ó w , u l .  W a ło w a  1. 3 9 ,  I .  p

Telefon 1124.

Dr. J. W oytkowski
L w ó w , S a n a t o r y u m  „ K ig e lk i* * .

Telefon 932.

Z drukarni Wt. Łozińskiego (pod zarządem J. Niedopada), ul. Czarnieckiego 1. 12. —• Telefon Nr. 527.


